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I

EL.EML.IS CONSTRUCTIONS LTD
. Emértimi i Kompanisé ésht¢ EL.EM.IS CONSTRUCTIONS LTD

. Zyra e Regjistrimit t& Kompanisé do & jet€ n& Qipro.

. Qéllimet e themelimit t& Kompanisg jané:

(1) (2) Krijimin dhe funksionimin ¢ zyrave n€ Qipro ose jasht® saj pér drejtimin dhe
menaxhimin e punéve t&€ shogérisé.

(b) Kryerjen e punéve dhe operacioneve t& importuesve, eksportuesve, tregtaréve, shitésve
me shumic# dhe pakicg, shpérndarésve, pranuesve t& porosive, rishitésve, agjentéve,
pérfagésuesve me komision, ndérmjetésve, agjentéve, furnizuesve, magazinieréve,
shpérndarésve né lidhje me ¢do mall, produkt, furnizim, mellra, l&nd€ € para,
kompjutera elektronike, printera dhe t& gjitha aksesorét apo pjesét € k&mbimit & tyre,
fakse, fotokopje, makina shkrimi, programe, makineri, pajisie elekirike, sende
shtépiake dhe elektrike, materiale dhe produkte farmaceutike, dhurata, lodra, furnizime
apo artikuj t& tjeré produkte ose mallra t& ¢do natyre dhe pérshkrimi.

(¢) Kryerjen e t& gjitha puniéve t& ofrimit t& shérbimeve té telekomunikacionit t€ ¢do lloj
natyre, shérbimet e telefonisé celulare si dhe gdo shérbim tjetér n lidhje me shérbimet
qé lidhen me telekomunikacionin.

(d) Kryerjen e punéve dhe operacioneve t& nj& kompanie IT dhe komunikimi, pérgatitien,
prodhimin dhe shpémdarjen e programeve pér kompjutera elektroniké dhe ofrimin e
shérbimeve dhe késhillave pér ¢do ¢éshtje q& lidhet me njohurité ose teknologjing e
¢do dege apo biznesi.
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(2) () Negocimin, blerjen, shitjen, administrimin, ruajtjen, importimin, eksportimin,
ricksportimin, reklamimin, tranzitimin ¢ ¢do malli, produkti, materiali, materuialeve,
furnizimeve ose S’Ql;rd.gve t& tjera t& t& gjitha llojeve.

(b) Kryerjen 6. ptﬁ;e%i: dhe aktiviteteve t& transportuesve, magazinuesve, ngarkuesve,
kontraktoréye; trajtuesve, p&r t& transportin e mallrave apo ngarkesave t& ¢do lloji dhe
gjérash t&ﬁg}&hmr:)e veprime tregtare ose sipgmarrése, pune ose aktivitetesh.

{c) aneljeh" ey p@gv dhe operacioneve t& k&shillave pér ¢do ¢éshtje apo dege t€ ¢do
sxperman;]c,_le industrie.

(3) T8 krvejé e vetme ose s& bashku me 1€ tjeré né ¢do vend t€ botés puné apo sipérmarrje &
konsulencés inxhinierike né biznese né t& gjithé sektorét dhe degét e tyre (pa ndikimine e
pérgjithésimit t& mésipérm, & inxhinieréve t& ndértimit, urbanistéve, inxhinieréve t& ujit
(water engineers), inxhinieréve sanitaré (sanitary engineers), inxhinieréve mekanikg,
konstruksioneve mekanike, inxhinieréve elektriké, inxhinieréve kimiké, inxhinieréve t&
energjisé, inxhinieréve t# ndértimit t& anijeve, inxhinieréve minerarg, inxhinieréve té
naftés, inxhinierdve topograf¥, inxhinieréve t& transportit, inxhinieréve bujgésoré,
hidrogjeologéve, gieologéve dhe inxhinieréve gjeologé ose inxhinierdve € testimit t&
materialeve t& ndértimit, vlerésimit & tokés, llogaritjeve t& sasisé {quantity surveyors),
arkitektéve, kontraktoréve, nénkontraktoréve, industrialistéve,  projektuesve,
programuesve, menaxheréve dhe konsulentéve t& biznesit (project menager), ndértuesve,
bojaxhinjve marangozve, montuesve, arreduesve dhe pér ¢ pérgatitur studime fizibilitet,
teknike, ekonomike, sociologjike, studime industriale, bujqésore dhe t€ tjera dhe pér &
menaxhuar ose kryer ¢do marréveshje, pér t& projektuar, ndértuar, mbik&qyrur, instaluar,
mirémbajtur, riparuar ose menaxhuar struktura t&€ ¢do loji, ndértesa, objekte, makineri,
objekte laboratorike apo projekte (projects) t€ ¢far€do natyre apo t€ gfarédo njésie
ndihmése, sisteme ose Tacilitete (p&rfshiré dhe ato pa u ndikuar nga pérgjithésimi i sa mé
lart), rrugét, urat, shkollat, universitetet, spitalet, shtépité, zyrat, komplekse tregtare dhe
industriale, godina dhe facilitete turistike, portet dhe aeroportet dhe & oftojé ¢do shé&rbim,
késhillé ose metodé (know-how) pér ¢do puné.

(4) T& kryejé e vetme ose sé& bashku me t& tjeré né ¢do vend t€ botés, puné apo sipérmartje
projektesh arkitekturore t& ndértesave t& té gjitha llojeve, haptsira t& jashtme dhe t&
brendshme (interior designers) dhe pér kété géllim t& procedojé me punime projektuese,
ndértuese, komerciale dhe t& tjera dhe t& procedojé me blerjen, dhénien me gira, posedimin
e pasurive t& luajtshme dhe & paluajtshme t€ nevojshme per kéto sipérmarrje dhe & kryejé
¢do pung tjetér t& nevojshme pér t& arritur két¢ g€llim si dhe punime dhe sipgrmarrje
konsulentésh (consultants), menaxherésh, analistésh, auditues, kérkues, studiues, tekniké
ose konsulents t& tjeré, promovues, késhilltaré financiarg, eksperté t& kostos, vler&sues,
mbiksqyrés, inspektord, auditues, kontabilisté, statisticieng, ekonomisté (p&rfshiré
ndérmarrjen dhe pérgatitien e studimeve t& fizibilitetit (feasibilty studies), agjenté apo
pérfagésues dhe reklamues né lidhje me me gdo industri, tregti, punim apo biznes & ¢do
natyre dhe Hloji qofté n sektorin publik apo privat dhe t& késhillojé pér mijetet dhe metodat
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¢ promovimit dhe ekzekutimit t€ ¢do projekti (projects) duke pérfshiré blerjen, shitjen,
dhénien me gira ose _,t;]lﬁ;?‘men e ndonj& "metode” (know-how} dhe pun&ve 1€ kompanisg pér
mbledhjen dhe shpemd;ﬁen ¢ fondeve dhe mallrave,

(5) TEkryeig e vetm @é}se baghku me t& tjer€ n€ ¢do vend t& botés (dhe ose né& "zona t& lira",
zona g€ nuk i n“iensﬁ{‘rﬁhe detyrimeve doganore apo gjetké) puné ose biznese mdustrlsh
pérpunuesis negtanéﬁh furnitorésh, magazinuesish, zhvendosésh, ambalazhues, shités
me shumicg, shltés me pakicé, importues, eksportues, furnitoré, shpérndarés, marrds,
blerés, shités, rishités pér mallra 1€ ¢do lloji, 1€nd€ mallrash ose sendesh t&€ ¢do natyre si
dhe puné apo biznese tregtarésh né pérgjithési, transportuesish me gdo mjet udh&timi ose
sigurimi ,agjenté ose pérfaqésues, ndérmjetés komisionesh apo me formé tjetér, agjents
doganorg, qiramarrés, agjent& 18 pasurive t&€ patundshme dhe agjenté dhe pérfagé€sues né
pérgjithési dhe t€ kryejé e vetme ose bashk& me t€ tjeré né& né ¢do vend t& botés puné ose
biznese konsulentésh t& pérgjithshém dhe t& specializuar (general or specialised
consulants) dhe menaxherésh.

(6) T& kryejé e vetme ose s& bashku me t& tjeré né ¢do vend € bot€s puné ose biznese pér
blerjen, dhénien me gira ose nénqira dhe t& pérvetésojé me dhurim, t& tjetérsojé ose me
k&mbim ose né nj& ményre tjetér & pérvetésojs, ose té zotéroj&, disponojé, shesé, disponojé
me t& gjitha ményrat, t& zhvillojé dhe shfryt&zojé ¢do pasuri t& paluajishme duke ndértuar
mbi t& ndértesa apo godina t& ¢do lloji ose duke e ndaré até né parcela toke ose duke ¢
shirytézuar me t& gjitha llojet e kulturave bujgésore dhe plantacioneve ose duke e ndar& né
hapésira t& tjera, pérfshiré rrugét, hapésirat, f¥mijét, kopshtet, hapésirat pér parkim,
projekte dhe hapésira t€ tjera.

(7) T& kryejé e vetme ose sé bashku me t& tjeré n& ¢do vend t&€ botés puné ose biznese pér
ndértimin, rikonstruksionin, mirémbajtjen, dekorimin, funksionimin, drejtimin dhe
menaxhimin ose t& pasurive t& paluajtshme qé& 1 pérkasin shoqérisé ose t& tjeréve, shtépive,
apartamenteve, zyrave, pallateve, hoteleve, njésive akomoduese turistike, dyqaneve,
punishteve, ujésjellésve, rrugéve, ndértesave ose veprave t& tjera me ¢do pérshkrim dhe 1€
tregétojé, t& shesé me qira blerje, t& japé me gera, t& marré me gera, t€ tjetérsojé, t& vendosé
né hipotekg, t& japé licenca ose né ¢farédo ményre t’1 shesé 18 gjitha ose ndonjé prej tyre
qé ishte pjesé e tyre dhe & ushtrojé ¢do pung pér copézimin e tokés, ndértesave dhe
kontraktoréve ndértues, inxhinieréve, arkitektéve, kontraktoréve t& pérgjithshém 1€ t&
giitha llojeve t¢ punimeve t& ndértimit.

(8) Pér t& blerg, shkémbyer, dhéné me qira, menaxhuar, dhéné me qgira anije, prodhuar ose t&
pérvetésojé, zotérojé ose pajisé aeroplang, helikopteré dhe aviong t& t& gjitha llojeve dhe
pér ti pérdorur kéto pér transport, népérmjet taktikave ose itinerareve emergjente,
pasagjerésh, mallrash dhe produktesh t& ¢do lloji, poste, dhe n& pérgjithési € gjitha llojet e
objekteve dhe népérmjet saj ofrimin e t& gjitha llojeve & shérbimeve, si dhe marrjen ¢
ndihmés postare (postal subsidies), dhe t& marr& me qira, t& hipotekojé ose kémbejé, shesé
ose disponojé aviong, helikopterg dhe aeroplané.
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(8) T& kryejé ¢do puné gé lidbet me transportin ajror, pérdorimin dhe funksionimin e
avionéve, h&:likopteréve dhe aeroplanéve t& t& gjitha llojeve, duke pérfshiré, por jo né
ményré shtemese,\bletjen dhe pérdorimin e hapésirave t& uljes dhe ngritjes, me € gjitha
objektet dhe.*,ma_gazmat relevante, funksionimin ose dhénien me qira t& kafeneve dhe
bareve’ sxldh? funksionimin e transportit tokésor t& ¢do lloji dhe biznese t€ tjera, t&
mirémbaj i},@fﬁ bse marrjes me gira t& zyrave dhe dyqaneve t& ¢do lloji, t& bashképunimit
me hnjé’tr a:;reré,,a entét ¢ udhétimeve, transportuesit e t& gjitha llojeve dhe hotelierét,
pava.t\sqht:neié éshté i siguruar né ndonjé kompani apo individin ndaj ¢do humbjeje,
démi, rreziku ose detyrimi t& ¢do loji q& mund t& preké Kompaning, pronén, produktet
e saj ose ato nén t& dhe t& mjeteve & transportit p€r personat ose speciet e transportuara
me ané t& tij.

(b) Pér t& kryer né ¢do pjesé t& botés, puné ose biznese nén ose t& lidhura me sektorin e
turizmit né pérgjithési, ose sektorin e argétimit apo t&€ kohés s& liré, si dhe &€ gjitha ose
¢do biznes ose puné t& blerésve, shitésve, pronarve, zot€ruesve, giramarrésve,
menaxheréve, drejtuesve ose operatoréve t& ¢do lloj pasurie t& paluajtshme prona,
komplekse turistike apo & tjera, transferta ose akomodime t& ¢do natyre, hotele, motele,
restorante, kafene, enoteka, menss, stadiume apo vende argétimi, rekreacioni ose
sporti, kazino, klube, dyqane, ose dhoma leximi, si dhe pung apo biznese t€ agjencive
t¢ udhétimit dhe turistike, Zyrave 1€ marrjes me gira ose rezervimi t& automjeteve,
akomodimi turistik apo t& biletave pér shfagje artistike ose t& tjera, agjenté ose
ndérmjetés t& ¢do natyre me komision ose jo, doganiers, t& siguruesve apo agjentéve t&
sigurimit, agjentéve t& pasurive t& paluajtshme dhe tregtaréve né pérgjithési t€ ¢do malli
apo shérbimi (qofté né "zona t& lira", zona q& nuk i nénshtrohen taksave (bonded areas)
ose gjetké).

(¢) T& kryej& puné apo biznese transporti t& pérgjithshém ose t& veganté dhe percjellés t&
pasagjergve, postés dhe mallrave t& ¢do natyre, me ¢do mjet transporti ose nga toka,
nga deti, n& rrugé detare apo nga ajri, dhe t& blejé apo pérfitojé, t& marré, zotéroje, t&
marrd me gira, pérdorg, t& jap& me gira, t& 188 peng hipotekat, t& hipotekojé, t& réndojé,
kémbejé, shesé ose tjetérsojé ose disponojé, t& ofrojé t& drejtat, t& pérdoré, shirytézojé
me ¢do ményré, 18 tregtojé, prodhojé, riparojé, pajisé dhe mirémbajé ¢do lloj apo mjet
transporti apo tranziti, pérfshirg, pa ndikuar n& pérgjithésimin sa mé sipér, aviong,
helikopterg, jahte, varka dhe anije t& ¢do natyre apo pérshkrimi.

(d) Na kryejé punét e agjentéve turistiké, organizatoréve, turneve, hotelieréve, agjentéve
dhe menaxheréve & zyrave dhe agjencive turistike dhe né pérgjithési ¢do puné qé ka
lidhje me turizmin dhe t& kryejé punét e agjentéve t& udhétimit, l&shuesve € biletave
pér transport nga toka, deti dhe ajri, duke ofruar lehtésira pér udhétim dhe transport &
t& gjitha llojeve, transport tokésor, detar dhe ajror, pérfaqgsues t& agjencive t& udh&timit
dhe organizatave dhe né pérgjithési t& gjitha llojet e punéve q& lidhen me udhétimet
dhe transportet.

(9) T& marrésh me gira anije t& zhveshura t& 1& gjitha llojeve (bareboat charter) dhe t&
procedojé me regjistrimin e tyre né ¢do regjistér dhe né pérputhje me ligjin perkatés dhe
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pajisje, makinerj?__\mobilje dhe vegla apo aksione dhe interesa n& kéto anije apo anije me
vela, si dhe t aksioneve dhe dokumenteve t& Yera t€ shogérive q& posedojne anije té tilla
ose anije me vefa§ "’djié}-_{‘i pérdorin ato pér transport pasagjerésh, forcave t& ushtrisg,
mallrash dhe groﬂgﬁegh 18 t& gjitha lojeve, duke pérfshire kafshgt, vajin ose lengjet e tjera,
armét e luﬁé@"@ép‘%qe ,/dhe né pérgjithssi ta giitha llojet ¢ objekteve ndérmiet ¢do porti
ose vendi, né'%%‘if) se gietks, dhe pér t& marrs pérforcime postare (postal subsidies), dhe
pér t& mi émbajtgr,_\,‘:""’ aruar, permirésuar, modifikuar, dhéns me qira, hipotekuar ose
tregtuar, shitiirapo Gietérsuar kéto anije, varka me vela, aksione ose dokumente.
(a) Pér t& kryer punén ¢ pronaréve t& anijeve, transportuesve tok&soré apo detarg,
menaxherdve, tregtardve dhe agjentéve € anijeve dhe kompanive tg& transportit,

t€ akulit, pronaréve dhe magazinuesve t& frigoriferave dhe dhomave t& ftohta dhe ¢
sigurojé ¢do kompanie ose individi kundrejt ¢do humbjeje, démtimi, rreziky apo
pergjegjésie t& ¢do loji q& mund t& ndikojé Kompaning, pasuriné e saj, produktet ¢ saj
ose ato nén t& dhe mjetet ¢ transportit t€ personave ose sendeve t& transportuara, st dhe
1€ kryejé& puné si pérfaqésues 1 shogérive t& sigurimit pérfshiré t& gjitha format e punés
s€ sigurimit detar.

dhe ng ¢farédo metode ose mjeti pér t& sigurnar ndihme ekonomike, tregtare ose tjetér,
ndihmé ose mbéshtetje t& ¢do natyre pér t€ tierét se pér kéto qéllimet t& ketij paragrafi
falét "tjeter" dhe "ts tieré" do t& nénkuptojné dhe pérfshijng vetém kush sshis pronar
anijesh, menaxher anijesh ose nj& shogén tjetér, gé i pérkasin atij si grup shoqérish ose

(11) T& kryejé vetém ose s& bashku me 1€ tjerét né ¢do vend t& botés punime pér blerjen

o0se pérfitimin ¢ privilegjeve t& patentave, t€ drejtat mbi patentat ose shpikjet, certifikatat ¢
patentave, markave tregtare, te drejtave t€ autorit, pronésisg, metodave sekrete dhe
metodave t& veganta teknike (know how), projekteve, pérbérjeve kimike, metodave dhe
raporteve teknologjike dhe elektronike, sistemeve t& makinerive elektonike (software), dhe

dhe metodave t& vepanta, metodave teknike dhe pérvojés, ose me pagesén e honorareve



(royalities) osc ndryshe ose.me bazé ekskluzive ose joekskluzive ose t& kufizuar pasi fiton
nj& pjesé t& interesit mbi sa:mé sipér, qofl& vetém ose s& bashku me & tjera né ¢do vend t&
bot&s dhe t& shesg, marré me;gira, japé t& drejtat e pérdorimit ose mé tej pérdorimin
(licencing and sub-licencing) e ¢do privilegji t& patentave, t& drejtat mbi patentat dhe
privilegjet e patentés, markave tregtare, pronésisé intelektuale, dhénies s& licencés s&
shpikjeve, t& drejtave, privilegjeve, metodave sekrete dhe teknike (know-how), projekteve,
pérbérsve kimiks, “metodave dhe raporteve teknologjike dhe elektronike sistemeve té
makinerive elektonike (software), dhe dhe metodave t& vepanta, metodave teknike dhe
pervojés, qé i pérkisnin Kompanisg apo mbi & cilat Kompania mund 8 pérfitojé interes t&
ploté apo t& pjesshém.

(12) T€ kryej€ vetém ose s& bashku me (& tjerét n& ¢do vend t& botés (dhe né "zona t&
lira” ose zona q& nuk i n&nshtrohen detyrimeve doganore (bonded areas) ose diku tjetér)
sipérmartje tregtare, puné ose biznese t& tregtisé s& pérgjithshme, importet, eksportet,
blerjet, shitjet, shk&mbimet ose negociatat me ¢do ményré t& mallrave, produkteve
industriale ose minerale dhe vegangrisht kompjuterave elektroniké (computers) ose njé
pjes€ e tyre, sistemeve t& kompjuterave clektroniks, makinerive t& kontabilitetit dhe
kompjuterike, makinerive t& arkés dhe materialeve t& lehta (software), t& nevojshme pér
kompjuterét elektronikg, sistemet clektronike, llojet e makinerive dhe ideve, artikujve
universitaré dhe ng pérgjithési t& t& gjitha llojeve t& sistemeve elektronike dhe makinerive
dhe pjeséve t& tyre dhe ¢do sendi tjetér q& ka t& b&jé né pérgjithési me produktet e
mésipérme t€ ¢do natyre dhe pérshkrimi dhe t& kryejé pungt e korrieréve, agjentéve
(agents), brokerave (brokers) pér sipérmarrjet tregtare t& ¢do natyre né pé&rgjithési.

(13) Té& kryejé vetém ose s& bashku me t& tjerét né ¢do vend té botés biznes t& industrisé
s&¢ makinerive dhe veglave kompjuterike né pérgjithési, makinerive t& kontabilitetit dhe
kompjuterike, sistemeve elektronike, makinerive dhe artikujve universitar, aksesoréve t&
tyre dhe materialeve t& lehta g€ jang t& nevojshém pér funksionimin e tyre dhe pér t& kryer
biznese transporti né lidhje me transportin e makinerive t& tilla ose ajo vet& ose népérmjet
pérfaq&suesve, ose si pérfagésues t& t& tjeréve.

(14) T& ndérmarré dhe t& kryejé e vetme ose sé bashku me té tjerét né ¢do vend t& botés,
funksionin, pozicionin apo pozicionet dhe detyrat e komisionerit (trustee) administratorit
t& besuar (administration of trustee), administratorit ekzekutiv, likuiduesit, menaxherit,
arkétarit, marrésit, personit t& autorizuar, késhilltarit (consulant), p&rfaqésuesit ose né emér
t€ perfituesit (nominee), pér ¢do person fizik, kompani, person juridik, shogatg, skems,
fond besimi, geveritar, organ apo person shtetéror, komunal apo politik, juridik apo
jojuridik dhe pér t& vepruar me cil&sité e mésipérme dhe né pérgjithési pér t& ndérmarré,
pér t€ kryer pér t& p&rmbushur, pér t& ushtruar ¢do besueshméri (trustees) apo puné
pérfaqésimi i trusteve ose investimeve dhe ndonjé funksionin g& lidhet me cishtjet e
besimit ose ushtrimit t€ gjykimit ose fuqi diskrecionale dhe pér t& shpérndaré ndérmjet
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pérfituesve, pér pensionistét ose ¢do périitues tjetér, ¢do t& ardhur, kapitali ose t& ardhur
vjetore qofté periodike ‘ose {) , qoft& né para apo né lloj.
*«ﬁ o
(18 Pér 1€ blere Qme regjrstnm fillestar ose ndryshe) t& zotéroj€, negociojé, likuidojé,

zhvillojé, menaxho;eé‘bgje shesé, kémbej&, hipotekojé, réndojé, japé me qira, shpérndaijé,
tjetérsojé ose caktoje ndonjé/E drejté ose interes né ose mbi q& i referohet ¢do pasurie t&
luajtshme ose t& p&ﬁﬁa}tsif ¢ t& ¢do natyre duke pérfshiré (pa prekur pérgjithésing e sa mé
sipér) aksionet, aksione s | pérkohshme (scrips), obligacione, kambio, obligacione, hipoteka,
detyrime, garanci, letra me vler€ (contigent), t& rifituara (reversionary) apo interesa té tjera
dhe t& drejta n& ¢do proné apo né lidhje me t&.

(16) T& nd&rmarrg dhe t& praktikojé e vetme ose s€ bashku me t€ tjerét né€ ¢do vend t&
botés funksionin ¢ konsulencés sé audituesve, kontabilistéve, pozicioneve apo pozicioneve
dhe detyrave t& késhillit administrativ, t& menaxherit, sekretarit, arkétarit, t& k&shilltarit t&
pérfagésuesit ose t& pérfagésuesit cilésdo apo me ciléndo shogéri, person fizik, person
juridik, shogaté, skems, fond besimi, geveritar, organ apo person shtetéror, komunal apo
politik, juridik apo jojuridik, organ ose person dhe t& sigurojé shérbimet e profesionistéve,
népunésve, artizanéve dhe personelit tjetér dhe punétoréve dhe t& lidhin marréveshje me
k&t# staf dhe me punétorét me géllim t&€ vénies né dispozicion t&€ shérbimeve t€ tyre pér ¢do
person, shtépi, shogaté ose kompani dhe t& sigurojé ofrimin nga t& tjerg t&€ mjé€ shérbimi t€
t&ré dhe cfarédo, t& nevojés, mungesés ose pretendimit t& ¢do natyre qé lidhet me sektorin
¢ biznesit e cila &sht& e déshiruar nga ¢do person, shtépi, shoqaté apo kompani qé lidhet
me ¢do biznes apo puné t& kryer nga ata.

(17} Pér t& késhilluar, ose pér t& ofruar e vetme ose sé bashku me t& tjerét né ¢do vend
t& botés ¢do shérbim n& ¢do Qeveri, Autoritet, biznes privat apo ndonjé biznes tjetér, né
¢do ¢8shtje g lidhet me ndonjé degé apo sekior t& punéve & tyre, duke pérfshiré (pa
paragjykuar pérgjithésingé nga sa mé& sip#r) céshtjet e menaxhimit, efikasitetit,
performancés, p&rcaktimit politika, organizimi, rindértimi, zhvillimi, zgjerimi, personeli,
produktiviteti, tregtimi, promovimi i shitjeve, (marketing) koston, metodat dhe sistemet
dhe pér t& ofruar késhilla, p&r t& menaxhon ose drejton ¢éshtjet & lidhen me llogarité ose
sistemet e kontabilitetit t& ¢do biznesi dhe shérbimi t& tillé n# lidhje me ¢do lloj studimi
fizibiliteti personeli (personnel), pérzgjedhja programesh ekzekutive {(executive selection),
prodhimi, shpenzimet, shitjet, marketingu, promocioni shitjet (marketing), metodat e
rindértimit 18 sistemeve t& rindértimit, bashkimit, zgjerimit, kontrollit t& shpenzimeve t&
pérgjithshme dhe fikse (overhead control), t& metodave kompjuterike dhe perpunimit t& t&
dhénave (data processing).

(18) T& kryejé e vetme ose sé& bashku me t& tjerét né ¢do vend 1€ botés punét ose bizneset
e kontraktoréve, nénkontraktoréve, ndértuesve, inxhinieréve, projektuesve, vlergsuesve,
tenderuesve, prodhuesve, mirémbajtésve, riparuesve, drejtuesve t& ¢do ndértese, pasurie t&
paluajtshme, t& ndértimeve, objekteve, studimeve ose projekteve (projects) t&€ makinerive,
punimeve rrugore, porte, kanale, tubacione ose punime t& ¢do natyre dhe lloji pavarésisht
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nga madhésia apo vlera, si dhe puné e biznese t& agjentéve dhe ndérmjetésve detarg, t&
ngarkuesve, pronaréve t& anijeve, transportuesve, menaxheréve ose furnizuesve t€ anijeve,
pajisjeve gérmuese, makinerive pér t& l&vizur dheun, furnizuesve t& energjisé elektronike
apo té tjera, inxhinier&ve civilg, arkitektéve, pronaréve apo menaxheréve t&€ magazinés sé
pajisjeve, mobiljeve, dekorimit dhe montimit & konstruksioneve € tjera t€ gatshme pér
pérdorim, si dhe bleij]efi dhe shitjen, marrjen me gira ose dh&nien e cilésdo "metode”
(know-how). G

A
(19) Té kryejeﬁg‘zm/e%se sé& bashku me t€ tjerét né ¢do vend t& bot&s (dhe qofté né
“zona t& lira", zona g€ nuk i nénshtrohen taksave doganore ose gjetk€) puné ose biznese t&
industrialistéve, pérpunuesve, tregtaréve, furnitoréve, magazinieréve, furnizuesve,
ambalazhuesve, shitésve me shumicé, pakicé€, importuesve, eksportuesve, furnitorve,
shpérndarésve, marrésve, blerésve, shitésve, rishitésve pér ¢do lloj malli, produkti ose
sendi t& ¢do natyre, si dhe punéve apo bizneseve t& tregtaréve né pérgjithési, transportuesve
me c¢do mijet t& agjentdve t& udhétimit ose sigurimit ose perfagésuesve ose ndryshe,
agjentéve doganoré, qiramarrésve, agjentéve t& pasurive t& patundshme dhe agjentét dhe
pérfagésuesit né& pérgjithési.

20) Tekryejd e vetme ose s& bashku me t& tjerst né ¢do vend t& botés, ¢do biznes, puné,

projekt apo aktivitet t& ¢do natyre qé lidhet ose nénkupton aksionet, letra me vleré, mallra
dhe produkte & t& gjitha llojeve, pasuri t& paluajtshme dhe zhvillimin, blerjen, shitjen dhe
financimin e pasurive t& paluajtshme dhe biznese té tjera, shpime pusesh, zhytje me pompa,
Véshtrime t8 pérgjithshme, matje ngjyrash, eksplorim, shképutje, koleksion ose
shfrytézimin e ¢do minerali, nafte ose gazi, objektesh ose ndértimet ¢ banesave pér ¢do
ndértim dhe t& lidhura ose né lidhje me to mé sipér, pér t€ vepruar si kontraktor,
nénkontraktor, furnizues i energjisé, projektues, topograf, administrator, tenderues, agjent,
konsulent, sigurues, inxhinier, makinist, agjent burse, furnizues shités anijesh dhe agjent
aksionesh, letrat me vieré dhe t& gjitha llojet e mallrave dhe produkteve.

21) T& kryejé e vetme ose sé bashku me t& tjerét né ¢do vend t€ botés (ose né "zona t&

lira", zona q& nuk u nénshtrohen taksave doganore (bonded areas) ose gjetke) punéve ose
bizneseve tregtard t& & gjitha llojeve t&8 mallrave né baza ndérkombétare dhe kryesisht
produkteve nafts bruto dhe nénprodukte, kimikate, petrokimike produkte, vajguri lendé
djegése 18 tjera t€ 1&ngshme, plehra dhe te gjitha llojet € gymyrit, ¢imentos, hekurit te vjeter
si dhe punét ose bizneset e industrialistéve, pérpunuesve, tregtaréve, tregtaréve me
shumicé, shités me pakicé, importues, rafinues, furnitorg, shpémdargs, blerés, shites, per
cdo lloj malli, malli apo send & ¢farédo natyre, si dhe pungt apo bizneset ¢ tregtaréve né
pérgjithési, transportuesit, me ¢do mjet € agjentéve t& udhétimit ose sigurimit agjente,
ndérmjetés komisionesh ose ndryshe, ekzekutues, agjentét e pasurive t& paluajtshme dhe
agjentét dhe pérfaggsuesit né pergjithési dhe pér t& pérfunduar marréveshjet per metodat e
pérpunimit dhe prodhimit me rafinerité e naftés bruto si dhe marr&veshjet ¢ shkémbimit t&
produkteve me blerésit ose shités & 1€ gjitha llojeve t& mallrave.



(22) T& kryeje ¢ vetme ose s& bashku me t& tjerét né gdo vend t& botés ¢do biznes, puné,
projekt apo aktivitet t& ¢do natyre (dhe qofté né toké apo né det apo né apo brenda n& fund
1€ detit) & ka t& b&j& me, duke iu referuar ose q€ nénkupton shpime né pérgjithési, minierat,
pompimi, zhytja, sondazhet, rilevim, eksplorim, grumbullim ose shfrytézim ng distance e
¢do vaji ose gazi mineral, instalimet ose rikonstruksione pér ¢do ndértim dhe pér t& vepruar
si kontraktor, nénkontraktor, furnizues i energjis€, projektues, topograf, menaxher,
tenderues, sigunz S, inxhinier, makinist, elektricist, pronari i anijes, giramarrési, furnizuesi
i anijeve (ship-chandl ;) dhe furnizues me gira ose objekteve t& tjera t& shpimit t& ¢do
strukture Iundrﬁgsvgﬁé?gj ysmeé lundruese t& ¢do natyre dhe t& kryejé e vetme ose sé bashku
me t& tjerét‘n_é';&fﬁend t€ botés puné apo biznese konsulentésh (adviser of consulants)
audituesve, kérkuesve, menaxheréve, studiuesve, analistéve t& ndonjé ose né lidhje me
ndonj& industri, puné apo biznese t& ¢do natyre dhe lloji qofshin privaté apo sektori publik,
si dhe operacionet apo bizneset e firmave t& kérkimit, ndértimit, dhénies me qira, martjes
me qira, furnizimit dhe ofrimit t& shérbimeve t& makinerive, pjeséve t& kémbimit,
impianteve dhe mallrave.

23) T& kryej8 e vetme ose s& bashku me t& tierét né ¢do vend t& botés punét e
prodhuesve, rafineréve, magazinuesve, furnizuesve dhe shpérndarésve t¢ naftés dhe
produkteve t& nafigs pér & gjithe degét si dhe shoqgérité e inxhinieréve mekaniks apo
inxhiniergve t& ndértimit € anijeve pér ndértimet, platformat, sistemet e tubacioneve t&
naftés né toks ose né breg deti i makinerive dhe anijeve t€ tjera ndihmése té cilat pérdoret
pér qéllime kérkimi, minierash dhe prodhimi hidrokarburet, nafia, mineralet n& pérgjithési
dhe bizneset furnizuesit € furnizimeve t& nevojshme, mjeteve dhe pjeséve rezervé per
ndértime t& tilla, platforma, sisteme t& tubacioneve t& naftés dhe t& tjera makinerité dhe
anijet ndihmése dhe pér t& ofruar inxhinieri speciale shérbime, duke pérfshiré saldimin e
metaleve pér ndértim, montim dhe mirémbaijtje & platformave t& prodhimit, e strukturave
giysmé zhytése, mauneve, varkave dhe anijeve t& prokurimit dhe t& ofrojé sisteme testimi
dhe kontrolli t& cilésisé pér struktura 1§ tilla, platforma ose instalime t& ngjashme pér
keérkimin, nxjerrjen dhe prodhimin e naftés né toké ose né det dhe mirémbajtjen e kétyre
ndértimeve, rafinerive, impianteve petrokimike ose kimike industrité dhe kryejng ¢do
aktivitet tjetér t& lidhur,

(24) Te kryejé e vetme ose s& bashku me t& tjerét ng ¢do vend t& botés punét e riparuesve
dhe tregtaréve industrialé makinat dhe makinerité n& pérgjithési, pjesét e makinerive dhe
mjetet e tjera, kallépe, presa, aparate dhe vegla shkencore t& ¢do natyre, hala dhe vida
metalike, kaldaja, makineri makina, kamiong, makina dhe automjete t& tjera, makinave,
anijeve detare dhe ajrore, pjeséve t& kémbimit, mjetet mekanike dhe furnizimet e
pérgjithshme mekanike, produkte hekuri, elektroshtepiake dhe vegla pune, wireless, sende
plastike dhe pérgjithésisht metalike, produkte t& ¢do natyre dhe t'i tregtojé direkt ose si
pérfagésues, marrés apo ndérmjetésues dhe pér t& kryer biznese & dhénies me qira dhe
lizingut t¢ aseteve, makinerive, varkave dhe né pérgjithési 18 objekteve t& ¢do natyre.



(25) T€ kryejé e vetme ose s& bashku me t& tierét né ¢do vend 1€ botés punét e dhénies
me qira, blerjes, shitjes, marrjes me qira, tregut t& qirave ose sistemit t& lehtésirave t&
pages€s pér industrialistét kontraktorg dhe fregtar®t e makinerive, instalimeve dhe ta
aksesoréve t8 & gjitha llojeve, si dhe shitjen e pajisjeve shtépiake apo t& Zyrés,
elektroshtepiake ose biznesi, pjesé kémbimi pér instalim, makineri, makina garash, taksi,
autobusg, tramvaje, autobusé, kamiong ose karroca, si dhe mjete motorike t& gdo lloji dhe
pershkrimi, bigikleta, dyrrotaké, autobusg, karroca dhe ¢do mjet t& ¢do 1loji, t& levizshsm,
t& shtyré ose t& drejtuar nga njé motor, avull, benzing, vaj, plektrum, ose ¢do energji ose
myjet mekanik ose tjetér, vegla dhe makineri bujqgesore te te gjitha llojeve, hidrofoila, avion,
balonat e ajrit t& nxehts, dhe t& gjitha makineritg, automjetet apo mjetet e tjera gé tani ose
mé tutje perdoret pér transport ajror dhe t& gjithe motorét, makinerité, pjesét mekanike ose
t€ tjera, vegla, instalime, instrumente ose vegla, aplikacione, pajisje, artikuj dhe pjesg
kémbimi t& nevojshme, pér t& gjitha klasat e automjeteve t& pérmendura, ose pjesét ¢ tyre,
piano, mobilje, marrés radio dhe televizion, telefon ose pajisje t& tjera, si dhe ¢do Hoj tjetér,
i ¢do natyre dhe forme, i afté pér t'u pérdorur direkt ose pér ndértimin, mirémbajtjen dhe
funksionim e tyre.

(26) T& kryejé e vetme ose sé bashku me & tjerét né ¢do vend t& botés punét apo biznese
shérbimesh duke pérfshiré shérbimet e konsulencés né telekomunikacion dhe n# sistemet
mekanike, trajnimi i inxhinieréve, teknikéve dhe t& tieréve stafit, duke ofruar ndihmé pér
qeverit® pér pérgatitie dorézimi i tenderéve, pérgatitia ¢ sistemeve t& reja t&
telekomunikacionit mbikéqyrje projektimi inxhinierik, pérgatitja e planeve t& testimit dhe
procedurat si dhe mbikéqyrjen dhe instalimin dhe testimin sistemet e telekomunikacionit,
tregtarCt e pajisjeve t& telekomunikacionit, veglat dhe makinerité, kontraktorét dhe
ndértuesit objektet e telekomunikacionit. t& kullave t& telekomunikacionit, direkeve dhe
antenat, kontraktorét, nénkontraktorst. ndértuesit, inxhinierét, projektuesit, vlerésuesit.
tenderuesit, prodhuesit, mirémbajtésit. riparues, menaxherét e ¢do ndértese, ambienti,
ndértimi, instalime, studime ose projekte {projects), makineri, punime rrugore, porte,
tubacionet apo punimet ¢ ¢do natyre dhe t& gdo loji, pavarésisht nga madhé&sia, vlera dhe
marrja, shitja, dhénia me qira ose dhénien e ¢do "metods" {know-how) dhe shérbime
inxhinierike (engineering services).

27 T¢ kryejé e vetme ose s& bashku me & tjerét n& ¢do vend t& botés punét ose
konsulencg biznesi, konsulent& financiarg, auditues, kérkues, menaxherg, studiues,
analisté, g€ ka t& b&né& me pasuri t& paluajtshme ose industri ose puné t& ¢do natyre gofté
né sektorin privat apo publik, si dhe punét ose bizneset e financuesve, t& besuarve ose
komisioneréve (trustee) kompanité e investimeve dhe shoqérité e gjetjes dhe asgjésimit
shérbimet dhe mallrat duke pérfshirs (pa ndikuar nga pérgjithésimi e sa mé sipér, pun# apo
biznese t€ pérparimit dhe pérbérjes s& kompanive, térhegjes sé aksioneve, blerjen dhe
shitjen e vlerave dhe gjetjes dhe alokimin e burimeve financiare).

28) T€ kryejé e vetme ose sé¢ bashku me t& tjerét n& ¢do vend t& botés punét si
pérfaqésimi, shpémdarja, importi, shitja, ofrimi i shérbimeve, operimi, dhénia me qira,



(29) Té kryejé e\ vctrne o

instalimi, pérpunimi, arsimi, kérkimi dhe zhvillimi, marrédhéniet me publikun, investimet
dhe shérbime financiare né fushén e produkteve té komunikimit kompjuterg dhe produkte
t€ teknologjisé sé larté zhvillimin. promovimin dhe shitjen e produkteve dhe shérbimeve,
ofrimin informacion né lidhje me fushén e komunikimeve dhe produkteve kompjuterét,
ofrimi i sh&rbimeve koordinuese pér kompanité e lidhura me komplekset industriale,
geveritare organizatat dhe organizatat e tjera t¢ komunikimit, pjesémartja né Shogéri
tregtare ose jo tregtar ?ku ortaku ishte aksioner ose pronar tarifat dhe ofrimin e ¢do

shérbimi tjetér plotesu se'me sa mé sipér.

:w,rs:*"‘».i:

s€ bashku me t€ jerét n€ ¢do vend 1€ botés punét ¢
konsulent&ve dhe_ ROHSL‘.' éve t& biznesit menaxhimin e ndérmarrjeve industriale ose
tregtare ose té ndonje ndérmarrje tjetér né pérgjithési dhe t& késhillojé pér metodat e
zhvillimit dhe p&rmirésimit ndérmarrje t€ tilla né sektorin teknologjik industrial dhe tregtar,
si dhe pér ¢&shtjet ¢ personelit dhe administratés, hyrje sistemet ¢ prodhimit, ruajtjes,
shpérndarjes, komercializimit t& produkteve dhe sistemet e zhvillimit t& shitjeve dhe
shitjeve dhe t& nd&rmarrin kryerjen e hulumtimeve pér t& gjitha temat ¢ mésipérme dhe
trajnime studime t& vecanta mbi to dhe t& ndérmarrin Dhe promovojné krijimin ¢ bizneseve
né ¢do pjesé t& botés dhe pér t& promovuar pér k&t géllim instalimi i produkteve t&
teknologjisé s& lart€, kompjuterét dhe pér t& siguruar t€ nevojshme pér kété q€llim njohuri
té vecanta, materiale t& lehta (software) dhe materiale t€ tjera t& nevojshme pér kété géllim.

(30) Té& kryej& puné ose biznes t& nj& shogérie investimi (investment company) si dhe

njé¢ kompani besimi investimi (investment trust company) dhe t€ pérfitojé ose njé
regjistrimin fillestar gjaté themelimit, ose me kontratat, ose me blerje, qoft& me k&mbim
ose ndryshe dhe qofté né emér t& Kompanisé ose né emér t& ndonjé personi tjetér (nominee)
dhe t8 zotérosh, t& shfrytézosh. pér t& ngarkuar, pér t& shkémbyer, pér t€ mbajtur, per €
shitur, ose pér t& tjetérsuar, me ¢do kusht, ¢do aksion, kapital aksjonar (stock), obligacionet
dhe aksionet e obligacioneve (debentures and debenture stock), bonde, detyrime, vlera dhe
letra me vler& (securities)t& ¢do natyre, t& cilat 18shohen ose garantohen nga ¢do geveri,
shtet sovran, person fizik ose juridik, koorporaté, organ publik ose autoritet suprem, n€
varési, komunale, lokale apo t& tjera, kudo q& t& jeté dhe qofté t€ gjitha kéto paguhen
plotésisht ose jo dhe me ¢do kusht do t& konsiderchej e pérshtatshme pér t€ bleré, zotéruar,
shfrytézuar, shitur ose tjetérsuar ose rénduar, né ¢farédo kushtesh g& do 1€ konsiderohej né
pérputhje me rrethanat, t& gjithé ose njé pjesé ¢ interesit n& ndonj& puné ose biznes, ¢do &€
drejté pér patents, koncesione, dizajne, markat tregtare, t& drejtat e autorit, metodat sekrete,
licencat, shpikjet, t& drejtat dhe privilegjet t& cilat jan& objekt vjetor anuitete (royalities)
ose jo dhe nése t& gjitha kéto jané ekskluzive apo jang mbi njé bazé 1€ kufizuar ose jo.

31) T& kryejé e vetme ose s& bashku me t& tjerét né ¢do vend 1€ botés punét dhe

aktivitetet ¢ konsulentéve dhe eckspertéve mbi g¢éshtjet e sistemeve t€ informacionit
(Information Management), administratés, organizimit dhe menaxhimit t& bizneseve t&€ ¢do
natyre, shkalle dhe pérshkrimi t& personelit dhe kushtet e punésimit ose largimit nga puna
t& personelit dhe n& pérgjithési pér ¢&shtjet késhilluese & informimit dhe t& punés né€ nj gsite



industriale, tregtare ose ndérmarrje té tjera, duke pérfshiré qeveritg, autoritetet shtetérore,

gjysméshtetérorst dhe t& organizatave té tjera dhe t& veproj€ si pérfagésues ose drejtor merr
pérsipér pérpunimin e pérgjegjésisé ose ushtrimin e kompetencave dhe kontrollit pér
géshtje t€ tilla dhe pér t& késhilluar ose vepruar né ¢farédo meényre, pér gjetjen, rekrytimin,
punésimin, transferimin, shkarkimin ose trajnimin shkencore, klerike, teknike, punétore
dhe t& ¢do natyre dhe pérshkrimin e kualifikimeve ose aftésive ose specialitetit t&
personelit, p&r merr pérsipér kontratén pér gjetjen, rekrutimin, punésimin ose trajnimin e
personelit t€ tillg, pért& organizuar ose kryer seminare ose veprimtarité edukative pér
specializimin ose ripértéritiene njohurive dhe pér t8 kryer kérkime, studime, rishikime pér
giithgka g€ lidhet meigéshtjet e personelit, organizimit ose trajnimit dhe né pérgjithési pér
t€ promovuar marrédhénie’pune 18 mira.

/

32) T& kryejé.¢ vetmeose” s& bashku me t& tjerét né ¢do vend t& botés (dhe n& "zona t&
lira", zona g& nuk i nénshtrohen taksave doganore (bonded areas) ose gjetké), puné ose
biznese dhénieje me ¢ira makina dhe automjete & tjera, pika karburanti, importues,
eksportuesit, tregtarét, shpérndarésit. punonjés, riparues, pastrues dhe garazhe per makina,
kamiona, motogikleta dhe te gjitha llojet t& mjeteve motorike ose jo motorike dhe t& gjitha
makinerité, veglat, pjesé, furnizime, radio, pjesé kémbimi, vegla, pajisje, lubrifikantg,
tret€s (solutrions), llage dhe bojéra gjithashtu dhe ¢do send ose send q¢ lidhet me t&
prodhimin, shitjen, mirémbajtjen, tregtimin dhe shpérndarjen e automjeteve 1 tilla si dhe
punét e themelimit dhe menaxhimit ose nga kompania ose nga magazina té tjera dhe pompa
benzine dhe shérbimi, magazina, garazhe, ekspozita (showrooms), zyra apo edhe agjenci,
zyra perfag€suese né pjest t& ndryshme & Qipros dhe punésim me ¢do aktivitet qé lidhet
drejtpérdrejt ose térthorazi me tregtimin e makinave dhe pjeséve t& tyre.

(33) T& kryejé e vetme ose s¢& bashku me & tjerét né ¢do vend t& botés pune apo biznes
konsulence né lidhje me kompjuterét elektroniké (computers) si dhe konsulentét e
programeve Kompjuterét elektroniké (softuer) dhe t& pérpiloje dhe pérgatise programet
kompjuterike (software) ose pér ¢do ¢éshtje relevante pér sipermarrje industriale, tregtare
ose ¢do biznes tjetér né pérgjithési dhe pér kryerjen ¢ hulumtimeve dhe studimeve t&
veganta pér té gjitha temat e mésip&rme dhe t& ndérmarre dhe nxise ngritjen e sipermarrjeve
t€ vecanta n€ ¢do pjesé t& botés dhe pér t& promovuar krijimin e shogérive, koorporatave,
degéve dhe ne pérgjith&si t& ¢do forme per kryerjen e biznesit,

(34) Pér t& studiuar, projektuar dhe zbatuar sistemet elektronike t& trurit pér aplikime
teknike, ushtarake, geveritare, tregtare, industriale, shkencore, financiare dhe t& ¢do natyre
tjetér, pér te kryer kérkime pér ndértimin e sistemeve elekironike origjinale te trurit
(research), te kryeje blerjen e sistemeve elektronike nga ana e kompanive apo organizatave
t€ tjera, pér t& kryer programe trajnimi g& lidhen me shkencén elektronike t& trurit, pér t&
drejtuar dhe organizuar pjesé t& trurit elektronik tek kompanité apo organizatat ¢ tjera, pér
t& kryer studime financiare pér t& llogaritur vlera e sistemeve ekzistuese elektronike t& trurit
dhe pér t& kryer ¢do lloj pune q& pérfshin sistemet elektronike t& trurit.



vecandrisht pér kompjuters elektroniks (computers), programe kompjuterike (software)
dhe ne pergjithesi produkte t& ¢do natyre dhe 15 gdo lloji, si dhe 1€ zhvillimin e seminareve,
leksioneve, kuvendeve, konferf{ncave dhe mesimeve edukative arsimore si dhe ¢do

(36) Pér t& ndérmarrs dhe vazliduar funksionin ose ofiget dhe & drejtat dhe detyrimet
dhe pér & vepruar e kiyer pune ose biznes sj auditues, kontabilists, konsulentg
administrativé, sekretage apo-arkétarg, Kontabilist, likuidues, pérmbarues, administratorg,
marrés zyrtar§, avokats, pérfitues, t& besuar, perfagesues, (trustees), mbikéqyrés, roje, ng
t& gjithé sektorst dhe degét dhe ne lidhje me ¢do person, organ me personalitet ligjor ose
Jo, goft& geveritar, bashkiak, privat, publike apo tjeter.

37 Pér ¢ kryer punén ose biznesin e konsulentéve, menaxheréve, analistéve,
adminisn'atoréve, mbikéqyrésve, hulumtuesve, studinesve, reklamuesve, ptrintuesve,
botuesve, promovuesve, statisticientve, vlerésuesve, dhenesve te ofertave, ekonomistéve,
tregtaréve ne pergjithesi, agjentéve dhe pérfagésuesve né & gjithe sektorét dhe deggt, si
dhe punét ose bizneset ¢ nj€ shogérie t& angazhuar Per gjetjen, pérvetssimi, marketingun
dhe bashkimin, n& ¢farédo ményre, te shérbimeve per njohurité e malirave dhe burimeve.

(38) Te kryeje pune dhe biznese te njé kompanie meéma (holding), si edhe pér t& fituar
me kontratg, blerje, k&mbim, dhurim, regjistrim fillestar né momentin e themelimit ose ne
menyte tjeter dhe né emer 18 Kompanisé ose n& ats te dikujt ge do te quhet pérfitues dhe t&
zotroje, shfrytézoje, menaxhoje, hipotekoje, ngarkoje, modifikoje, shese ose fetérsoje me
¢do ményré ietér, me cdo kusht, ¢do pasuri te luajtshme apo te paluajtshme ose ndonjé e
drejté mbi t&, duke pérfshirs (pa perjashtuar pérgjithésimin e sa m¢ sipér) & ¢do aksioni,
paketé aksionesh, obligacione, pako obligacionesh, obligacione, kartémonedha, detyrime
dhe viera t& ¢do lloji, q¢ jané Iéshuar ose garantuar nga ¢do Qeveri, sovran, person fizik
apo juridik {me personalitet juridik ose jo), i organit publik ose autoriteti suprem, te varur,
komunal, vendor ose tjeter, kudo ndodhen dhe nese jané shiyer ose jo dhe me ¢do kusht g&
konsiderohet i pérshiatsh&m.

(39} Kryerja e detyrave ose punéve t& sekretarit, drejtorit pérfagésuesit, menaxherit,
pronarit t& aksioneve, marrésit ose pérfagésuesit, t& ¢do shogérie, shtépie, t& njé organizate,
agjencie ose autoriteti ose autoriteti tietér publik ose privat t& njé personi privat dhe n&
pérgjithési t& ¢do personi fizik ose juridik.

(40) Te kryeje pune ose biznes te perfagesuesit dhe konsulentit né lidhje me ¢do forme
drejtimi, menaxhimi, administrimi, organizimi, metodike, te kompanive, shtépive,
organizatave, bizneseve ose personave dhe kryerjen e punéve dhe aktiviteteve ta njé
shogérie ofruese t& shérbimeve ose ofrimin e shérbimeve (& arbitrit, ose ofrimin ose




piesémarrjen ose ndihmén n@ ofrimin e shérbimeve késhilluese, menaxheriale,
administrative ose t& jera Pér ¢do ¢shtje dhe ofrimin e ndihmeés ng pérpunim dhe zgjidhjen
¢ problemeve, mosmarréveshjeve dhe kérkesave ndérmjet kompanive, organizatave,
personave apo bizneseve t& ¢do Iloji. ‘
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41 (a) Térhegja dhe rezervi_r_%r}p}f aksioneve pér Shoqérité apo persona te tiere juridike,
si aksioner nominal dhe adminiﬁéiﬁ&or 1 besuar, né pérgjithési ofrimi puné€s me karakter
organizativ ose menaxherial %gpfygkﬁhﬂli i, ofrimi i detyrave dhe aktiviteteve t& shogériss
si agjent dhe né pérgjithssi duke kr&eg etyrat e konsulentéve ose késhilltargve,

{b) Kryerja e operacioneve dhe bizneseve t& shoqérisé mémé dhe térheqja dhe rezervimi i
aksioneve ose i letrave & tiera me vleré apo titujve te pronésise né shoqéri ose persona t&

tere juridiks t& ¢do lioj forme.

(42) Kryerja e pungs dhe e punés s€ késhilitaréve né ¢éshtie mbi menaxhimin,
organizimin e industrive, dhe bizneset, trajnimi i personelit per industring dhe biznesin,
shfrytézimin dhe investimin e kapitalit, rezervave, aksioneve, parave dhe dhénien e
késhillave né lidhje me mjetet dhe metodat pér zhvillim t& métejshém zhvillimin dhe
pérparimin e t& gjitha Ilojeve 1& bizneseve apo industrive dhe t& gjitha sistemet dhe/ose
proceset q€ lidhen me prodhimin, magazinimi, shpérmdarja, reklamimi dhe shitja ¢
mallrave ose letrave me vieré t& kéqija sende & luajtshme ose t& paluajtshme ose t& lidhura
me t& shérbimet.

(43) (8} Kryerja ¢ punimeve dhe operacioneve t& ndértuesve dhe kontraktorsve te
ndértimit, ndértuesve te rrugéve, inxhinieréve, arkitektéve, inxhinieréve te ndértimit,
pletrologéve, prodhuesve te mobiljeve, dekoruesve, hidraulikve, ngarkuesve,
magazinuesve dhe né pérgjithési kontraktoreve per te gjitha llojet e punimeve te ndertimit,
punimeve te mugeve, konstruksione t& pérgjithshme dhe elektrike, mekanike ose
inxhinjerike.

(b) Kryerja e ¢do Iloj industrie, zanati ose biznesi.

(44) Kryefja e operacioneve dhe bizneseve ts hotelieréve, agjenteve turistik,
ndermjetesve, pronaréve, administratoréve, menaxheréve t& hoteleve dhe njésive turistike,
komplekseve dhe vendeve apo akomodimit dhe ng pérgjithisi kryerja e ndonjé pune,
biznesi apo aktiviteti & lidhur n& ¢do degé t& industrisé s& hotelerisé dhe turizmit.

(45) Promovimi dhe kontributi n& zgjerimin dhe zhvillimin ¢ turizmit dhe krijimin dhe
funksionimin ¢ agjencive turistike dhe turistike, zyrat ¢ udhétimit dhe informacionit dhe
zyrat ¢ biletave dhe n& pérgjithési promovimin, organizimin, piesémarrjen né turne pér
turistét, vizitorét dhe gdo person tjetér.



{46) Perfitimi nga blerja, importi, blerja, posedimi, pérdorimi, shfrytézimi, shitja, dhénia
me gira ose martje me gira ose dicka tjeter, kémbimi, eksporti, menaxhimi, mirémbajtja
dhe asgjésimi i makinerive, motorrave, instalimeve, automjeteve, automjeteve komerciale
ose vetédrejtuese, pajisjeve, veglave, instrumenteve, farnizimeve apo gjérave 1& tjera,

EAY

(47) Perfitimi nga blerja, dhunrru, shkémbimi ose posedimi me menyre tjeter dhe
regjistrimi né emér t& Shogérise, -'_".__'gillim i, shk&mbimi, caktimi, marrje me gira, dhenie me
qira, néngira, menaxhim, mbaj;je‘_?h_ipotelfé, barré, shitje ose ne menyre tjetér disponimi i

pasurive t& luajtshme dhe t& 'pgluajﬁzgigﬁi'e te ¢do natyre, duke pérfshiré tokén, parcelat,

parcelat e tokés, stmktur%.@rﬁggﬁt}si dhe ¢do privilegji, licence, aksioni, interesi ose t&

drejte tjetér mbi ose né lidhje me pasuring e luajtshme ose t& paluajtshme.

(48) (a) Ngritja, pérmirésimi, konvertimi, zgjerimi, pajisjet, mobilimi, menaxhimi,
funksionimi, drejtimi i ndértesave, godinave, instalimeve, projekteve, ambienteve apo
ndértimeve t& tjera dhe ng pérgjithési zhvillimi, p&rmirésimi dhe menaxhimi i pronés né
pronési, posedim, kontroll ose menaxhim t€ Kompanisé.

(b) Krijimi, ndértimi, blerja, posedimi, pajimi, menaxhimi, fimksionimi, menaxhimi,
dhé&nia me qira, marrja me gira, mirémbajtja apo operimi i fabrikave, punishteve, fabrikave
metalurgjike, dyqaneve, zyrave, magazinave apo ambienteve & tjera.

(49) (a) Kryerja ¢ operacioneve investuese dhe pér kéte€ qellim bletja dhe regjistrimi né
emér t€ Shoqérise pér llogari 18 saj ose ndaj t& tretéve me dhurim, bletje, kredi apo dicka
tjetér, t& aksioneve, njésive t& kapitalit, obligacioneve, obligacioneve, kapitalit t&
obligacioneve, kambialeve, letrave me vierg, parave ose letrave ¢ tjera me viers t& gdo
lloji, I8shuar ose garantuar nga ndonj& kompani ose qeveri ose ndonjé autoritet tjetér, dhe
ushirimi i t& gjitha pushteteve dhe t& drejtave g& rrjedhin nga posedimi, pronésia dhe shitja,
z&évendésimi, hipotekimi, zévendésimi apo asgjésimi, investimi dhe shfrytézimi i tyre.

B} Kryerja e bizneseve investuese ose oftimi j shérbimeve t& investimeve, vetém per llogari
t€ saj dhe/ose ekskluzivisht né shogérité ¢ saj mémé ose bija ose né nj€ shogéri filial t&
shoqérisé mémeé 1 saj dhe pér kate qéllim blerjen dhe regjistrimin né emér & Shogérisé pér
llogari t& saj ose n& emér 18 Shoqérisé té t& tretéve si mé siper, n¢ bazé t& dhurimit, blerjes,
huas€ t& aksioneve, njésive t& kapitalit, obligacioneve, obligacioneve, kapitalit t&
obligacioneve, kambialeve, obligacioneve, letrave me vler€, parave ose sigurimeve 1€ tjera
t&€ gdo Iloji, t& I&shuara ose t& garantuara nga ¢do kompani ose Qeveri ose Autoritet tietér,
dhe ushtrimi i t& gjitha kompetencave dhe t& drejtave g& rijedhin nga posedimi ose pronésia
¢ tyre dhe shitja, z&vendésimi, hipotekimi, lénia peng, z&vendésimi ose tjetérsimi, investimi
dhe shfrytézimi i kétyre duke pérfshirs dhe aksionet e veta,

C) T& pranojé depozita né para me ose pa interes.
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D) Té japé paradhénie né para dhe kredi ne para pasi t€ keté marré nga Shogéria garanciné ¢
duhur apo siguring, ose pa ndonjé garanci apo siguri t& tills.

E) T& pérfitoj& me regjistrim, blerje ose né nj& ményrs tjetér, dhe t pranoj&, marrg, zotérojé,
tregtojé, konvertojé dhe shesé aksione t& ¢do natyre, kapital (stock), obligacione ose letra
t€ tjera me vleré ose interesat e ndonjé shogérie, organizate apo biznesi.

F) Té japé kredi dhe t1 jap# hua ose paradhénie monetare ¢do personi, shtépie apo kompanie,
pér 1€ garantuar dhe;dh&né garanci dhe démshpérblime apo sigurime (indemnities) pér
pagesén e parave ose-pérmbushjen e kontratave ose detyrimeve nga ¢do personi, shtépie
apo kompanie, pér t& siguruar e marré persipér né ¢do ményré shlyerjen ¢ parave g& i jang
dh&n& ose &shté dh&né hua financiare ndonjé personi, shtépie ose shoqérie ose detyrimet
q€ bien mbi két€ person apg kompani, dhe t& ndihmojé me ményré tjetér personin apo
shogérin€ me ményrén qé‘/kompa.nia do ta konsideronte t& duhurén.

—

{(50) Financimi, huadhénia ose dhénia e kredive ose asistencés tjetér financare ose
ofrimin ¢ ndihmés ose shérbimeve pér t& siguruar financim, huazim ose dhénien e kredive
ose ndihma t& tjera pér personat & lidhur ose ¢ kang t& b&jné me Shogéring ose persona
1€ tjeré,

51 Sigurimi i garancive dhe dokumenteve t& démshpérblimit né lidhje me detyrimet
dhe/ ose kontratat dhe/ose huaté e ¢do personi, kompanie, shtépie apo organizatat q& jang
t& varura ose t& lidhura me Kompaning ose klientst e Kompanisé ose ¢do person tjetér fizik
ose juridik, shtépi ose organizata t& paléve t& treta.

(52) Blerja apo pérftimi i t& gjithé ose njé pjese t& biznesit, pasurisé dhe detyrimeve t&
¢do shogérie, organizate, shtépie apo personi, q&llimet e & cilit pérputhen térésisht ose
pjestrisht me géllimet ¢ Kompanisé, ose t& secilit prej tyre dhe kryerja, likuidimi ose
shkrirja e ndonj# biznesi t& till&.

(53) Themelimi, pérfitimi, menaxhimi dhe ndihma, pjesémarrja ose kujdesi direkt ose
indirekt n& themelimin, blerjen, drejtimin ose kryerjen ¢ ¢do angazhimi, akti apo biznesi t&
¢farédo natyre dhe kryerja e ¢do tregtie, pune ose biznesi gé mund t& kryhet né ményré
fitimprurése nga Kompania né ldhje ose paralelisht me secilin nga qéllimet, aktivitetet ose
punét e pérgjithshme t8 Kompanisg,

(54) Pagesa e parave ose sendeve té tjera pér blerjen e t8 drejtave ose pasurive dhe dhénia
e shpérblimit pér ¢do person qofté me para né dord ose duke emetuar aksionet e saj ose
letra & tjera me vleré t& Kompanisé st t& shlyera plotésisht ose pjesérisht ose me ményré
tjetér.



(55) Investimi i fondeve n& dispozicion t& Shogérisé dhe pér kété géllim blerja, ruajtja,
shk&mbimi, pérdorimi i aksioneve, obligacioneve apo letrave me vlers t& tjera t& ¢do natyre
tetér & interesave t& & drejtave ose nj€ prone t& luajtshme ose t& paluajtshme.

(56) Pagesa e abonimeve ose-Kontributeve pér bamirési apo gé€llime t& tjera t& dobishme,
publike, forcimi i t& cilave I_lliﬁld;’_ mpasg] ykimit t& Kompanis, t& kontribuojé né rritjen e
reputacionit apo popullaritetit & Kompanisé midis stafit t& saj, klient&ve ose audiencés.
Bl )

(57) (a) Pérfundimi, siguriri; ose_ dhg !'a ¢ kredive ose fondeve & tjera, Iehigsira ose
detyrime financiare ose kredftm‘é”’(g&phga shogéri ose petson tjetér fizik ose Juridik} me
0s¢ pa sigurim né até ményré ¢& Kompania do t& konsiderojé t& drejté hipotekén, pengun
ose barrén e t& térés ose t& ndonjé pjese t& biznesit dhe t& t&r8 aseteve dhe pasurive té
luajtshme ose 1€ paluajtshme t& késaj Shoggrie apo t& ardhshme, duke périshiré kapitalin e
quajtur t& Shoqgérisé ose t& ndonjé pjese 18 saj, pér sigurimin e ndonjé kredie ose lehtésie
apo detyrimet (qofté se i pérkisni njé shogérie tjetér si person fizik apo juridik} si dhe
léshimin e kambialeve, tarifave, obligacioneve, kambialeve, letrave me vlers, borxhit,
obligacioneve me tarifa t& luhatshme (FLOATING CHARGE) ose jo dhe bondeve debitore
(DEBENTURES) t& paguara né ¢do kohe dhe né ¢do meényré g& mund t& vendoset nga
Kompania pér arritjen ¢ g&llimeve mé t& larta.

b} Pér t€ marré hua, pér t& gjetur para ose pér t€ siguruar detyrime (ose t& Shogerisé ose
t€ nj& personi tjetér) n& ményrén dhe sipas kushteve g€ do ta gjykonte t& pérshtatshme
dhe mé& konkretisht me emetimin e kambialeve (debentures and debenture stock) fugia
e t& cilave &shté e vazhdueshme ose mund & ndérpritet me kambial, hipoteké ose ¢do
titull tjetér t& krijuar ose t& bazuar né ni t& gjitha ose disa nga asetet dhe t& drejtat ¢
Kompanisg, duke pérfshiré kapitalin e Kompanisé q& nuk &sht¢ thirrur pér t'u paguar,
os¢ pa ndonjé sigurim t& tilié dhe me kushte t& tilla, sa i pérket p&rparésisé apo me
ményr€ fjetlr, 1€ tilla si Shogéria do t& péreaktonte sipas gjykimit & saj, ¢cdo heré.

¢} T¢€ vazhdohet me emetimin e aksioneve, obligacioneve (debentures) ose letrave t& tjera
me vleré t& Shogérisé, n¢ emérimin e ndérmjetssve, pérfagésuesve me komision dhe
personave, organizatave os¢ bankatve q& sigurojng asgjésimin e letrave me vleré
(underwriters) dhe t& kujdeset pér shpérblimin e tyre, pér shérbimet e ofruara prej tyre
me pages€ me para n€ doré ose duke emetuar aksione, obligacione (debentures) ose
letrave t€ tjera me vler& t& shoq@risg, ose duke dhéné nj& opsion p&r martjen e tyre ose
n¢ ndonjé ményré tjetér ligjore.

d} Pér t& léshuar ose garantuar emetimin ose pagesén e interesit t& aksioneve,
obligacioneve t& borxhit (debentures and debenture stock) ose letra me vlerg ose
detyrime t& tjera t& ¢do shogérie ose organizate dhe pér € paguar ose rregulluar
pagesén e ndérmjetésve, komisionet dhe shpenzimet pér sigurimin e nxjerrjes jashté
pérdorimit t& letrave me vler& (underwriting), né lidhje me ndonj& publikim t& tille.




B) Sigurimi i ¢do forme garancie ose mbulimi (Indemnity) ne ¢farédo ményre ndaj ¢do
i favoré dobi t& ¢do personi fizik ose juridik dhe sigurimin
uar.t8 njgjtat tarifa dhe/ose garanci sikur & ishte nje
ia dhe marrja o kundérgarancive (Counter-guarantees)

o e,

(59) Nénshkrimi, léshimi,\m\ira,tmi* 'éi(‘f'ﬁmi, blerja, negocimi dhe Parapagimi i obligacioneve té
borxhit ose i obligacioneve aép dokumentave t& kémbimit, nga rkimit, tregtimit ose negocimit ose
i transferimit, vlerave ose titujve si dhe cdo iloj fature tregtare ose dokumentet dhe né pérgjithésj

kryerja e veprimeve juridike t& njé natyre sé hgjashne.

pérfitimi me regjistrim, blerie apo ményrs tietér pér pranimin, marrjen, posedimin,
kémbimin, shitjen ose tetérsimin e aksioneve, kapitalit, 1& parave, obligacioneve ose
letrave t& tjera me viers ose interesave t& kujtdo kompanie, organizate ose biznesi.

(61) (a) Léshimi dhe dhénia e shlyerjes plotésisht ose piesérisht t& aksioneve dhe t&
kapitalit t& Shoqérisg PEr pagesén t& ¢do pasurie 1& luajtshme ose t& paluajtshme t& blera
0s€ me pervetésuar ndryshe nga Kompania ose ndonjé shérbim dhéng kompanisé dhe/ose
n€ ndonjé ményré tjeter pagesa per ¢do proné ose shérbim 1& fituar dhé&né né ¢fargdo
ményre Shogérisé.

(b) T& emetoj& dhe japé€ aksione q& jané shlyer ose g& nuk Jjané shlyer nga kapitali i shoqérisé ose
emetohen obligacione (debentures) ose letra me vlers pér pagesén e plots ose t& pjesshme, t& ¢do
pasurie t& luajtshme ose t& paluajtshroe t& bleré ose t& fituar n& ndonj& ményré tjeter nga Shogéria
apo t€ ¢do shérbimi t& dhéng pér Kompaning dhe psr pagesén né para ose ne ng meényre tjetér t&
ndonjé personi, shtépie ose kompanie pér shérbimet e kryera prej shogérisé ose pér t& dhéng
donacione pér kéta persona.

(63) Aplikimet dhe fillimi i procedurave dhe marrja, blerja ose me ményré tjetér pérfitimi, dhénia
me qira, shkémbimi, regjistrimi dhe pérdorimi i ndonjé patente, marke tregtare, licence, marke



komerciale, t& drejtat e autorit, koncesionet, kompetencat ligjore, t& drejtén ose privilegjin dhe
shitien nga Shoggria, dhénien, dhurimin, dhénien me qira ose né& ndonje meényre tjetér asgjésimin
ose sigurimin ose dhénien e licencave ose pelqimit pér pérdorimin e tyre.

{64) Bashkimi, partneriteti, nda_z_jgzi\‘\ﬁtimit, bashkimii me c¢do ményré, bashkéekzistenca,
marréveshja financiare ose bashképﬂmqnn{e ¢do person fizik ose juridik, i cili ka veprimtaring e
tij ose n& Qipro ose Jashté veg%fghé 'Rf?en ose angazhohet ose interesohet t& kryejé ose

ng, vepti ose akt g€ Shoqgéria ka t& drejté t& kryejé ose mundet
sipas mendimit & Késhilltarévéfié'fkryéj:é parglelisht me punét € Kompanisé ose me njé ményré g&

i shérben direkt ose indirekt qéllirmg.{{;é‘ tg\S Oqeriss,

&

oy o

(65) (a) Shpérndarja tek anét}é‘h-i'c“? ‘?\étyré t€ ¢do pasurie t& Shogériss ose t& produktit t& shitjes
ose disponimin e pérgjithshém t& nj€ prone té till& me kusht ¢, nese kjo shperndarje rezulton me
pakesimin e Kapitalit, kjo do t& bshet vetém n€ ményrén q& ka gené prej kohésh koha e pércaktuar
me ligj,

(b) Pér t& shitur, disponuar, hipotekuar, ngarkuar, siguruar t& drejtat ose privilegjet (rights or
options) ose pér & transferuar operacionet, asetet dhe bizneset e Kompanis ose ndonjé pjes e
tyre kundér ¢do konsiderate q&€ kompania do t& pranonte sipas gjykimit t& saj.

(c) T& pranojé kapital (stock) ose aksione ose obli gacione (debentures), obligacione t& garantuara
me hipoteké (mortgage debentures) ose letra t& tjera me viers t& ¢do shogérie tjetér pér pagesén e
plot€ ose t& pjeséshme, ¢do shérbimi qé€ i ofrohet ose shitja e bérs nga kjo Shoqéri nga ¢do borxh
q¢ ka t€ b&jé me shoqéri tjetér & ngjashme,

(d) Pér t& shpérndaré né natyrg (in specie) ose para ose né njé ményre tjetér, si do t& vendosej ¢do
herg, ¢do aset t& saj t& kapitalit aktiv q& Shogéria ka, midis anétaréve t& saj, dhe mé konkretisht
aksionet, obligacione (debentures) ose letra me viers t& ndonjé kompanie tjetér gé& i pérket késaj
kompanie ose pér té cilat kompania mund t& disponojé.

(e) Pér t& kryer t& gjitha ose disa nga operacionet ¢ lejuara nga Ky Dokument Themelues né ¢do
vend & botés e vetme ose s& bashku me kompani, shtépi ose persona t& tieré, qofté si agjent,
komisioner, principal, nénkontraktor ose pérfagésues t& kompanive t& tjera, sht€pive ose
personave, ose népérmjet agjentéve, komisioneréve, nénkontraktorsve ose pérfagésuesve.

(66) Pagesa e t& gjitha shpenzimeve, tarifave dhe shpenzimeve qé kané t& b&jné me promovimin
dhe themelimin e Kompanisg ose q¢ Kompania e konsideron t& jeté Kosto fillestare duke pérfshirg
kostot, studimet dhe késhillat, printim, artikuj shkrimi dhe kosto t& ngjashme.

{67) Themelimi, pjesémarria, sponsorizimi dhe ruajtja ose kontributi n# themelimin dhe
mirémbajtjen e ¢do Fondi Pensioni, Pérkrahjeje apo pérfitimeve t& tjera, me ose pa kontribute ose
pér mb&shtetje ose shérbim t& ¢do personi qé Eshté ose ka gené né ¢do kohé n& shérbim t& Shoqérise
ose ¢do shoggrie tjetér q& ndodh & Jet€ 1 varur ose migésor ose i lidhur ndryshe me Kompaning
ose t€ personave qé kané gené késhilltars ose Zyrtaré 1€ Shoqérisé ose t& njé shoqérie tjetér té lidhur
ose € varur ose t€ bashkéshortét, vejushéve, familjeve ose personave té tjers t& varur ose t& cilitdo
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prej kétyre personave dhe pages&n ose ndryshe kontributin psr ofrimin ndaj personave t& tillg, &
donacioneve, bakshisheve, pensioneve, granteve, kontributeve apo ndihmave t tjera.

(68) Regjistrimi ose njohja ¢ Shogérisé né ¢do vend tjetér dhe pajtueshméria me ¢do kusht né
ményré q¢ Kompania t&€ mund t& kryejé puné dhe pér t& krijuar n& kéto ambiente zyra, filiale ose
pérfaqési pér t€ arritur géllimet ¢ Kompam’sf:‘

(69) Krverja e t& gjitha ose ndonjé pre] profesioneve, bizneseve t& mésipérme, veprimeve ose
bizneseve né ¢do vend t& botgs, qofie. nga: Kompa.ma, duke vepruar né& emér dhe pér llogari t& saj
ose duke vepruar si pérfagésues, _ndermjeté kontraktor, agjent ose ndryshe, dhe /ose vetém ose
bashkérisht me 1€ tjerét dhe drej -“dsﬁeﬁ ose térthorazi agjenté, nénkontraktorg, agjenté ose né
ndonj€ ményré tjetér. e '{{0
(70) Miratimi, njohja, ratifikitni e_gézg{ timi 1 ndonj& prej kontratave, akteve ose akteve juridike t&
béra n¢ emér ose nga pjesé e Shoqérisé pérpara regjistrimit t& saj, pa asnj& modifikim si¢ do t&
giykojné drejt késhilltarét.

(71) Ndé€mmarrja dhe kryerja e ndonjé pune, akti ose veprimtari ¢ cila sipas mendimit té Bordit t&
Administrimit mund t& kryhet né ményré t& favorshme, komode ose paralelisht me ndonjé prej
géllimeve dhe pungéve t& Kompanisé ose pér t& rritur drejtpérdrejt ose térthorazi vlerén,
shfrytézimin ose efikasitetin ¢ secilit prej bizneseve, punéve, aseteve fikse ose t& drejtave t&
Kompanisg.

(72) Kryerja e ¢do veprimi né pérgjithési qé& do t&€ gjykohet i dobishém, ndihmeés, instrumental ose
i favorsh&m pér arritjen, drejtpérdrejt ose térthorazi, té géllimeve t€ mésipérme ose t& ndonjé prej
tyre.

{73) T& procedojé me ¢do veprim, q€ do t€ kontribuoj& ose do t& jet€ 1 nevojshém pér suksesin ¢
géllimeve t&€ mésipérme ose t& secilit prej tyre vegmas.

Do té& thoté se:

(a) Eshtg deklaruar shprehimisht se ¢do paragraf i tij Neni 3 i Ligjit pér shogérité tregtare, kreu
113, mé sipér do t& interpretohet n& ményré t& pavarur nga ¢do pjesé tjetér e kétij paragrafi dhe se
asnjé nga géllimet e pérmendura ng ndonjé nga paragrafét e mésipérm do t& konsiderohet si thjesht
plotésues i géllimeve t& pérmendura né ndonj& nga paragraf€t e mésipérm.

(B) Pavarésisht kétij Akti Themelimi, asnjé ndryshim i ké&tij neni lidhur me pércaktimin e
géllimeve t& Kompanisé do t&8 marré udhé pa miratimet paraprake t& Autoriteteve Qeveritare
kompetente.

Dhe me két& deklarohet se né interpretimin e kétij paragrafi kompetencat t& cilat i jepen Shoqérisé
nga ¢do nénparagraf i kétij paragrafi, nuk do t& kufizchen ose ndikohen né ¢farédo ményre nga
ndonjé tjetér nénparagrafi apo nga emri i Kompanisé dhe secili nga nénparagrafét me sipér do t&
interpretohet vegmas sikur t& pérmbajné secilin prej tyre qéllimet kryesore t& Kompanisé.



Dhe po ashtu deklarohet se né kats paragraf fjala “KOMPAN]” aty ku nuk i referohet s& nj&jtés
Kompani, do t& konsiderohet se pérfshin ndonjé shoqéri ose trup€ personash me pérgjegjési té
kufizuar ose jo, ose ndonjé person tjetér juridik, qofig ajo e vendosur na Qipro ose jashtg saj dhe
nése Eshi¢ krijuar né pérputhje me Ligjet € Qipros apo t& ndonjé shteti tjetér. Fjala 'person’ (me
pérjashtim & raszeve g& rezulton ndryshe nga teksti) do t& konsiderohet se pérfshin njé person
Juridik.

4. Pérgjegjésia e anstarsve sshts

S A
5. Kapitali aksionar i Shoqérise & jégli%@ f);? Euro|(Nj& mij€ Euro) i ndaré n& 1000 aksione nga
I Euro secila dhe me te drejte t Sﬁoq%ns per rritj ?‘ ose zvogelim & kétij kapitali dhe me fuging
PEr t€ emetuar aksionet e kapitali ;gllesté"r‘@'sgf’&?}ur, me ¢do preferencé, vecanérisht me t& drejta

. . WSr e s rs T . STt
ose kushte t& specifikuara, kufizue e%sif;tyrgs né€ lidhje me dividentst, shlyerjen e kapitalit, t&
drejtén ¢ votés, pjesémarrjen né tepric ose € drejta dhe kushte t2 tjera,

Ne, t& Nénshkruarit, emrat dﬁ%‘—-’?ﬁ@pesat e t€ ciléve jan& mé poshte, déshirojmé t& themelojmé njé
kompani n& pérputhje me ketg

z}kt'f’hemelum dhe ne pranojmé t& marrim nurnrin e aksioneve qé
korrespondojné me kapitalinie?

-ompanisé q& shénohet pérbri emrave tang.

Emrat, Adresat dhe) Pérshkrimet ¢ | Numri i aksioneve q¢ ka marré ¢do
Firmétaréve RSN Firmétar

Eleftherios Karnachoritis - (2

Nr. Pasaportgs: AMO222 (Nj€ mij€ aksione)

Shtetésia: Greke

Levadeias 17, 1000

16561, Glyfada Attiki, X

Greqi firmé

Sip&rmarrés

U nénshkrua m#& 3 Prill 2018

Déshmitar i firmave t& mé&sipérme
Olga Orati
Agion Omologiton 15,
1080 Nikosia, Qipro
Firmé

Kopje e njesuar me origjinalin
Georgios Triftarides
22/09/2022
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LIGJI PER SHOQERITE KRED 113

SHOQERI ME PERGJEGJiSI TE KUFIZUAR
NEPERMJIET AKSIONEVE

STATUTI
I
KOMPANISE
EL.EM.IS CONSTRUCTIONS LTD
PARAPRAK DHE INTERPRETIMI

. Kompania éshté nje kompani private dhe si mé poshté vijon:
(2) E drejta pér & transferuar aksione &shts ¢ kufizuar sipas ményré s& caktuar n vijim,

(b) Numri i anstaréve ts kompanisg (duke pérjashtuar personat qé jané né& shérbimin e
shoqérisé dhe personave q¢ kané shérbyer m& paré né shérbimin e shogérisé dhe kang
vazhduar pas pérfundimit te punésimit 1€ tyre q& t& jens anétars t& shoqérisé), kufizohet
né pesédhjete.

Me kusht q& kur dy ose mé shumé persona zotérojné bashkérisht njé ose mé shume
aksione do t& konsiderohen si njé anétar.

(¢) Cdo fiess pér Publikun pér t'u abonuar pér aksione ose obligacione t& shogérisé shté e
ndaluar.

(d) Shogéria nuk ka autoritet per 1€ 1&shuar urdhra pér aksione ndaj bartgsit.

2. (a) N& varési & asaj q& parashikohet mé poshté, Rregulloret e pérfshira ne Pjesén 1 t&
tabelds "A" t€ Buletinit t& Paré t& Ligjit pér shoqéritd tregtare, Kreu 113, pérveg
rregulloreve 24, 25, 53, 60, 62. 75, 79, 82, 89 deri n& 94, 98. 99, 106 dhe 113 (Rregullore
t€ cilat n€ vijim do t& referchen si "Tabela A} do t& zbatohen né& Shogéri, por per rastet e
ndryshimit, konfliktit apo mosbindjes mes kétyre Rregulloreve dhe Tabelés A, kéto
Rregullore do & mbizotérojng.

(b) (1) Kompania mund t& regjistrohet ose mund t& funksionojé si njé shoqéri private me
pérgjegjési t& kufizuar me njé anétar t& vetém, Né njé rast t& till§ rreguiloret ¢ pérfshira n&



Pjesén I t& Tabelés "A" t& Buletinit & Paré 13 Ligjit pér Shogérité Tregtare, Kreu 1 13, me
pérjashtim t& rregulloreve 24, 25. 53, 60, 62, 15. 79. 52, 86 deri 94, 98, 99, 111 (a), 112,
106 dhe 113 do t& zbatohen pér Shogéring, por né rastet e ndryshimit, konfliktit apo
mospérputhjes ndérmjet t& katyre rregulloreve dhe tabelés A, (me pérjashtim &
Rregulloreve 24, 53, 111 (a) dhe 1 12) kéto rregullore do t& mbizotéroing,

(2) Pérderisa Shogéria ka njé anétar t& vetém, miratohet Pjesa 3 e Tabelés A s& Shtojcés s&
Paré t€ Ligji p&r Kompanité, Kreul 13:

1

(a) anétari i vetém 1 Shoqérisél-us%ltron t¢ gjitha kompetencat ¢ asamblesé s& pérgjithshme,
n€ baze€ t€ Ligjit, kuptohet gjithmong q¢€ vendimet g€ do t& merren nga ky anétar ng
asambleté e pérgjithshme dc}" t€ regjistrohen n& procesverbal ose do t& hartohen me shkrim.

H )-.{ i ‘\’,
(b) kontratat, t& cilat jqqéiﬁﬁfrm ndérmjet t& vetmit anétar dhe Shogérisé, regjistrohen ng

procesverbal ose hartohen me shkrim, perveg rasteve kur kané 12 b&jné me transaksionet
aktuale t& Shoqérisé lidhur né rrethana normale.

3. (a) N& Rregulloren 1 t& Tabelés A ndérmjet fjalés 'rregullore’ (rreshti i par€) dhe fjaléve “Ligji”
(rreshti i dyt#), pérfshihen fjalét "dhe ¢do rregullore q& ndryshon ose miraton ato”.

(b) Pérveg nése né tekst rezulton ndryshe, fjalét ose shprehjet & pérfshira né kété Statut do t& keng
t& mj&jtin kuptim si tek Ligji ose tek ndonj€ ndryshim né fugi né datén kur ky Statut bghet i
detyruesh&m pér Shogéring.

KAPITALI AKSIONAR DHE TRANSFERIMI I T§ DREJT AVE

4. Shogéria mundet heré pas here me vendim t& veganté t& rrisé kapitalin aksionar me njé shumé
té tille t& ndaré ng aksione me vlers & il q& mund t'u léshohet personave t& tillé dhe n& kushte
t€ tilla & do t& parashikohen né vendim.

5. Aksionet qé do t& emetohen nga kapitali fillestar ose ¢do kapital i rritur i Kompanisg, pérveg
pas nj€ vendimi t& veganté t& Kompanisg, do t& ofrohet fillimisht anétaréve né€ raportin sa mé
t& af¥rt me vlerén nominale t§ aksioneve t& mbajtura prej tyre. Cdo oferts e tillg do t& jets e
hapur pér pranim pér t& paktén gjashté javé nga data e dérgimit t& saj. Cdo aksion g& nuk
pranohet brenda periudhés kohore s¢ mésipérme, do t& jeté ng dispozicion t& Késhilltaréve t&
cilét do t€ mund ta pranojng, japin t& drejtén e votés ose né nj€ ményré tjetér t& disponojné tek
kéta persona, n& k&to momente dhe né kushte t& tilla g€ do e konsiderojné t& sakté,

6. (a) Duke respektuar dispozitat e k&tij Statuti aksionet do t& jané né dispozicion t& Késhilltarsve
q€ kané t€ drejté léshimi, dhénie, shpérndarje ose pérgjithésisht vénien e tyre n& dispozicion &
¢do personi né ¢do koh€ me ose t& drejtat preferenciale, t& veganta, t&€ specifikuara ose t&
shtyrjes né lidhje me dividentgt, shiyerjen e kapitalit, t& drejtat e votés, pjesémarrja me tepricé
dhe me g¢do kusht tjetér dhe parakusht & ata e konsiderojné t& pérshtatshém.
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10.

1.

(b) N& pérputhje me dispozitat e nenit 112 t& Ligjit dhe t& k&tij statuti, Shoqéria, me vendim t&
Késhilltargve, mund nése e déshiron, dhe nése kjo i komunikohet me shkrim, t& njohs
ekzistencén e njé trusti (trust) né ¢do aksion edhe pse nuk mund ta regjistrojé k&g ng Regjistrin
¢ andtaréve ¢ Shogériss. Kjo njohje nga Shoqéria i béhet e ditur pérfagésuesve (trustees) me
letér dhe é&shté i parevokueshém, pérderisa ky besimit vijon t& ekzstojs, edhe nése
pérfagésuesit ose disa nga ata donin t& z€vendésoheshin,

(c) Kompania pranon marrjen @l‘g;e:@biajtjen e aksioneve nga aksionarét nominalg (nominees)

pér Hogari t& pérﬁtuesvg_ -'Ebgiigg‘ﬁo'aries) € cilét (aksionarét nominalé) do t& mbajng
aksionet n& besim (in trusty’per &'mirén e pérfituesve. Aksionarst nominals do & kené t&
drejté t& ushtrojné ne eméz;%fé; tyre 1€ gjitha t& drejtat e parashikuara pér anétarét nga kéto

A
rregullore. -:{:f.;;%(f /

sl
\.@(mm E ASKIONEVE

- Né& pérputhje me dispozitat e ligjit, shogéria mund t& bleje apo peérvet€sojé aksionet e veta

drejtpérdrejt ose népérmjet njé€ personi & vepron né emér t& tij, por pér llogari t& saj.

E DREJTA E MBAJTJES

N& mregulloren 11 t& tabelés A fjalet "(q& nuk jang plotésisht aksion i paguar)” dhe (pérveg
aksioneve qg jané plotésisht paguar)” fshihen,

Sigurimi nga ¢do anétar i ¢do aksioni &shtz i ndaluar si peng ose garanci pér t& siguruar ndonjé
hua, borxh ose detyrim pa pélgimin paraprak me shkrim t& K&shilltarsve dhe Kashilltarst kans
detyrimin t& refuzojng regjistrimin ose njohjen e njé pengu ose sigurimi t& dhéné né
kundérshtim me k&t Rregullore, do t& konsiderohet i pavlefshém kundrejt Kompanisé.

THIRRJE PER AKSIONE

N& Rregulloren 15 t& Tabelés A fjalét “me kusht q¢ asnjé thirrje nuk do & kaloj& njé t& katértén
e vlerés nominale t& aksionit ose do t& Jet€ € paguar né mé pak se njé muaj nga dita e caktuar
pér pagesén e thirrjes menjéheré paraardhése” do t& higet.

TRANSFERIMI I AKSIONEVE

Késhilltarét munden sipas giykimit & tyre absolut dhe pa justifikuar vendimin e tyre pér t&
refuzuar regjistrimin e transferimit t& ndonj¢ aksioni nése &shté paguar plotésisht ose jo né
emer t€ personit q& nuk &shté miratuar prej tyre. Ata gjithashtu mund t& refuzojné t& regjistrojné
transferimin e ¢do aksioni né t& cilin Kompania ka t& drejtén e mbajtjes ose transferimit & do
té sillte rrifjen ¢ numrit t& anétaréve pértej asaj q& lejohet nga Rregullorja 1.
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12. Rregulloret 22 dhe 23 t& Tabel& A do té lexohen dhe zbatohen sipas dispozitave t& Rregullores
13 & kétij Statuti.

13. (1). Per qéllime t& késaj Rregulloreje kur nj# person ka t& drejté t& regjistrohet si aksionar i
Shoqgéris¢ atéheré ky person dhe jo pronari i saj i regjistruar, do t& konsiderchet si anétar i
Kompanisé né lidhje me k&ts aksion. * £

(2) Pérveg si¢ parashikohet me poshtéi;_asnj‘ aksion nuk do & transferohet tek njé jo anétar pa
shteruar t€ drejtat e preferencés (pe:éﬁij:tio rights) & jepen mé poshté.
gy T

(3) Cdo person q& synon t€ transferoj& ndonjé aksion (n€ vijim do 18 referohet si "i prefruari
pér transferim") duhet t€ japé njoftim me shkrim (né vijim do t& referohet “njoftim transferimi)
Kompanis¢ me qéllim pér ¢ transferuar ato. Njoftimi i transferimit duhet domosdoshmérisht
1€ tregoj€ shumen qé i preferuari pér transferim pércakton si vlers t& drejté, ky njoftim e bén
Kompaning pérfagésuese pér shitjen e aksioneve pér ¢do anstar t& Shogérisé (né vijim do &
referchet si " anstarét blerés”) né vend t& vlerss s& pércaktuar n& ményrén e mésipérme, ose
nése blerja ¢ angtaréve e zgjedh kétg, né vend t& vierés s& drejté q& do t& donte t& pércaktohej
nga audituesi i Kompanis¢ (mé tej i referuar si "Audit") sipas nénparagrafit t& méposhtém (7).
Njoftimi i transferimit kur jepet, nuk mund t& revokohet, pérvec se pas lejes paraprake té
K&shilltaréve.

(4) Pasi t€ percaktohet vlera ¢ aksioneve t& ofruara pér shitje, si p.sh t& parashikuara né& kéts
rregullore, Shogéria do t& ket& detyrimin t japé njoftim me shkrim pér t& gjith& anétarét e saj
né t€ cilin do t€ tregohet numri dhe vlera e atyre aksioneve qé ofrohen pér shitje. Ky njoftim
duhet t& pérmbajé gjithashtu nj& ftesé t& Shoqérisé pér anétarét brenda njézet e teté ditésh nga
ky njoftim, deklarojng me shkrim nése duan t& blejné ndonj& nga aksionet e ofruara pér shitje
dhe né rast pérgjigjeje pozitive, numri maksimal i aksioneve q& duan t& blejné.

(5) Sapo skadon afati prej njézet e teté ditésh referuar mé lart, Kompania do t’i ndaj€ aksionet
e ofruara anétaréve qé kané shprehur déshirén pér t'i bleré ato ng pérputhje me ¢faré tu referua
m¢ sipér dhe né rast se kéta anétaré jané mé shumé se njé, do t'i shpémdajé sa mé shums gé &
jet€ e mundur né proporcion me numrin e aksioneve qé ata tashmé zotérojng. Kuptohet qé asnjé
anétar nuk do & jeté i detyruar t&€ marré mé shumé aksione nga numri q& ka pércaktuar.

(6) Pas shpérndarjes s& aksioneve t& Shoqérisg si¢ u pérmend mé lart, Kompania do t& kets
detyrimin ta béjé t& ditur kété fakt & preferuarit pér transferim. Mg pas ai do 1& ket& detyrimin
pasi t& pagubet vlera e drejté q& do t& pércaktohet sipas paragrafi (3) ose (7) t& késaj
Rregulloreje, t€ transferojé aksionet te anétarét blerés.

(7) NE rast t& nj& ndryshimi midis t€ preferuarit pér transferim dhe anétaréve q& blejng ose
secilés prej tyre, lidhur me vlerén arsyeshme t€ ¢do aksioni, Audituesi me kérkesén e cila do
1€ paragitet nga ndonjéra nga palét ¢ interesuara, do t& vértetojé me shkrim shumén gé sipas
gjykimit t& tij pérbén vlerén e drejté dhe njé shumé qé ai pércakton do t& konsiderohet vlera e
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14.

15.

16.

17.

drejté e aksioneve. Audituesi n& ushtrimin e ké&tij autoriteti do t& konsiderohet se vepron si
ekspert (expert) dhe jo si arbitér, dhe rrjedhimisht edhe Dispozitat ¢ Ligjit pér Arbitrazhin,
Kreu 4, nuk do t& zbatohen,

(8) NE& rast se i preferuari per transferim nuk e bén transferimin e aksioneve, ka detyrim sipas
dispozitave t& mésipérme pér t& transferuar, Shoqéria do t& vazhdojé me mbledhjen t& ¢mimit
t€ shitjes dhe regjistrimit n& Regii)suir} e Anétaréve t& emrave & anétaréve blerds si pérfitues

t€ aksioneve. Shuma ¢ ¢mimit qe!do?fg.\merret né kété meényré, Kompania do ta mbajé si
Komisioner (trustee) t& t& preferg%r;_ifp"t‘:‘i"u?nsferim dhe fatura ¢ Kompanisé pér marrjen ¢ tij,
do t'i pérjashtojé plotésisht atoﬁgﬁdgtgynm | 1 tyre pér t& paguar kats ¢mim. Pas regjistrimit ng
Regjistrin e Anétaréve t& emraf%&_%n‘etaréﬁre g€ kané bleré aksione sipas dispozitave t& késaj
Rregulloreje, asnjé dyshim ul’i‘I i&ﬁ%@}éhet lidhur me vlefshméring e procesit nga cilido

person. M 0 B

(9) Nése nuk arrihet shitja ¢ t& giitha aksioneve & ofiuara pér shitje nga i preferuari pér
transferim né ményrén e parashikuar mé SIper, i preferuari pér transferim do t& Jeté n& gjendje
lirisht n& ¢do kohé brenda tre muajve nga skadimi i njoftimit njézet e teté¢ ditésh, duke iu
nénshtruar dispozitave t& Rregullores 11 s& mésipérme » pér t€ shitur dhe transferuar ndonjé
nga aksionet ¢ pashpérndara pér ¢do person dhe pér cilindo ¢mim,

Kufizimet e transferimit t& pérfshira né Rregulloren 13 nuk zbatohen, duke in nénshtruar

dispozitave 18 tjera t& kétyre rregulloreve, pér transferim

(a) miraton me vendim unanim ts késhilltarsve rezolutén e posagme e kompanisg,

(b) nga njé anétar ne bashkéshort, pasardhés ose vélla ose

(¢) nga njé& anétar n& nj& kompani né pronési ose & kontrolluar efektivisht prej saj, né rastin e
njé anétari q& &shté person juridik ng njé& kompani mémé ose bijé t& njé anétari t& tills.

N& varési t& dispozitave 18 kétij Statuti, asnj# transferim nuk regjistrohet, p&rve¢ nése dhe
vetém pas dorézimit & njé dokumenti & viefshém transferimi i njé loji t& zakonshém ose Hoji
1€ péreaktuar nga Késhilltarét, i nénshkruar nga Tjetérsuesi dhe Transferuesi ose pérfagésuesit
€ tyre € autorizuar si dhe nga ¢do element tjetér qé Késhilltargt do kérkojné vértetimin e te
drejtés s& transferimit & personit qé€ do t8 transferojé aksionin.

N& Rregulloren 29 & Tabelés A nd€rmjet fjaléve “pérfagésues ligjors personalg” dhe “e t&
ndjerit” do & shtohen fialét “ose nése ku ka pérfaqésues personalé ligjors, trashégimtarst”.

PROCEDURA NE ASAMBLENF E PERGJIITHSHME

Asnj€ puné nuk do t& behet n& asnjé Asamble t& Pérgjithshme, pérvegse nése ka kuorumin kur
kuvendi fillon punimet. Nése parashikohet ndryshe né kété Statut, ¢do anétar i pranishém ose
personalisht ose népérmjet njé pérfagésuesi q& zotérojné mé shumé se gjysmén aksioneve t&
emetuara, do t& pérbgjng kuorumin. Duke respektuar dispozitat e Ligjit vendimet dhe ¢&shtjet
g€ dalin né Asambleng e Pérgjithshme do t& vendosen me shumicg votash.



18.N& Rregulloren 58 t&¢ Tabelés A fialet “t& paktén tre anétars" né nénparagrafin (b)
z&€vendésohen me fjalét "¢do anétar” dhe nénparagraftt (c) dhe (d) fshihen.

19. Duke respektuar ¢do 18 drejté ose kufizim bashkangjitur ¢do klase ose klasave t& aksioneve,
secili anétar i pranishém personalisht ose me pérfagésues do t& ketd, né rast votimi me ngritjen
e dorés, nj& voté, dhe né rast votimi té& fshehts nj€ voté pér ¢do aksion gé zotéron.

T

20. Né pérputhje me dispozitat e Ligjit; ﬁjﬁ;ff}%ol‘uté me shkrim e firmosur nga & gjithé anstarét g&
gjaté kohés s& dhens kishin t& drejteté ffi’ei‘ﬁqin njoftim dhe t& marrin pjesé dhe t& votojné né
Asambleté e Pérgjithshme ose i*faqé’%suesitie tyre t€ autorizuar, do té jets i vlefshdm dhe
efektiv sikur t& ishte marré ne E{j@fr&ﬁsa{@blef{e Pérgjithshme q& ishte thirrur dhe konstituuar
ligjérisht. NV %

N \Jf}.‘@’/
KESHILLTARET

21. Me pérjashtim t€ rasteve q& vendoset ndryshe nga Shogéria né njé Asamble t& Pérgjithshme,
nurri i Keshilltaréve nuk do 1€ jeté mé i madh se dhjetz.

22. Késhilltarét e parg t¢ Shoqérisé do t& emérohen nga firmétars Aktit 8 Themelimit ose
shumicés s tyre dhe nuk do t& jetd i nevojsh&m t& thérritet Asambleja € Pérgjithshme pér kéts
qéllim,

PUSHTETE Tk HUAZUARA KESHILTAREVE

23. Konsulent&t mund & lidhin dhe t& marrin kredi financiare pa ¢do kufizim né lidhje me shumén
¢ huazuar ose t& tjera kredi ose lehtésira financiare dhe t& hipotekojn€ ose ngarkojné t& gjiths
ose njé pjest t& sipérmarrjes, & pasurisé sé luajtshme dhe t& paluajtshme t& Kompanisg, t&
kapitalit t& tanishém dhe t& ardhsh&ém ose t& ndonjé pjese & tyre dhe & emetoj€ obligacione
(debentures), obligacione me ngarkesé t& Iuhatshme (floating debentures}, obligacione t&
siguruara me hipoteké (mortgage debentures), tarifa fikse {fixed charges), kambialet, kambialet
dhe letrat e tjera me vieré q& i jané paguar mbajtésit ose me ményré tjetér dhe nése kéto jané
n€ perjetdsi ose t€ shlyeshme ose t& ripagueshme dhe drejtpérdrejt ose si garanci pér ¢do hua,
pergjegjési ose detyrim 1 Kompanisé ose e ndonjé pale t& tret&. Kéto obligacione {debentures),
obligacione me ngarkes¢ t& luhatshme (floating debentures), obligacione t& siguruara me
hipoteké (mortgage debentures), tarifa fikse (fixed charges), tituj obliacioesh (debentures
stock), kartémonedha ose letra t& tjera me vleré, mund t& emetohen me zbritje (at a discount)
mbi premiumin (at a premium) ose ndryshe dhe me fugqi t tilla qé blerja (redemption), dorézimi
(surrender), emetimi i aksioneve ose ndryshe g& Késhilltarét e gjykojné t& qéllimshém ose
korrekt.
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24,

25.

26,

27

28.

29.

PUSHTETE DHE DETYRAT Ti KESHILLTAREVE

Paragrafét (2) dhe (4) & Rregullores 84 t& Tabelss A jan€& fshirg dhe nuk aplikohen n@
Kompani. Cdo Ké&shilltar ose kompani ose ortakéri Késhilltari | s& cilés éshtd aksioner, partner
ose konsulent, mund t& kontraktojé& me Shogéring sikur t& mos ishte Konsulent dhe pér t& korrur
¢do fitim ose pérfitim g8 rjedh nga nj& kontraté t& tillé, Cdo késhilltar do t& jets n& giendje t&
VOtoj€ pér t& gjitha céshtjet q& kang t¢ b&jné me nj& kontraté 8 tilig ose nj€ marréveshje tjetér
pavarésisht nga fakti se ai mund t& ket ndonjé interes n& kitg marréveshje, si edhe pér & gjitha
¢Eshtjet q& kané t& b&jné me emérimin' e tij me shpérblim né ¢do pozicion ose detyr& ng
Kompani ose rregullimin e kushteve t& kétijiemérimi, me & drejté & llogaritet n& pércaktimin
e kuorumit t& Bordit t& Administrimit fi& ¢do seancé né t& cilén do 16 diskutohet njé ¢éshtje e
tills,

Pér ¢do kashilltar j cili, m érkes_éﬁté‘.-_Komparﬁsé ose t& Bordit t&8 Administrimit kryen
shérbime t& veganta, profesio?a%:r%éﬁshtézakonshme per llogari t& Kompanisé ose udhéton
ose banon né& ¢do vend jasht& vendbanimit t& tij 1€ zakonshém pér t& pérmbushur detyrat e tij,
mund t'i paguhet kompensim shtess si¢ do t& pércaktojng Késhilltarst.

Késhilltarét kang t& drejté t& marrin pensione shérbimi, anuitete vietore ose shpérblime ose
subvencionime duke pérfshiré dhe grantet ¢ vdekjes, pér ¢do person ose vejushé ose persona
n€ ngarkim t& ¢do personi pér shérbime q€ ky person i ka dhéng Kompanisé nése ka geng€ CEQ
apo ka mbajtur njé pozicion apo ka apsur angazhim tjetér n& Kompani, nése punonj&si ka geng
n¢ ményré indirekte zyrtar apo punon;jés i njé filiali q& kontrollohej nga kjo shoqéri, pavarésisht
nése ka gené Késhilltar i Kompanisg, dhe Kompania mund & procedojé me pagesat pér
sigurime ose truste pér qéllimet e mésipérme né lidhje me personin e mésipérm dhe mund t&
siguroj€ ose t& pérfshijé t& drejta ng lidhje me kéto pensione, anuitete vjetore dhe subvencione
n¢ terma punésimi t& ¢do personi t& tili&.

RENIA E KESHILLTAREVE NGA POZICIONI DHE ALTERNIMI I
KESHILLTAREVE

Né Rregulloren 88 t& Tabelés A nénparagrafet (a) dhe (f) do t& higen.

Né rregulloren 95 16 tabelés "A™ fjalét "por nuk do & llogariten pér caktimin ¢ késhilltarsve qé
do t€ dalin né pension me zgjedhje me rotacion né kété mbledhje” fshihen.

PROCEDURA E KESHILLTAREVE

Késhilltarét mund & mblidhen pér t& kryer punén e tyre, pér t€ shtyré dhe rregulluar ng
pérgjithési punét e seancave té tyre ashtu si¢ do t& giykojng drejté. Céshtjet ¢ ngritura né seanca
vendosen me shumicé votash. Cdo késhilltar ka t& drejt&, dhe Sekretari me kérkess t& kujtdo
Késhilltari ka detyrimin & thérrasé mbledhjen e késhilltaréve. Njoftimi pér seancé duhet tu
komunikohet t& gjith& Késhilltarsve dhe Zévendssve t& tyre.



30. Numri i kérkuar i Késhilltaréve pér t& formuar kuorumin mund t& pércaktohet me vendim

31.

32.

33.

34,

35.

unanim & tyre dhe deri na nj€ pércaktim & tills, njé Késhilltar do t& perbéjé kuorumin,
Z&vend&s Késhilltari do t& pérllogarisé pér géllime t& kuorumit,

Mbledhjet e Késhilltaréve mund & thirren dhe zhvillohen ose né& Qipro ose jasht& vendit dhe
n¢ até vend dhe kohé q& Késhilltarst do t& vendosin.

Vendimi me shkrim i nénshkruar 0se 1 miratuar me letar telegram, radiotelegrafi, fax, telefaks
apo mjete t& tjera t& ngjashme nga t& gjitha Késhilltarst ose z&vendésit e tyre do t& jens njélioj
t€ viefshém dhe efektiv sic do t& ishte nése do € merrej né njg mbledhje t& késhilltarsve i cili
ishte mbledhur dhe zhvilliar normalishi dhe kur t& nénshkruhet mund pérb&het nga disa
dokumente, secila pff:‘.j tyre duhet t& nénshkruhet nga nj€ ose mé shumé nga personat e
lartpérmendur. odas ; /

vv\((;,

H (Jf(‘
TR ZRVENDES KESHILLARET

(1) €do késhilitar heré pas here mund t& caktojé ndonjé Késhilltar ose person tjetér g& do t&
veprojé si Z&vendés Késhilltar né ¢do seancs apo seanca 1€ Késhilltaréve dhe sipas gjykimit &
tij ta revokojé njé emérim 1 tills. Emérimi ose revokimi i emérimit & Z&vendés Késhilltarit i
behet Kompanisé me shkresg, telegram, telefax ose faks.

(2) Cdo Zévendés Késhilltar u nénshtrohet né ti gjitha aspektet t& gjitha kushteve qé vlejné pér
Késhilltarét (pérveg t& drejtés s& emérimit t& zevéndesit dhe pagesés) dhe ka t& drejté t& marrs
njoftimet € mbledhjeve t& Késhillit dhe t& jeté i pranishém, t& flasé edhe VOtojE né to. Z&vendss
Késhilltari ka t& drejt& pér njé voté shtess pér ¢do Késhilltar né emér & t& cilit vepron né
ményré t€ pavarur dhe plus & vetén nése sshté Késhilltar,

(3) Emérimi i Zé&vendés Késhilltarit pérfundon automatikisht né rast se Késhilltari qé e ka
emeruar pushon s€ kryeri detyrén e tij pér ¢farédo arsye.

(4) Késhilltari i cili eméron Zgévendds Kashilltar nuk &shté pérgijegiés pér veprimet ose
mosveprimet e Zévendés Késhilltarit q& ai eméron.

CEO

Emeérimi i nj& CEO do & kérkoj& p&lqimin me shkrim & shumicés s& aksionar&ve dhe pa cenuar
asnjé t& drejté, kjo do t& konsiderohet si shkelje e ¢do kontrate t& lidhur, do t& konsiderohet si
¢ ndérpreré automatikisht nése Késhilltari pér ndonjg arsye, humbet statusin e Késhilltarit ose
Kompania vendos me vendim t& zakonshém pérfundimin ¢ emérimit & tij.

Keéshilltarét heré pas here mund t& caktojng dhe transferojné n& CEO ndonj& nga kompetencat
¢ tyre sipas kushteve t& tilla, kushtet dhe kufizimet qé ata do ta giykojné t& drejtén pér t'1 véng



36.

37.

38.

39.

40,

41.

42,

pér zbatim ose imponim dhe hers pas here t€ revokojné ose modifikojné autorizimet gé€ kans
dhéne,

Késhilltarét heré pas here mund t& emérojn& ¢do person si Drejtor dhe t'i caktojng, besojné dhe
transferojng atij ndonjs nga kompetencat e tyre q¢ i nénshtrohet kushteve dhe kufizimeve q&
ata do t'i gjykojné & drejta ose t& pérshtatshme pér t aplikuar oge imponuar dhe herg pas here
t€ revokojné ose modifikojné kéto kompetenca.

SEKRETARI

Sekretari emérohet nga Kashilltarst PEr aq kohé, me njé shpérblim dhe kushte t& tilla gé
Késhilltarét déshirojné te pércaktojné sipas gjvkimit & tyre dhe Sekretari i em&ruar né ményrén
€ mésipérme, mund t& }?ushohet prej tyre.

/
Késhilltarst do t& ker};‘-f autoritet né ¢do kohé dhe herg pas here, do t& emé&rojné cilindo person
si Ndihmés Sekre__tar’ ose Z&vendés Sekretar.

Dispozita e Ligjit ose ¢ ketij Statuti i cili imponon ose autorizon ¢ béhet digka nga apo né
lidhje me nj& Késhilltar dhe Sekretarin, nuk do t& konsiderohet se &shts realizuar, nése k#ts e
ka béré personi i cili njékohésisht vepron dhe si Késhilltar dhe si ose n& vend t& Sekretarit. Kjo
rregullore nuk zbatohet né rastin e shoqérisé me njé andtar t& vetém.

YULA

(2) Vula e Kompanise do t& pérdoret vetém pas autorizimit & Késhilltar&ve dhe ¢do dokument
mbi t& cilin vendoset vula duhet t& nénshkrihet nga nj€ Késhilltar ose Zévendés Kashilltar ose
Sekretari ose nga ndonjg person tetér qé ligjérisht &shté i autorizuar nga Ké&shilltarét. Vula e
kompanis& mund t& pérdoret si mé latt, nga personat e mésipérm, né Qipro ose jashts tij.

(b) Kompania mund t& ket& vule zyrtare, pérveg vulés sé referuar mé sipér, e cila do t& Jjeté sic
parashikohet n& nenin 36 (1) t& ligjit dhe mund t& pérdoret pér synimet e pérmendura ng t&.

NJOFTIMI
N& Rregulloren 134, paragrafi (a} fshihet dhe z8vendésohet si vijon: "(a) t& gjith8 anétarst”,

(do njoftim ose dokument mund t& dorézohet nga Kompania tek ¢do anétar ose personalisht
ose duke e postuar né adresén e anétarit si¢ figuron n& Regjistrin e Anétaréve ose n& ndonjé
tjeter adresd t& dhéng nga anétari pér kéts qellim. Njoftimet mund t'i dor&zohen ¢do angtari me
letér, telefax, fax, telegram ose mjete & fjera 18 ngjashme n& njé numér & njoftuar nga anétari
dhe n& kété rast njoftimi do t& konsiderohet se | #shitg dorézuar gjat€ kohés s& dérgimit te tij.
Kur njoftimi &sht& dérguar me posté, dorézimi { njoftimit do t& konsiderohet se &shts kryer me
letér rekomande, g& pérmban njoftimin dhe q& mban adresén e rregullt dhe taksat e rregullta



postale dhe se ka marré udhg, né rastin e njoftimit t& seancés, 24 ore bas dérgimit t& letrés g&
pérmban njoftimin dhe n& ¢do rast tietér gjaté kohés g€ letra normalisht do t& dor&zohej nga
Posta.

DEMSHPERBLIMI

43. Cdo Késhilltar ose zyrtar tjetér i Kompanisé do t& ket t& drejtén e démshpérblimit nga pasuria

dhéng nga Gjykata dhe asnjé Késhilltar apo zyttar fjetér nuk do & keté pérgjegjési pér cdo dém,

humbje ose aksident'géﬁg @;é%ldodléé ne€ ose p&sojé Kompania gjats kryerjes s& detyrave t& ti
ose n¢ lidhje me to. "’:{'5%'& /

) NOT{"?‘;’

N Teas (/
Emrat, Adresat dhe Pérshkrimet e Firma
Firmétaréve
Eleftherios Karnachoritis
Nr. Pasaportés: AM0222678 firmé
Shtetésia: Greke
Levadeias 17,
16561, Glyfada Attiki,
Gregqi
Sipérmarrés |

U nénshkrua mé 3 Prill 2018

Déshmitar i firmave t& mésipérme
Olga Orati
Agion Omologiton 185,
1080 Nikosia, Qipro
Firmé

Vértetoj se Akti i Themelimit t& mésipérm dhe Statuti i Kompanisg u hartuan nga uné.
Michalis A. AEGYROY
Ushtrues i Profesionit t& Avokatit

Zyra e Avokatisé

Angelides, Ioannides, Leonidou D.E.P.E.

Agion Omologiton 15, Kopje e njesuar me origjinalin

1080 Nikosia, Qipro Georgios Triftarides
Firme 22/059/2022



APOSTIL
(Bazuar n& Konventén e Hages s¢ 5 Tetorit 1961)
1. Vendi: QIPRO
Ky dokument publik

2. Esht# firmosur nga: Georgios Triftarides
]

3. Q& ka vepruar ng cilésing e Regjistrues Kompanish

4. Mban vulén zyrtare t& Departamenti i Regjistrimit t& Kompanive dhe Pronés
Intelektuale, Ministria e Energjisé, Tregtisé dhe Industrisé

Vértetimi jepet
5. N¢ APOSTILLE-MJPO
6. N& dat& 23/09/2022
7. Nga Constandinos Kokkinis
8. Me numér NIC MJPO-NIC 000516142/2022
9. Vulé zyrtare
10. Firmé& Sekretari i Ministrisé sé Drejtésisé dhe Rendit Publik

92651589
firm&/fvulé



HUBLNC AT SHOERIS ) I“ I‘”I”""" ||| “ ”“”H'l”l””ﬂ
DHOMA KOMBETARE E NOTERISIE ot .
E E D . TI NE VP03 14 604158746
NOTER VALBONA P. SINANI

DATE 07/11/2022
NR REP 4789

ERTETIM PERKTHIMI

Sot n& T%ﬁ;? eto] nénshkrimin e pérkthyeses se njohur nga Ministria e Drejtesise
Znj. lIsida Foci, ‘Jatbg'fzgéiigaﬁ, mbajtese e Kartes se Identitetit nr 025469789 dhe numrin
personaj 11 Swﬁfbﬁﬁﬁi{se n& Tirang, e cila deklaron se ka pérkthyer saktesisht nga gjuha
Greke né gjuhen Shqipe dokumentin t& nénshkruar nga ajo, te bashkelidhur me origjinalin

dhe ung, noteria e vértetoj kété praktiké, né pérputhje me ligjin n& fuqi

Fq.1



O UEPI ETAIPEIQN NOMOZX KE®. 113

INEPIOPIXMENHE EY®OYNHZ AIA METOXQN

IAPYTIKO EITPA®O

(MEMORANDUM OF ASSOCIATION}

KAI

KATAXTATIKO

(ARTICLES OF ASSOCIATION)

THX

EL.EML.IS CONSTRUCTIONS LTD

IBpUBEiOE TNV i, HEDO TOU BIVOE voeiviiieie e e tou £toug 2018

(DG TOROUTIKG IBPUGERIG QP oo ieerteetimee et oo e oo oo oeee oo oo o mbtiesb e s e b e s s eae s b eai s b e s sn s o oo

Yrefhngn vad ) Awnyopikt) Etoipein Ayyehidig, loovwidyg, Acwvidov A.EILE.
AgtBuven: Aviev Opodoyntodv 15, 1880 Asvkwsia Tnk. 22-452600
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O IIEPI ETAIPEIQN NOMOX KE®. 113

ETAIPEIA ITIEPIOPIEMENHEZ EY®YNHE

AIA METOXON

TAPYTIKON EITPAQON
(MEMORANDUM OF ASSOCIATION)

THE ETAIPEIAZ

EL.EM.IS CONSTRUCTIONS LTD

H erovupia e Erapeing eivar: EL.EMLIS CONSTRUCTIONS LTD

To eyyeypaupévo pageio e Etoupeiag Bu Bploxetar oty Kozpo.

Ot oxomoi Y1t Tovg omoiong WdpdeTal v Etoupsio sivar:

1 @

(B)

H eyxa8idpvon kat Aertovpyie ypoageiowv oy Kdnpo 11 o1o e&wtepikd
e Tt} TEBBLUVOoT Ko SWYEIpIon EpYaCIOV TG £TaLpeiag,

H dwloyoyn tov epyooidv kol smyelpficeey v Siooy@yiov,
efaywyémy, eUmOpwY, YOVOPIKAG Kot MaviKig TOANcswg, davousany,
RAPAYYEALOOOYOV, HETARMANTOV, CVIIIPOTHRMY, CVIITPOCORMYV U
rpoundewr, peotdv, APORTOpLvV, oavepodicctwv, amobnxapiov,
davopimy Ce OYECT UE OWVONTOTE ERTOPSORETC , TPOIdVTa, cpddia,
ayahd, npoteg DAL, NAEKTPOVIKOUG LTOAOYIOTES, EXTVTIMIEG KAL GAa o
eapTipota 1 #POGOPTAHATA  oUTGV, THAETURQ,  POTOTUTIES,
YOOUPOUNYAUVEG, TWPOYPUUUATE, IITYOVI|HATE, TAECIPIKEG OGUOKEVES,
OIKIOKE KOt NASKTPIKG £idY, PUPUAKEVTIKG VAKE Ko mpoidvea, ddpa,
marvidw, mpounBeleg 1 GAha avrikeiueve mwpoidvia 1y epropsvLATO
OLLCONTOTE GVOEME KU REPLYPUOTC,

H dieaymyf] £pyuctdv mapoxilg BANPECIOV TNAETIKOWVGVIAOY TEONG
PUGLME, VANPECHDY KVITIG TNAEPOVING 00¢ KO RAOTIC GAANG VANpESing
TOU QPOPA DINPEGLES TOV €400V CYEOT] LE TAERKOIVOVIES.
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(4)

(8) H dwebavayh tov spyasudv Kol sRLEpRoeOV ETAPEiNg TATPOQODPIKIG
KGi EMKOVOVIOV, 1) eTowacio, mapayeyh kot owileon mpoypapubdtov
VIO NMAEKTIPOVIKOUS VLROAOYIGTEC KOU 1} RUPOYH VANPECIOV KoL
cupovddv yio owvdnrote 8éua mov aEopd Teyvoyvecsia fi TexvohoYia
owovdnrote KAGdov 1 emyelpnong.

{c) H danpoypudievon, cyopd, téine, dwxelplon, anobhkeuoy, eloayay,
ebayaryh, cmeveEayoyh, dwengion, SwpeToxoon  cupvdnmoTte
EUTOPEVHATOV, RPOIOVTWY, VAIK®V, TPpoundeidy it AAADV aVILKEEVEY
RTACNG PVOEWS.

By H &eboyoyn tov epyocidv xal JpaotnploTiTOV TOV RETOGOPEDY
SwuPifactav, anodnxepiav, PopIBTdV. epyortfav, dieknepuintdy, e
™ MEINQOPG EUmOpELHATEV Ty @optiov mavidg eidoug ko maong
oUVaQODE,  epmOpKG 1] emygipnowkc  mpafens, epyacing 1
JpucTNPIOTHTOG.

(v) H deloyoy tav epyecidv koL eMEpAceov Tov  cupfodiav
avoQopLKE e Owvinmote Bépa 1) xAMISO owedNmoTE EmMyEipnong M
Bropmnyoviag.

No Biefhyet eite and uwdviy ¢ site ord kool pe GAlove oe onowdfmoTe
pépog Tov KOCUOU  £pyooiec 1 emyeipnoss  pmyovikdv  cvufodiov
eAYEPNGEMV 68 OAODG TOBG TOUElS Kot KAddovg Touc (yoplc ennpeacud mg
yEVIKOTNTOG — TOV WO Whve,  ROAMTKOV  ovikAav,  RoALodSuav,
vdpoumyavikdv  (water engineers), UVYEWOVOMIKOV  Rnyovikdv  {sanitary
engineers), WIPOVOAOYOV UNYAVIKGY, UNXOVIKOV KOTUOKEVOV, NAEKTPOAGYHV
HYOVIKAY, YREKOV UEEVIKOV, UNYOVIKOY EVEPYELNC, VOUTITYEY HNYAVIKGOY,
RETAIASOADYOV  UNYOVIKGV, AETPEAGLOPNYOVIKDY, TOROYPAOMY HNYEVIKGOV,
AXevikdV  PETOQOPAV, WUNYUVIKOV YEOPYUGIS VNG, USPOYEoAdyYmy  Kai
YEOAOY®V KOl YEOAOY®Y LNYOvIKOV 1 Uovik@v eEetdoemg LAMKGV
owodopdy, aflomoineng yng. vroAoyotdv nocottwy {quantity surveyors),
apyrtektovey,  epyordBemv, orepyordBev,  Pounyavov,  oxedactdv,
rpoypapmaniotdv, dwvbuviov ko oupfoltimv  emyepnoeav  (project
manager), 0kodouY, Baoénv, EVAOLPYGRY, EPUPLOCTOY, JWKOTUTTOY, KL,
vt sTOWGCEL peRETEC CROMUOTITAG, TEYVIKEG, OIKOVOUIKES, KOWMVIOADYIKEG,
Bropnyavikés, Yempykes xat GAreg perfteg xan va Swxyepiletar | va exteiel
oroecdfmote coppavies, va oxehiilel, xargoxevdlsl, emfidne, eyxabiota,
Sampsi, smbwopbhver 7 Swyepiletar omowudnmote £idovg KUTAOKELLG,
01K0dOUEC, EYKOTROTACES WITYOVILGTE, EPYUCTAPIIKE CGUYKpoTnuate 1
oyédo  (projects) owowosdNROTE @hong N omowedimote emPondnmikég
povadec, ovomipate B dievkohdvoelg  (cvpmepthouBavopévov  xopic
EANPEOCUS TNG YEVIKOTNTOG TOV Mo mava), odolg, yipupes, oxorsid,
TAVERICTHI, voooxoueie, owkieg, ypogein, sumopwd kot Popnyovika
CUYKPOTNUUTO, TOUPIOTIKEG EYKATAOTHOES KOl SLEVKOADVGELS, AUavian xou
HEpOIPOUIO. KO VO TUPEYEL OROLECONIOTE VAT pETies, cupfouhég i uedddoug
{know-how} v ornolesdMmOTE epyRoies.

Na Sieidyel, site ond povn mg elte padl pe GAAOYS, 0 0x0WdROTE HEPOC TOV
KOOLOD, EPYACIEC KUl EMYEWPNOES OPRIeKTOvV@V Cyeditctdv owodoudv
AGONG PUOLEHE, SLOTEPIKOY Kut ECRTEPKAY ydpov (interior designers) xom

-y
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7

breg Tpog Tov oxond autd wpoPaivet os oxedGoTIKES, OIKOSOMIKES, EUTOPIKES
Kl GAAEG gpyacieg ko Omwg wpoPaivel oy oyopd, evoudioon, KoToxn
vy Ko axwvijzev aveykeiov yie g epyocieg autée ko dmag dieliyet
owedimote GAieg spyusieg avayxaies v v eritevdn Tou nepdVICE CKOTOL
xaBig exiong spyacieg N enwepnoelg cvpfodhmv (consultants), Sicvbuvidy,
OVEADTOV, EAEYKTOV, £ECTUGTMV, EPEVWVITIAY, TEXVIKOV 1 GAAnv cupufoltinv,
TPOXYHYDY, OKOVORIKGEY ovUfovhev, KOCTOADY®Y, EKTIENIOY, ETINPNTGY,
smbewpnTdy, EAEYKTOV, AOYIOTOY, OCIUTICTIKOAGY®V, OIKOVOUOROYMV
(cupneprrauBavopivev g ovaANWMG Kol eToyaciag peketdv oxompdmrag
(feasibility studies), puKIOpEY 1 GVIIIPOCHROV KoL JONHICTOV AVEGOPIKS
ue orowdnrote Bopmavia, eumoplo, spyuacies | EXLYEIPNOEL; OROXCINROTE
ovong xou sidovg site oo Snudce cite otov WwtikG TOMEn KU VX
ovpBovietel Yy toe péoa kot Tig peBodoug mpoaywyng Kal eXTEAEOTS
omotwvdnrote oyediov {projects) ovumepiropfavopévev TG MIOKINON,
TOANONG, EVOudacng N tapaydpnong orowovdnrore «ueBddwvy (know-how)

xar wov epyaciov etapeing sEedpeong o didbeong kepaiainy vmmpeounv
Kot oyofév.

Na Sildyel, site and pdvn g site and xowod pe 0AMOVE ot onoodirote
BEPOG Tov KOopou (xal &ite oe «elevdepeg [mvegr, mepoyfg mov dev
vrdyovial of Sacpolg N orkol) epyacieg 1 erugsipficeis Popnyavov,
pETEmOMTAY,  EUROp®V,  SQOdWICTAV,  anOBnKupimv,  RETRIOMOTOV,
CLOKEVUOTOV, YOVIPESUROPOV, AMOVOT®OAQVY, swoynyionv, sboyoyiov,
npoundeutdy, SWVOREDY,  TEPAYYEMOIOYWYV,  AYOpUSIOV, EOANTRV,
METUTOANTAV Yo omowodnmote €idog ayubdv, vAky spmopsvpdtov 1
apayudtav onowadnirote Uiong xabhg Kol epyasieg 1 ERVEIPNOSIG EPROPRV
YEVIKE, METAQOPE®YV, UE ORmOWwdnimote pnéoo TaSIBWTIKGV 1 CoPoAloTIKAY
pakTOpwy 1 aviumposdnev, pectdv pe mpopndewe fy pe GAAo tpémo,
EXTEAOVICTOV, VOUAOTAV, KINUOTOUEOIIHV Kt APAKTIP®V Kt GVILTPOSOHRMY
yevike koL vo Owldyer gite amd povn g eite amd xowoL ue dAkovg og
OMOL0SMEOTE HEPOC TOV KOSUOU £LYASIES 17 ENWEIPTNOLIS YEVIKOV Xul S1d1KAY
ovpBovhov (general or specialised consultants) xat digvbuvidv.

Ng diefdyer eite and pdvn g eite and Kowod pe GALOUS 6 OROWOGNTOTE
1EPOC TOL KOOHOL EpYRcies 1| entyetpoels wyopds, picdwong, N vrouicboong
KoL V& GROYTd Ue dmped, vo ekxmpet | pue avidihayue 1 pe &rho 1pomo va
amoytd, f| va xotéyet, v ekmowel, vo roiel, va Swbéiter pe HRovg ToUGg
TPOTMOVG, VO OVOTTOGOEL KoL Vi EKUEToAAshETwr onowdfimote aiciviin
TEPIOVOL, PE TNV 0KOSOUNGCY Whve 7 aut onolmvONmOTE Kuplnv 1N
owodounudTmv, 7| e ) duydpion g o 6k6AedN 1 e alomoinot ing ue
She T €131 YERPYIKOY KEAMEPYELOY KL PVIEIRY T} Sydplong orovg dAlovg
ybpovg, aeptAapfavopivov  dpdumv, yopev, maddv, KAROV, YOpOV
oTaBRELOTG KOl FAADYV EPYAV KAL YDPOV.

Now dieédyel gite amd povn g gite amd Kowod pe GAAovg o€ ONOLOdNMOTE
pépog oL KOOROU gpyaoieq N EMYEPNOEG KATOOKEVTG, AvEYEPONG,
cuvtipnong, akdounorns, Asvtoupylag, dedduvong ko dwaysipwong sire
aKiviING LEPIOVGTIAG MOV avifkel oty stanpela cite oe dhdovg, xatowdy,
Swpepioudtev, ypageiov, moAvkatowidy, Eevodoyelov,  TOUPICTIKOY
VEOCTATIKAV KUl KATOAVLATOV, KxaTtasmnudtey, epydctrpiny, vépayeyeiov,

Jpdpmv, kTipiwy, N GAALY £pyov KGO Teplypagfic Kail VOt EUROPEVETHL, VO
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moAel pe evouaumryopd, voo ekuwoBdver, vo svowidlel, vo exywopesl, vo
smPapvver vrodnkn, vo nopaympel adeieg N ue omowdirote Tpéro v
Swnférer Sl | omowdNmoTE and avTtd N Uépog amd auTd Kot v aoxel
OMOECOmoTE  £pyaoieg  Tepayiopod  yng, owodopdv kot epyorAdBov
OWKOSOU®Y, UNXEVIKGOV, OPYTEKTOVAV, YeEVIKGOV avaddyov xGle &idovg
CIKOSOIKGV EPYOCUDV.

Na ayopélel, avieAddcos:, uwwBaver, dwysipifeto, vavkavel, ketaoxsualst
1 dhheg amoxTd, Katéyetl 1} eEonhiler aspomAdva, EAKOTIEPT KOL AEPOCKAPT
navide eifovg, ko va ypnmporomet wadta duw TNV petapopd, dat THKTIKGV 1
exTixIov dpouchroviav, emPordv, cUmOPELRATOV Xoi APOIGVTOV TAVTIC
gidovg, Tayvdpopciov, kot yevikdg mavidg siovg aviikeiivev kot S Ty
TOPOY RACTIC PVCEDMC VANPLGIHV, (3G KEL VO, ALOKTE TyUSPOULKES EVIGYIGELS
(postal subsidies), xai va evouadlel. vmobnxedel M dAiog coveliiacoeral,
TAEL 1} amofevoitu T000TEY AEPORALVEVY, EAIKOTTEPMDY KUL HEPOTKAPEY.

(@) Noa diebayar owvdnrote gpyacic oyxsnlduevn MHE AEPOTOPIKES
LETOPOOGS KOL HE TNV ¥PROT KOt EKUETAAAEVOY QEPOMAAV®YV,
EAKOTTEPOV KO QEPOCKAPOV TavTOg eidovg, mepthaufoavopivay,
oAX’ ovyl eEoviAnikdg, NG GROKTACENS KUl YPHOEWS YOPOV
TPOCYEINGENE KOi  aoYeLdoems, Ked’ Shov Tov  covaphdv
EYKUTOOTROR®MYV KOl OTOONKGV, TG ASITOUpYing T EVOIKIACE®S
KEPECTIOTOPIMV KOl UTEP ©OF KO NG ALItovpying yepooimv
puetoeopdv  movidg  eidovg xoL  eTépev  emEIPNOSOV, NG
dampnosme M SVOUQACERS YPAPEiDY Kal KUTHSTNHETOV RUVIOS
eidovg, g ouvepyooilog  HETH  CEPOMOPIK@EY  ETULPELDY,
TaEl010TIXGOV  TpokTtdpeV, UETUOOPEWY wACHS OUCEMg Kol
Eevodoyov og kal v aceuiiletal e1g owvdfinote stupeia 1) dropo
gvavtiov owodnmots amdrsag, Inuuag, xwddvov 1 gvBivng
olovdnTote gidoug 1y onoic duvatov va exnpedoel v Etapeta, v
TEPLOVSIN, 0 RPOIOVTE CUTAG 1} TC VA HUTIC KOl TOV UETOQOPIKMV
LEGMV TN HETGQEPOUEVE Tpocwa N 811,

(B} No &ekdyer oe omolodnmote pépog Tov kdoUov, gpyacieq 1
ERYEPTICEIS WOV vRdyovIas 1 oyetilovial pue Tov touplonkd Touéa
YEVIKGR, T TOV TOMEn Tng yuyayayiag 1 tov gAevBepov ypdvou,
kaBhe kot drhec 1 onowxdnmwote enLyeipnon N epyacio ayopacthy,
TOATOV, WOKTTOY, KOTOXmY, EVOIKIKOTOV, OLYEIpIoTOY,
SieuBovidy 1 eKpUETOAAEDTOV omOwWCHNTOTE @EUoNG  oxivnIng
110KTNOINC, TOBPIOTIKGY | GALOV GUYKPOTIHATOV, SIRUEMCRATOV
1 xoweAvudtov  onotacdnmots  vong, fevodoyelwv, potél,
goTIaTOpiwY, KOQLROTiMY, owonwisiov, xvhkeiov, ynaédwy 1
yopwy dackédaong, avayuyne N abronadidv, xalivev, heoydby,
KatooTnudtoy, 7 wayvaotiploy, kabodg eriong kol epyaoieg 1
£XYEIPNOELS TRCIOTIKOV 1] TOVPICTIKAY APUKTOPAYV, YPUPEIWV
gvokiaong | kpdInong oynuiTov, TOUVPWTIKOV KuTeAupdiov N
glorTnpiov KOAMIEYVIKGY 1 GAROV RUPACTEOEWY, APAKTOPWY T
pecudv  onowodNmots  pvong  pe  wpoufiewr B oAAMDG,
EXTEMDVIOTAOV, CQOQUEAIOTOV 1  GOQUAMGTIKOV  TPUKIGPmV,
KINUOTOUECITOV KOl EMRdpwmv yevikd omoiwvdirote ayabov 1



&)

vanpeocuby (ette ce “cAedbepeg {bveg”, neproyés mov dev vadyovtal
ag Suopovg {bonded areas) 1 arhioo).

o Na SieEdyer epyasieg 1| ETEIPACE YEVIKOV 1] EIIKOY LETOQOPEDY
xar  dwpergxoctadv  emPBatdv, toyudpopeciov  kar  ayabdv
OROIAGENAOTE PVOTS, e omOwdNnoTe pEco ueta@opds elte S
Enpdc, Barncoug, vdatvig 0800 1 aépog Kot va ayopdlet 1 aAAibdg
amoKTd, AuuBavel, Kotéyet, vauvhdvel, gpnowonciel, mopaynpet us
svoixio 1 svoikweyopd, evexvpudlel, vmoBnxedelr, emPapivel,
aviedrdooel, nolel N orddadg omofeviver ) Swabérer, mapéys
dikaubpata, pereyepiletal, EKUSTUAAELEINL HUE  OTOIOVONAOTE
pémo, surmopevetal, kuteoxevalel, smokevdlel, sfomiiler wat
cuvinpel omowdnrote eidog 1 péoov petagopds 1 durptetaxiviong,
cuurepthapBavousvoy, yopls ennpeacud mg yevikdmTag @Y mo
wlve, aepookoedv, EMKonTEpev, yot, ASufov kot mAOiwv
OTOWOORTOTE PLONG 1 REPLYPUONS.

{8) Na Bwe&dyer T epyaciag TOUPICTIKAV APAKIOPWY, OPYAVAOTGOV,
skdpoudyv, EevodOywyv, OVTITPOCSWAMY Kol JaYSIPLoTdv
TOLPISTIKDV YPOPEIMV KUl OPYEVICU®Y KOl Yevikdg rdoa epyacio
oyfon £yovoca UE Tov TOUPoEd Koy ve diellyer T epyaociog
e nkdy mpaktdpuv, sxdotdv sicumpioy S petopopds S
péoou Enpdc, Buldoong xal aépog, RupoY®Y StEUKoADVeswY din
talidio kot peraoopds maong eboems, petagopéov dw Enpdc,
Baidoorng, kol aépog, avrmpochHnoy wiihiwtkdy ypageioy xat
OPYOVICUDV KU1 YEVIKAC TAONG YoM EpYATing oyEoT éxovoa He
70 Taidto KoL TIC LETUPOPES.

No vavAdver youvd mhoio mavtdg sidoug {(bareboat charter) xat va zpoBaiver
g1 TNV SYYPOPT] TOUTOV §15 OLOVONTOTE VIOAOYIO KUl GOUPHVEE OLoudhirots
oxenkol vouov ®¢ kal vo ayopalsl, avioridoosl, cbovel, doyepileto,
vavhovel, xoTeokeLvaler i GAA®G amokTd, xatéyel © efomiilsr mhoio 7
worniopdpa EuvTdg sibovg, HETd W Gvev Tov e£omAoHol, uMavVRETOV,
EMIMAMV KOl CKEVOV TODTOV, 1 LETOXES 1 CLUPEPOVTL ERL TOOVTWY AAOIWV T
w6TIoEOpKY, xaBOC xol HeToYEC N EIEpl EYyYPOOO STAUPSLDV KATEXOLOGY
10100TH TAOI T 1WOTWESpY, Kol va gpnowonctel tabto did v HeTapopd
smBoTdy, GIPAIELUATOY, spmopevpdtov kar fpoidviev mavidg £idoug,
repthapPavousvov {Gev, tepelaiov 1 s1€pav vypdv, TOAEUIKOY OOV Kol
gEonMopdyv, kal yevikdg mavidg sidouvg avukeinévev petefd ouwwvdnmorte
Mugvev M térev, ev Kinpe 1 eAhaxol; xou vi aroxtd toyudpouikis
evicybdoeig {postal subsidies), xat va Swwtnpel, smdiopBidvel, xuhvrepelel,
pomonosl, svoudlel, vmoBnxeder 1 GAAwg ovvarrioostal, Toisl 1)
oroEevoUTal TOWD IOV TACIRY, IOTIOEAPHY, HETOYXGV N eyYpaony.

(o) No Swielayer epyacia mhowokmidv, petogpopiev dwe &npdc 1
Baldoong, S10XEPICTHV, UETEAPUTOY KAl APAKTOPOV TACUOV Kl
vouThaxkdy  eTaipeldy, zwpounfsutv  mAolwv, amobnxapiov,
KOVIPEKIOpOY, WBoknidv Aéubov, popmydov, atpoxdtov Kot
stépav miowplov, orootorémv (forwarding agents), mpoxtdpav
wovTde  £I80ug,  QOPTOTOV KoL LKEOPTWTHY, TAOLOUECLTOV,
VOUAOUESITOV, &QOTAIGTIGY, amofubdpoguidxwv (wharfingers),
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KOTUOKEDACTOV Kol SUTOpOV TAyon, KETOYMV Kot amodnkopimv
YOYEIOV KoL WUKTIKOV Yhpov Kol va aopuiilstol g5 owvinroie
stoupeio ) dropo evovtiov owcdNrote ar®ALws, [nuiig, Kivduvo
1} evBivng owvdnnote gidovg 1 orole duvardv va emnpedoel Ty
Etopeia, v neplovoilay o poldvio aurd i T8 VI auTe Kal Tmv
HETOQOPIKGY MECHY TN HETAPEPONEVE TPOGHTA 1 £idn), xabag K
va disEdyel epyacio avIITPOSHTON OoQEOMOTIKOV  ETRIPELDY dlat
AU ROPOR  GCPUAICTIKYG  Epvacicg  ovpmepriopfoavouévng
VOUTIAUKTS TOWHTIC.

By Neo Saveilezm gpnuoto 8 owvdimote oKOMOV ooy Kaw/f
KEJOPICLEVES PeT dhiwv, va 3ida eyyufiosag xm ebaopuhiceg di
¢ cuBUves  KOL  UMOYPEQAE, GAAMV KOl YEVIKGIC, Gvev
AEPLOPoLON, kaB® owvdirote Suvatdv tpdmov Kat &1 owesdnrote
peBOBon 1 HEGOV ve MOPEXSL OIKOVOQIKT, EUMOPWKTY 1) etépav
BoniBeway, opoyiv 1 vroopiy owedirote EUcEmS £1g dAloug
VOOUUEVOL OTL S TOug GKOMOVG TG AAPOLOTC TOPLYPEGOL oL
AEec “aAahmv” ko “dAkong” Ba anpaivonv ko Bo meprhaifiavouy
povov  owwvdimote  f)  owodNmOTE  WAOIOKTNTIKGAG,  TAOW-
SOYEIPLGTIKGS 1] £TEPUC ETOPEING, 01 07Ol CVITKOLGL £1G TOV QUTOV
g 1 Etmpsia dpudov etaipeudv 1) AEYYOVIGL VIO TOV ONTOV MG T
Etoupein  petoyeov M kezégovol  katd  xupdtnte  nhoiov
Sayeypolouevoy 1 eKUETAAAEVILEVOV VRO TOV AUTOV MaYEIPLOTOV
1| fxueTaihevtov o TAoiov e Etapeiog.

{10)Na Rebaye, eite povn g ele pall pe dhioug omowodimoTe @ioTNg KoL
nEplYpupil  emyspnoe  Swpnupiorng,  Snpoowdttag Ko apodinong
AGACE®Y KO YEVIKA OTOECOTIOTE ERTOMKES Kal ouvapeic dpactnplotieg
KoL AOKTAE Ko SBETel uKaIpias Kal PECO SPMHIGTIS Kat SNUOCLOTITOS KaL
va Sielhysr spyooieg exdomn, okt mepodikav, senuepidov, skdoTn
gumopIKGV  Aovoteyvikdyv 1) Ghhov  kotaldywmv, oVTPOCHONOL  TOIOV,
BifhtomdAn, Biprodétn, oyedhact| Kat TOTOYPA©OU.

(L1)Na Sigkayel, site and pnovn g eite amd kool pe dAAoVg o OMOLOONIOTE
uépog tov kOopov epyacieg wyopds M whlihg amOxInong mPOvOUimv
EUPECITEYVIOG, SIKOUWUATOV TEVED GE TPOVOUUL SVPETITEXVING T] EQEVPECEWNG,
dmhopdtov supeaitexviag, EUTOPIKOY oNpdtay, SIKEMPATOV TVEDNIOTIKYG
Wokmotag, puotikoy uedddav ko silbikdy texvikdv usbddmv (know how),
oyediav, ynukodv cuvBEsEmY, TEXVOAOYIKOY KU NAEKTPOVIKMOV HEDGB®Y Kal
ekfEcEDY, CLOTNUATEY TASKIPOVIKGV Lipyovev (software) xol swbkdv e
avTd peBodav, Texvikdv puebodov ko Teipac, glte pe mANPOPN MKULOPATOV
(royalties) 1 chldc xor gite pe amOKABIGTIKY] 1 PN OMOKAEIOTIKN T
TEPWOPLOREVY Paom 1 0Twg omoKTa LEPOG TOV SLUPEPOVIOG AV OTC MO
méve, eite povn ite amd Kowod pe GAAoLg o€ OROWSAAOTE PEPOS TOV KOTPOU
Kol vo ToAEL, vo evolkiddel, vt mapoywpel Sikoubpate. xpnong 1 repuitépm
yprong (licencing and sub-licencing) onowvdnmoTE IPOVORIOY EVPESLIEXVIOG,
SmpATOV TOVE 68 TPOVOLLY EVPECLTEXVING Kal MIMAMUGTOV EDPESLTEXVING,
EUROPIKAY  onudTev, TVELLOTIKAG 1doKmoiag, Topayopnon  adsuby
EQPEVUPECEQY, MIKUOUATOV ] TPOVORIDY, LDOTIKOV HEBOdMY KoL 1EXVIKOV
ueBodov (know-how), ayediwv, ynuikd@v cuwvBécemv, Texvoloyikev Kal
NAEKTPOVIKDY Leb0dev kot ekBicEmv, SLTTNUATOV TAEKTPOVIKDV UNYavOY
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(software) w1 sdkdv Ue ¢v1d reBO3wy, Texvikdv pebddov xar neipus mov
aviikav oty Etapeie fj navo otw ool 1 Etoupeic mBavdv vo anoxtiost
OROKATIPG T} HEPLKS GURPEPOV.

{12)Na die€dryel, elte and pdvn g &ite anmd xowod gg dAAoVg, 08 oMoV IoTE
pepog tou xoouor (xar eire o «ehedfepeg Chveen B mepoyf mov dev
vadyoviol oe daocuovg {bonded areas) N orhoD) EUROPIKEC ERIYEPNOEL,
epyacieg N emyEpnoelg YEVIKOD sumopiov, ewoaywydv, efaywydv, ayopov,
ROANGEDY, avighoyev 1§ SwApPUyUATELOY) UE  OmOOVANTOTE  TEOWO
ERTOPEVRATOV, BLOUNYOVIKGOV APOIOVIEV 1} OPUKTAV KL EWBIKE NAEKTPOVIKOY
vroroyioT@v {computers) 1| REPOS AR’ QUTA, CUOTNUATOV TAEKIPOVIKGV
VROAOYIGTOV, AOYICTIKAOV KU1 VIOAOYIGTIKOV HITYOVOV, HNYOVEY TEUEIOD Kol
eAppdv VAKaY {software), avoykal®v yio TOVG NAEKTPOVIKONS DIOAOYIOTEG
MAEKIPOVIKOV  oLoTiudTeY, eddv  pnyeviuatov kKol W0sav, Eov
RUVEMIGTHRIOND Kot yeEVIKE GR@v Tov eidv NASKIPOVIKOV CLCTNURIOV Kol
WIpYavedY Kol Tov sEopTpateoy 100G Kol ORoIOVONADIe GAMDY MVTIKEIHEVMY
OV EIVOL OYETIKA UE TO WO TAVE KUl YEVIKA TPoiOvIo RACTC PUoTE Koi
REPLYPUENG, Kol vo Olellyel epyacicc ACpayyEAdORWLY, OVILIPOCOHTRMY
(agents), pecitiov (brokers) yia SpROPIKEG ERIYEIPTIOLLS RAOTG PHONG YEVIKA.

{13)Na dekdyet, gite amd udvn g elte oo xowvod e GAAOVG ot OROdNROTE
HEPOG TOV KOOUOU TNV £mvyeipnom Popnyevicg punyevnudiov kol spyoieiov
YEVIKE MAEKIPOVIKAOV BRDAOYITTOV, AOYIOTIKOV KAl VTOAOYISTIKOV HIpavoy,
NAEKTIPOVIKHY CUOTNHATEY, UNYavOY Kol ed@y mrvemotniion, sfopmuatoy
YU QUTd KUl EAXPPGHY DAKGY TOU elval aveeykale o T Aeitovpyia Tovg Kol
ve OleEGyel PETOQOPIKES EMYEIPAOEL; CYETIKG UE TN HETCPOpE TETOLOV

umovnpdtov eite 1 idw eite uéom evnapoodamy, €ite ouv GVTIIEPOCWTOL
GAhav.

{14)Na avaraupave xat va dweliyer, eite amd wovr g site ard Koo pe GAloug
o5& OMOONTOTE UEPOG TOV KOGUOT, TO ASLTOUPYNUE, To afinpo 1 To abubota
ko T Kebnkovie tov emizpdmov (trustee) duayeiplomi M KOTRAICTEDUATOS
{administration of trustees), KUTARGTEVUATOIOYOU, EKTSAEST} SYLIPIOTY,
exxaBaplotn, dwvbuvty, Onooupopvioka, Ruporfmty, wAnpebovaiov,
ovuBoviov (consultant), Tov wvBIRPOCHAGL T KUT Svopa  SKoovyov
(nominee), OMOOVIHAOTE 1 Y OMOWIMOTE PUCIKO APOCWRO, ETAIPELD,
VOLLIKO TPOCOTO, GUVOEGHE, GYESC, KUTATIGTELUATIKG THUsio, xuBepvnTid,
KPOTIKO, SNUOTIKS 1| dAA0 moAanikd, VORIKO 1) Oyt VOIKS OOl 1| Tpdonmo Kol
voL evepyel pe Tig o Zdvo WdTNTEG Kat yevikd va avaiauPdvel, vo exteAel va
SKTATPOVEL, Vo aoKel OrOWdATOTE kuTamoTEdUuTe (trusiees) f spyacisc
OVTUIPOS@RELONS,  KOTUMOTELUNAT®mY 1 exevdbosov  kal  omoodfimote
Acitolpyn e oL oxetiletan pe fnriipata cumoTootvig 1 sEdoxnong kpiong 1
Sekpitikic efovotag kot vo SiovEpsl aviylecn oTovg dwpeoddyovs, oTOVg
cuveablodyovg 1| orotoudirote AV Sixaodyovg, onoodirote 1068,

kepdhalo N xpdcodo eite mepodixkd elve arhudg ko elte o ypiuw eite os
£180c¢,

(13)Na amoxtd (e apykn eyypogll N oghhdg) xotéysl, OWAPAYHUTEVETAL,
pevoronotel, avarticoel, Swyewpileton, Sievdvver m dwysipioy, ayopals,
awiel, ovioAldoos:, vumobnxeder, emPopiver, exicBaver,  Swvépe,
arofevivel 1 mapayopel onowedfrote dcatoue 1) ooppépov o | RAvE 1 7OV
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avaQEpsTal o8 OTOWSHROTE KvnTh 1 akiviyn loxnoia orowednmoTe ghong
ocvprepraauBavopsvay (xopic ERNPedopd TS YEVIKOTNTAS THY 70 TAVE) TOV
BETOYGDY, TPOCHPVAY UETOYOV (SCrips) YPeoyplowy, OLOAOYOV, YPEDCTIKOY
opordywv, ouoAOYIDV, UROONKDV, VROYpEMOoLwY, eyyutioewy, aiov
rpoGpopmv Kol evdsyopévav {contingent) emavaxtovusvay (reversionary) 1
AAhev coupepdviey 1 Sikalopdtov o orowdirote Wwkmecia 1| o8 oxéon
e QT

(16)Na avarapPéver xo1 va aokel eire oamd povn mg site poli pe drhovg oe
omoodNmoTe PEPOg TOU KGOUOL TO ALTOUpYNUE Tov SUpfoviov gheyKTdv,
hoyiotdv, 1o cflopa B te ofidpete kol koOfikovio Tou  SlolKNTIKOD
ovpfovion, tov Sevbuver, oL Ypoppatéa, Tov HNGULPOPLAUKA, TOU
SUUPCTACL  TOL  QVIITPOCATIOV 1| EKAPOCATOV OMOWRCONROTE ¥ UE
OROLEVANTOTE ETALPEI, PUOIKS KPOTBR0, VOUIKD RPOC®TO, CUVOEGUO, OYESLO,
KQATOMGTELUOTIKG Tapeio, kufepvimixd, kpatkd, Snpotikd 1| ARG mOATIKG,
VORIKO 1] {1], COPe 1} TpSoHno Kot va pochopPivel kot va sEao@ahiletl Tig
URNPECIES EMMYYEALUTIOV, YPUPEDY, YEIPOVAKTOV Kt GAAOY IPOCETKOT Kl
EPYQTOV KUl VO CUVATIEL CLUQOVIEG HE TO TPOCOTIKS GUTO KOl UE TOVG
epyIsg ue oxend m SiiBeon TV VANPESUDY TOVE GE ORMICONTOTE KPOCHORO,
oixo, cOvdeopo 7 stalpeln xar va mupsyel §i va sfacpaliler v mapoxyh ond
Graobg OAGKAMPNE Kot omowcdNmoTe efummpétnong, (pelug, £Akewng 1
ORAITNONG OROWGAANOTE GO OV GVEYETAL CTOV ERTYEIPTIMATIKO TOUED TNV
omoie emBupel omowdnrote wpdowmo, oikog, cvvdeopog 1 stapeic OV
oyETU STl UE OMOVINTIOTE EMYEIPTOT 1] EPYUCit ROV aoKeiTol ARG GVTOVE.

(17N ovpfovdeder, § va rapéyer eive amd povn g elte pall ps dihovg oe
OMOLOSANOTE UEPOS TOV KOGUOV, CROIECITROTE VANPECIEE OF ONOWVOINMOTE
KuBépvnon, Apyf, wnkn 1 dAln omowvdfimote emygipnorn, whve o
omowvdinote Bépoto ov oxetiCovtanl pe onoclovdnmote xAGdo M) Tope WV
gpyacidv Toug, ovurepthapPavopévey (Gvev £anpeacuon TG YEVIKOTNTOS
v mo hve) eudrev dwyeipong, anodotikdnTag, anddoong, xaBopspod
ROALTIKAG, OPYAVIIONG, GVROVYKPOTIIGNG, OVARTHENG, EMEKTUOTG, TPOCRTLKOD,
agpoyeykémes.  sumoplog,  wpodbnong  mwinosmv,  {(marketing)
KOGTOMOYNONG, HEBOSLY koL ovoTpaTev kol vo mapéyel SupPouhri, va
Broysipiletol 1 v SienBiver Oduote mov oyetiloviat pe ToVg Aoyaplaouobs 1
0. AOVIGTIKG GUGTIMOTA, OROLOVENROTE TETOUDV EMYEWPNCEEV KAt VANPEGIES
avapopikd e xale @long peléteg oxompuotnrag (feasibility studies), Bépoza
nmpocwmkod {(personnel), exteAsonxOv smAoydv {executive selection)
RPOYPOUNOTIGHOD, Tapaywyc, damavdv, noifosay, europiug, TPOMENGS
moihoeav  {marketing), 1e868wv  xar  cvomudiav  avaouyKpOTTOTE,
CUYYMVELGTS, EMEKIAOTC, SAEYYoL yevikdv kat moylwv ¢£68wv {overhead
controls), vmoroyiotdy neBOdwv (computers) xm erefepyasiag oropsionv
{data processing).

{18)Na dig&dyst elte ard povn ¢ site poall pe GAlovg oe onoldNrROTE PEPOG TOV
KOGHOD spytoisg ©t emyspnosg epyordfav, vrepyordfav, okoddpwvy,
UIOVIKDY, OYEORCTOV, EKTUNTGY, TPOCEOPOSOTAYV, KETRCKEDBAGTIMY,
COVINPNTIGY, EMOCKSLOOIOV, OWNEPIOTOV  OTOL®VIRMOTE  OLKODOUGY,
VIOCTATIK®OV, KOTOOKEU@V, EYKQIUCTicewy, UEAstd@v 1 oyediov {projects)
HYEVNUETOV, 08ikdv £pyav, Mudvev, avhexdy, diacolnvioeny 1 Epyev
oncacdnrote elong xou eidovg aveEdprnie peyibovg B adiog xabag xat
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gpyacisg 7 smyElpRoew, vouTugKGY APOKIOPWY KUl VUDAOUECITAOY,
POPTOTAV, TAOWKINTAV, vourmtdv, Swyepotedv 1 cpediactdy mhoiwv,
BuBoxuBuploTdy, UETUTONIOTOV YORATOV, APOENDELTOV TMASKIPOVIKNG M
GAANG  evEpYEWG, WOMTIKGY UNMYUVIKAV, CPYTEXTOVWOV, WWKTiTOv 1
Swiayeipiotdv  omobnrdv  eomdiopol 1 eninhoong, Swxdounong ko
sovapporoyong etoipov ) GAkov XoTookeudv, Kol KIMonNG TOANCMG,
£voikioong N ALpaydPNoNS orovinnote «ueboduvy» (know-how).

(19N heliye, elte and pdvry mg cite pall pe GAhovg oe 0ROLOBNROTE UEPOG TOU
koopov (ko cite o «eievbepeg (dvec», mePlOYEc AoV dev URAYOVIOL OF
Saopode 71 whdov) epyucieg 1 eniypnos Blopnydvey, JETOROTOV,
suUROpwyY, £POSWOTAV, aROONKOpimY, UETUTOMIOTOV, OLOKELUACIOV,
YOVIpEUNOpay,  Moavoroidv, awooymyénv, slaywoyiov, mpopnbeuvidy,
Savopdev, mUpRYYEAMOBO WV, CYOPUsTAY, AMANTOV, HETARGATOV Y1
onowdimote &idog ayudhv, VAOV ePTOPEVUATOV 1 APOYUATOV OTOWCONTOTE
@Oong xobhe Kal epyooieg N ERYEIPTICEL; EUROPEV YEVIKG, METAPOPEDY, UE
orowdNnoTe  HEon  TefI0WTKAV T QCOOAOTIKOY  wpaktdpev 1
avTmpocomoy, peottdv e zpounle 1) pe Ao TPORWO, EXTEAWVIOTAV,
VEDAG@TOV, KIUATOLECSLTOV KL TPUKTOPOV KAL GVIITPOCORWY YEVIKG.

(20)Na Sielaver, eite ard pwovy ¢ eite pall pe GAAOLG 0f OMOWBAROTE UEPOC TOL
Koouou, omowdnmote emyelpnon  epyasia, €pyo 1) dpacmpidmia
ORNOWOOTAOTE PUONG MOV OYETILETOl avo@EPSTOL 1] CLVERAYETOL HETOYES,
LPEOYPIUPN, EUTOPELHATA KAl ApcidvTa JAmvV Tov £10dvV, axivnin neplovscic
Kol avaRTuEY, ayopd, AOANOT Kol ypnpatoddtnon axivitng REPOVCIag Kol
Grhav  emyEpnoe®y, avopLEsl  QpefTmv,  QVTANOEK,  KOTadUOEIS,
EMCKOTAGELS, ywpoueTproel, elepedvnon, andoraon, ovihoyy 1
EXHETAAAEVOT| OTOIWVONTIOTE OPLKTAY, TETPEARImV 1T agplav, eyKaTOCTOCEG Ty
avotKodOURGEL; Yi OTOIECONOTE KATACKEVEG KOl CYETIKG T| QVIQOPIKE HE 1o
o Tave, va evepyel og spyohdfoc, urepyordfog, apoundeutic evépyew,
oYedIoTAG, YWPOUETPNG, OWYEPIOTAG, RPOCEOPOSOTNS, OVTIZPOGOROC,
SUUPOLAOE, GCOEUAGTIG, BYOVIKOS, UNYOVOUPYas, YPIHATIGTNG, TPOoUnBEvTiG
mhofwy {ship-chandler) petagopéac kol pesitng oocpalotixdv peToy®V,
¥PLECYPAPHDV KOl ANV TV EWDMV EUTOPEVHATOV KUl TPoidvIwy.

(21)Na Sie€aver cite ond udvn g eite and xowod pe GAlovg o OROLOINTOTE
pwépog tov kdopov (kou &ite oc «ehelPepeg (dvegn, mepwoyfg wov dsv
vadyovial ag Soopotg (bonded areas) ] ahAod) epyacieg v emysphioelg
sundpov kabe @iong ayuBov advae o Siebviy Bdon kol kuping mpoidvrov
2pYOU WETPEACIOU KUL ROPUYOYOV URCAPOIOVIOYV, YNRIKAY, TEIPOYNUIKAY
npoidviav, poiacpiov GAAev palixdv vypdv xovoipwy, MROCHATEV Kot
Shwv Ttov £1ddv GvBpoxa, TowEvion, moAnoowEpikev Koddg eriong kou
epYUsies 1 EMYEPNCELS POUNZAVRY, LETONOIMIOY, EUTGPOV, LOVIPELTOPQY,
Mavorwiov, stoayeyény, sEayoyioy, rpounBevtdv, Suvopiny, ayopacTay,
ROANTOV, Y 001087 noTe £100¢ ayaBdv, VAGOV ERTOPEVUATOV ] TpaYUATOV
onCdTioTe QUoNG KaBMg KUl £pYucieg 1 EMEIPNoE EUMOpLY YEVIKG,
HETAPOPEMV, PE OTOWINROTE HECO TUEIBOTIKAY T} RCOUAGTIKOV IPEKTOpEY
N GVTIRPOCHTWOYV, UECITOV HE mpounbewa 1 ue GAAO TpORO, EKIEAMVIGTOV,
KTNUGTOREGITAY KOl TPOKTOPOV KAL EVTITPOGHRAWMY YEVIKE KUl VO TUVARIEL
cuppevieg Tive o peBddovg xatepyasivg kot moepayyhis He SwioTipla
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apyol netpehaion kuBdg kal coppmvies aviciiuyng FpOIOVIQV UE CyOpasTas
1 ROANTES HAONG PHong ayubdv.

(22)Na debaye, eite and pdvn g cite and kowod pe dhlove, o onolodnmote
HEPOG TOV KOGUOV, omowdNmoTe emysipnon, epyasia, £pyo 1 Spoammobtnia
onowtadnroTe Poong (Kt eite o1y Enpd site o Béheoou site ndve A péoa
oto Pvld g BGhooceg) mou oxerileTon, avoeépeTal 1) ouveRGyETw
dwrphicelg yevikd, avopvielg @pedtwv, avikncel;, XaTadioeic, STOKOMNGELS,
YopopeTpnicel;, efepedvnorn, omdotact  ouvlloyy 1] exuerdhhevon
omownvdnmote  opuvktOv  metpEAaiov 1 weplov, eykutactdosic 1
avoIKOSOUTIGEIG YUl OMOECONTOTE KUTUOKEVEG KL va. svepyel wg epyordfog,
uRepYoA&Pog, npoundenTig £vEPYELIS, CYECIOTNG, YOPOUETPNG, DYEIGTIS,
EPOCPOPODOTIG, ACQAMGTNG, HIYUVIKOS, UnYavoupyds, NAEKTpoAdYOC,
TACIOKTATNG,  vavhwiflg, apounbeviric  ®holov  (ship-chandler) xou
mpounBevtc  ue evoikio ) dAdov  SeTpnTIKAV  SYKATGOTGoERY 1
OmOLOVONIOTE AAGTOV 1) MUITADIOV KUTUCKEVOV OMOGOAROTE YOOI KL
eidouc ko va dwelayel, eite and udvn g eite pali pe dhhoug, ot onoodfinote
wépog tou kbopov cpyacieg N emyepnoelg ovpfothwyv  {(adviser or
consultants) sheyxtdv, eigwootdv, Sieuvbuvidv, speowmtdv, aveAVTAOV
OTOLRVINTOTE 1| avapopiKG He omoleconmote [lounyaviec, spyacieg, 1
EMLYEIPNOLK, ONOCENmoTe QUoTg ko cidoug eite otov BioTxkd cite ooV
dnudclo topéa, xabhg xal epyaoieq T empyepfosl etapeiag efevpeong,
KkTnong, cvoikioong, picbwong, =zpopnfeiag ko SidBeomg  vanpeoidy
UNYOVNUATEV, EEapTRATOY, EYRUTOCTEGE0OY Kul oyaddy.

(23)Na diebdyear site and povy g eite and Kowod pe Ghlovg oe omowedARoTE
HéPOg  TOL  KOCMOU  gpyacieg wapuyeydv, SwAoTOV, GRCENKELTIOV,
TpopnBevtdv Kot davopdmv rerpeiaion xal apoidviwv netpelaiov oe Ghovg
oG KAGSOUE xaBdg Kot eMyEPNOELS UIXAVOLGY@YV 1) VEDANYEY INYuvordymY
Y KOTUOKEVEG, MAATOOPUEG, CLUCTANATY REIPEAMIGYWYOV O] EHpd 11 o)
8dhacoe 1 dAiov  Bonfnmkdv  unyovnudtov kKol oKoQOV o
FPTCLOMOIOVVIGL Yt CKOROUG Epeuvay, efOpulng Kol mopoy®yng
vpoyovavOpaxmy 1 rerpedaiov 1| OpUKTOV  yeviKE KOl SRuEipNosIg
apoundevtdv avaykoiov mpopnbBeidv, epycieiov kol OVICAAOKTIKOV OF
TETOEG KOTUOKEVEG, MAGTQOPUES, CUCTIUGTE AETPEAMOYHYOV Kol GAAmV
BonBnTikdy uN¥avNHATOV Kol GOV KoL VI TOPEEL £101KEG UITPUVOROVIKES
vanpecies, cvumeptAauPovouivng KoL NG HETUAAOGUYKOAAMGTE, Y& TNV
KUTQOKEDT, OUVOPUOASYNON] Kol GUVIRPNOT RACTPOPUOY  TAPUYOYIC,
nuifublopévory  KoTOOKEDDY, OPTNYIdAV kol okogdv  xor  mholov
wpopnfeiag xal vo TAPEYEL CUOTHHATE SOKIUAV Kut EAEYYOL TOWTNIAG YIA
T€T0IEC  KOTUOKEVEG, RARTOOPHEG 1| AUPOUOLES EYKUTROTACEW, YW TNV
avalftnon, e£opuén kal aepaymyn netpedeiov ot Enpa ©y ot GdAacon Ko
1] CUVINPENOT TETOLOV KATAOKELMYV, SWALCTIPIOY, TETPOYTUKOY 1] ANUIKOY
Bropmavidv ko v Sielayer onotesdrote GAheg oyeTIkég SpasTnpdTnIEC.

(Z4)Na &ie€ayet eite amd pdvr Mg €116 axd KOWOU PE JAAOUG GE OWOIOMACTE
HEPOC TOL KOOKOU EMYEIPNGEIC Pounyovov emdopbotdv Kol gumépmv
HYOVIIATOV KOL PEevOy YEVIKE, TUEATOY pyavay Kol GAAMV epyaieiov,
KOAQUALGY,  MWECTNPI®MY, EMOTNUOVIKAY CUOKEU®MY KAl  £pyUAtiov
OTMOLACOTITOTE PUOTS, LETAAAMKAY Beidvov xal koyAbv, Aefitov, unyavov
QUTOKIVATOV, GOPINYGY GUIOKIVATOV KUl ARGV Oynpdtmv, oueSouatov,
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okagdy Bdlaccug  xar  afpa, cEOPTNUATOV  KOL  OVIOAAGKTIKGV,
wmovoroyikev  epyoAsiov kot yevikd  unyavoioyikév  mpopunleudv,
MBNPOVBPYIKGDY TTPOIOVIOY, OKICKDY CLOKEVDY KO EpYoALiow, GoUPpHATQY,
TAAGTIKAY 0OV Kol Yevikd ustaddikeyv mpoidviav kdbBe @vong ko v
sumopeteTel ovtd xoatevbelavy N cav gvimpdownog, mupuyyeAtoddyog 1
peocitng kol va Siediyel smysipnioelw; expuiocbeong ko picbwong neplovoiokoy
oTorEioY, pevnpdTay, oKaedV Kal YeViKE avikeévey xade piorng,

(25)Na diekdyst site and pudvn mg eire and xowod pe GALOVS GE OROLOONAOTE
udpog Tov KOoUOL, £pyuciec expicbmong, ayophc, mdAnoMG, evoikiuoTg,
EVOIKIOYOPEC 1] OUCTIHATOS EUKOAMMY 7TANpopng o Proumyavikods
EPYOAINTEG  KOL  SHROPEVOHEVODG  UMYOVNHATOV, EYKRTACTACE®V KOl
efapmudtey Oy wv eldov, xabde ko eumopevduevong o oucaxd 1
SmAG,  YpaQelov, OWKWKEG 1] EAYEIPNOWIKE; OUOKEVEG,  eLupTipoTe
tomoBéTnone,  umyevipata, kobposs, whl, emPamyd, Tpop, movAuav,
poptNYd xou Guafee, xabdg xa auroxiviie xdBe sldovc ol meptypaeng,
nodfaata, dtkukhe, Aempopsin, auaSmuata, Kol onowdninote oypata kabe
gidoug, xavovpeva, wlobueve T eupdusve ord xvntipo, otpd, Peviivn,
METPEAONC, TIAEKTPIGUO, T} KAmow: prpoviky 1§ AR evipyawn ¥ pEoov,
yEopYIXG epyeielo ot pnyavipare kdfe eifoug, aspooxhen, aepomAGva,
aspdoToTa, Ko OAeG Ol AOmEC pnyovés, oYfpoTe 1 CUCKEVEG TOV
ypnowonmodvial whpe 1 seefng i ospoustapopis, Kat OAOL 01 KIVITNPES,
UOVIHGTD, pnyavoroykd Y GAla tufuora, spyoheis, £YKOTUOTAGEL,
Opyovo 7| oxeln, eeopUOYES, ouckevés. avaykaie eidn ko eéoptiuora, Yo
OhEC TIC KAGGEL TV OVEPEPOHEVIY OYNUATOV, | TUNUETRY auTdy, mava,
Emumho, PeSOGHVIKOL KL THAEONTIKOE SEKTEC, TNAEPWVIKES 1 GAAEG CUOKEVEL,
xaBhe xou omowdimote GAAe £idn, kabBe @OOE®E xUL PHOPETGC, WKove va

yprnoyonomBoldy an’ evbeing, 1) Y TV KATHoKELT CUVINPTOT KOl Ae1tovpyin
QUTOV.

(26)Nu hekayer, site and pdvn g eite and Kovod pe GALOVG OE OTOWROTE
HEPOS  TOU  KOOUOL  gpyasies 1) EMYEIPIOE,  TOPOXNG  LANPECUDY
cvurepraufovopivev oouBovAEVTIKGY VRTIPECIAY GTIG TNAEMKOWWVIES Kol
OT0 UNYEVOROYIKG CUGTHLLATY, 1| EKAUISEVONG PNYOVIKQY, TEXVIKOY Kot GAACY
TpocwmKoD, Tapoyn Bonbewag mpog KuPepvAsEls Y TNV RPOSTOLMCGIR
vroPoMIE APOCPOPAV, TPOETOWATIG VERY TRAEMKOWEOVIGKHDY CUCTNUATHV
exifheyne pnyaveroymod oyediov, stowacic oyxedinv doxipdv (test plans)
kon Swdikaowhy kabhg kot emifAeyne Kl sYKATEOTOONG Kal SOKITg
TNASTIKOIVOVIAKOY  OUCTNUATOV, EUTGPOV THAETKOWVAVIEKGY €80V,
epyohelov ko unpovipdtov,  epyoRibov Kol KOTOOKEBRSTOV
TNAETIKOWAOVIOKDV EYKOTUCTEGENV, TIAETKOWRVIRKAV THPYHOV, (GCIOV Kl
avieviov, epyordpov, uvmepyorafiov, oncoddumv, HTOVIKGV, GYESICTAV,
EXTIUTTOY, LPOCPOPODOTAYV, KATOTKEVAOTMV, CUVINONTOV, ERICKEVACTOV,
Swyeiplot@v  omOIWVONROTE  OWKOdOUMV,  LIOGTUTUCDY,  KOTACKEV®V,
£YKUTOOTAOEOV, uEkeTdV 1] oyedinv (projects), unyavnuatmy, odixdv Epyny,
Lpavidv, avhakudy, Suseoinpviosev 1 pyov omowcdrote evong Kol
etboug avebapmio amd péyeBog N afia kav xrfiong, AGANGMG, evokiaons M
napaydpnong omowwvdnmote  «pebidumvy  («know-how) xor upmyovikbv
vanpecuby {enginecring services).
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(27 Na deEayer, site arnd povn g elte and kowol pe dAiovg of omwodfmote
uEpog Tou kOouov epyacieg 11 emyeprosl; ooufoldimv, OIKOVOIIKGOY
ovpuPoBiav, gheykidy, efetaotdy, JevBuvidv, £psUVITOV, OVUALTOV,
OOMVONIOTE B avaopikt ge axivien seplovoio 1 Bopmyavia 1 epyacisg
OROWCONROTE QUONG &ite otov Wwtkd lte oto Snudow topéa, xabbe ku
epYaoies ¥ ERLYEIPNCE YPOHATIOTOV, KATUMOTIEVUGTOdOY®Y 1 ERITPOTOV
(trustee) etopeieg smevBloewmv xor ctaupeieg efgdpeong kar Sidbeong
vanpeoiov kot oyedov  ovumepthapufovousvev  (yopic ennpseopd g
YEVIKOTNTOG TOV MO TAVE, EPYAcieq 1 EALYEPNOE, TPOaYWYNG 11 0VGTACTG
ETQLPEIDV Kal T1)g av@ANYMG petoydv ¢ aptés, nyoparnmincies afiv xot
eEedpeong kot Sabeong ypnuankdy ropv).

{28y Na dwelayer eite amd udvny g eite pall ue GAiovg oe OTOLOIMAOTE UEPOS TOV
KOGHOU £PYOOieg Om®G AvVIMPOCHREVONG, OWVORTS, E0QYWYNS, TOANGCTC,
Tapoyhs vanpPecudy, Asitovpyiag, exuiobmong, sykutdotoong, peteroinomg,
EXROIBLVONG, EPSUVOG KOL avamTuEng, dnpociov oyicsnv, erevddoEwY Xal
OLKOVOULK(YV URNPECIHY GTOV  TOMER TOV  SAIKOVOVIOV  EPOIOVIOV
NAEKTPOVIKAV ULIOAOYLOTAV, Xt JPOIOVIHV vynAig texvoroyiag Tnv
avaITUET, TPOHBNCY KAl AMANCT] TPOIGVIOV KOl LANPECIHY, TNV TEPOYH
HANPOPOPLDY TOL OYeTiloVIEL U Tov TORER TOV EMKOWVOVIOY KAl Tpoidvimy
NAEKTPOVIK@V VEOAOYICTAV, TNV TOPOY OCLVIOVICTIKOV URNPECLEY i
CUYYEVIKEC EToupeleg ue  Propunyovikd  ocuvykpothipara,  KuBEpvnTIKOoUg
OPYOVIOHOBG KOl GARODS OPYAVIGUHOUG EMKOIWVOVIOV, TNV CUUUETOYH OF
EUMOPIKEC N UN ERMOPIKES eToupeieg g owvETaupog 1 PETOYOC 1] KATOYXOG
TOGOGTAV, KOL TNV AEPOY  OMOIVOAROTe  dhh@v  urnpeoudy
CUURANP@OUATIKOY TOV TPouvapepdivimy.

(29 Na dieEayer, eite amd poévn Mg eite ond Kowolh Ue GANOVE OF OTOWIANOTE
uépog 1oV KOGHOL epvacie oupfodlov erpEphosny ko couBodioy
Srolxrong Bropnyavikd@y M SuROPKAY 1§ 0A0IOVINTOTE GAAMY cmysiphosnv
yevixd Kol va cupfouietel move o peBodoug avamtuvéng xor feitioong
TETOLOV ERYEIPTICEDV OTOV TEXVOROYIKO PBroumyavikd xai eumopikd topéq,
xoBdg enionc Kol AGve of SEROTA TPOCEMKXOU Xl OLOIKIOTC, ELoUYOYT
CULOTHIATOV TEPUYeYNG, amoBnkevong, dwvopig, eUrTopKdTHTES TPOIGVImY
KOL CUCTNRATOV TOAOTS KoL avantuéng reitoemv xal vo avaioufaver ™
dueloywyn speoviv ndve oe OAX T MO AOvE GENOTH KUt TV KOTEPTION
EWOKOV UEASTOV TOVH O QUTE Kot ve aveiapBdver xou vo mpoadel v
eyxaBidpuoT emyepNoemY G OMOIodNTOTE PEPOC TOV KOGROU KL vo Tpowdel
Y, 10 oKo®mO auid TNV evKeIGotaon Tpoldviwv vymkig texvoloyiag,
TNAEKTPOVIKGDY DICAOYICTEV KAL VU TUPEYEL TIG OAXPUITITES YU TO TKORS VTG

e1dixég yvhoels, ehappd vitkd (software) 1 GAka vk avayxaie yie T0 CKORO
ovTo.

(30)Nu Bie&ayer epyucieg N emyeiphosy; stoipeiog emevdLoenv (investment
company) kafog kot sTaipelag katamotetuatog srevdioeny (investment trust
company) Kol va QROKTG £ite pe apyixf eyypaey kath teov idpuon, eite pe
coufpdralo, eite pe ayopd, elte ue aviarrayn, £ize ahiung kot eite oto dvopa
tng Etoipeiag site oo dvopa omoovdirote AR ApOCcHTOY (nominee) Kat
Vo KOTEYEL, VO EKHEToAALDETar, va smBapOvel, vo OVIGAALOGEl, Vo
xataxpatel, vo wwhsl ¥ cAMOg e omowdfirots TPOmO v AMOEEVEVEL, [LE
OROLOVTONACTE OpPOLE, ORMEcONTOTE petoyfs, petoxkd kepdimo (stock),
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LpewoTikd opdAioya (debentures and debenture stock), opohoyies, ypaupitia,
vroypshoeig, alisg ko xpedypupa (securities) onowodHnoTe PHONG T¢ OTOin
£kdidovral 1} givan eyyonpéva and orowdiirete KuPEpvnon, Kupiapy o kpaTog,
ELoKO 7| VOuikd TPOCERO, TUVETHIIPICUO, INUdTIo shua N apyn aveoTar,
e€aptrpévry, SNUOTIKT, Tortkn i GAAN, omoudnmote ko av Pploxetal ko £ite
avtd Oha givan sEodokAfipov TANpopéva £iTe 031 KAl LE OTCLOVCINAOTE GpouG
fa Bewpeito TSmOV KAt VoL ATOYTR, VO KOTEYEL, VO EXHETUAREDETON, VO TOASL 1}
grhmg va arofeviver 1 va emPapivey, pe onowvednrote dpovug Ba Bewpelto
npénov, OAOKANPO ©i HEPog TOv CuUPEpoviog of omowdimore epyacin #
emyeipnon, OXOWINMOTE SIKOIOPNTE EVPESITEXVIOG TUPAYOPNCEL, GYEd,
SUROPIKY, CHUATE, SIKOUDIATE AVEVUOTIKNS WIOKIMoS, RUoTIkes ueBddove,
Gds1ec, SPEUPEGELS, JKUIMLETE KUl TPOVOLIL T OO0 DIOKEWVINL GE ETNGIES
npocddovg (royalties) 1y adhudg kot slte avtd 6Ao eivon arokAeloTIKG 1 O 1
£ival mave og ZEPIOPICHEVT Bdon 1] chlidg.

(31)Na Sickays elte amd pdvn e site pall pe GAAovg o OTOWIMMAOTE LEPOS TOU
KOOLOD ERVEIPATELG Kot SpactnpidTnTeg Zuupovimv, xal Eumeipoyvopdveoy
v ot 9épote cvotnudtov rAnpepdprong (Information Management)
Sroiknomng, opyaveoTng, Kl sxtvdpuotg smysipnoswy yie kabe gion, Padud
KOl TEPIYPOPY] TPOCEIIKOY Kol Rave og Opoug epyoddtnong 1 amdiveng
APOCOTIKOL KAt YEVIKG Tave og cvufovievnkd 8épato mAnpogdpnams Kot
epyaTik®dV wpog fropnyavikés povades, sumopikéc ) GAAEC ERVKEPTOEIG,
aephauBovopivey Kol KuBepynoemy, KpAaTikdy Apyov, MNIIKPUTIKGY Kol
GALOV Opyoviou®Y, Kot vo evepyel ooy aviimpdoamog i dievbuvtig 1) va
avodouBaver v Siekrepaioon # gvbovn 1 doxnon sEovodv xal ehéyyon
mive oe tétow BEpato kou vo cuufovdenel N evepyel ue onolovinmote Tpdao,
v myv e&ebpeoT, kpooAnyn, £pyodotnon, uetugopd, andivon 1 exraidevon
EMOTNUOVIKOD, YPUQEWKOY, TeYviKoD, EpYUTiKol Kot xGBe gpvong kot
nepypaefc wpocdviav 1 deflomitwv 1 SWIKSTTRG RPOCERIKOD, va
avekauBaver Tnv § ovuPdiierat yioo my sfedpeon, apdainym, epyoddtnon 1y
sxraidevuon téroiov Apoocwomkod, vo dopyaviver 1 deEdyer cepvipor R
exmandenTikse dpuotnpidinteg v Tnv ebadikeuon 1 avavemon yvacemy Kot
v SieEdyet Epevveg, LEAETEC, EMCKONAGEIS Thve o 0Ao mov oyetilovial ue
TPOcOTKG, opydvoen f exraidevon Bspdtov kot vo mpodyst yevikg Korés
£pY0TIKEG OYECEIC.

(32)Na Stekdyes, eite amd povn ¢ site pali pe dAiovg oe oncodnimote pépoc tou
xoopov (kv eite og «eAevfepeg Ldvecy, REPOYES ROV dEvV LAAYOVIGL OF
ducpole {bonded areas) M oAhov), epyocieg 1 emysphiceg evowkiaong
QUIOKWITTBV Kol Aoy oynuatwv, otwbudv  Pevlivig, awcoayayiov,
sEaymyEwy, EUTOpOV, SovorEmv, wobotdy, smokevaotdy, xadaploTdy Kot
arofnxapiov  avtoKviitov  @opmmydv, potocudetd@v xat Kabe &idoug
OYNUATOV UNFAVOKIVITOV 1] U1 KOl QAGOV TOV UNYOVIEETOV, £pyaAsiov,
eEapTNUaTmV, TPOUNBEIDY, PUBIOEEOVOVY, AVICAALKTIKOV, OKEVOV, CLCKEVAY,
MmavTikdv, dwivnkov ovowdy (solutions), Bepvixibv kot ypoudIoy kol
Kol onolovdimote avmikswévov T mpoyudtov mov oxetifovior pe v
KOTUOKELT], TOANGT, SuvTApnoy, sunopic kol dievopy t€towmv oynpdiov
kafde ke epyasics idpuong kot dwyeipiong eite and uévn g storpelag 1 ue
aAheg cmolnkes kot otaBpong Bevlivig xat eEummpémong, anofnxdy, Yrapdd,
aBovchdv  ekBéoewv  {showrooms) ypagelov kot zmpoaxtopeiov 1
avaapocursidy o didpopa pépn g Kidmpou woil amacydinong ue
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orowvdnRoTe SpaotnmodTTe ROV oyetiletal duecn 1 upecy e Vv suropia
auToKIVIITEV Kol eEapTnudIoy ToUC.

(33)Na diebdyer site and povn g eite poali ue dAhovg, o onolodNmoTe PEPOG TOD
kOouoy spyasics 1) emyElpNoelg CLUBODAWV CYETIKG HE TAEKTPOVIKOUG
vrrokoylotée  {computers) xobd¢ ko ovpfodiev VI  TPOYPARMATU
NAEKTPOVIKGOY — vmodoyiotdy  (software) wor  va  xotaptifst kol
TPOTAPACKEVALEL APOYPRUPATY TMASKIPOVIKGY umoroyothv (software) 1
mive o onowdnmote oyxetkd 9pa e Popnyovikés, eumopikés 1
onolEcdNMoTE GAAEC eREIPNOa YEVIKG Xat va avodapfaver Tn dieloywyd
gpELVAV Kai EI8IKGV UEAETOV RAve Gt OAo Tu WO wGve Bépeta xal va
avarauPével kol ve mpowBei v eyxabidpuon edikdv emysphicenv o
omo10dNROTE HEPOC TOU KAGUOD KoL v TPOWBel mived ¢° autd v dnuovpyia
eToIpeld®Y, OUVETHPICU®Y, KRGSV Kol yevikd omowdimoTe  LOP@HS
BieEaywyng emyeIpricemv.

(34)No peretd, oyxedialer kot exterel CLOTAUETO NAEKIPOVIKAOY EYKEQRAMY Vil
TERVIKES,  OTPATUOTKEG, woBepvnrikde,  spumopikés,  Popnovikés,
STIGTNHOVIKES, OIKOVORIKEG KL (MOIGGONMOTE QAATIG PUOTG SPOPMOYES, VO
ektehsl épsuveg Y KOTUOKELT, APGTOTUAGY OCUCSTNHATOV NAEKTIPOVIKDV
syxepGhov (rescarch) vo dieldyer ayopéc MABKIPOVIKGY CYLOTLATAV €K
pépovg GAAmV  ETaIpeldv T opyaviou®v, va  exteiel sxmadsvmikd
npoyphupate 7OV oYeTILOVIOL HE TNV EMC TR TOV AEKTPOVIKAY SYKEQEADY,
v S1E0BUVEL Kai ViU OPYOVAVEL TUNUATE NAEKIPOVIKAOV EYKEPGAWY GE GAREC
gtmpeieg § opyoviopole, va exterel otkovouikés peréteg vic vmoAoyioud ¢
QEI0G GUGTNUATAV NAEKIPOVIKAV £YKEPAAMY TOV LEEPYOLY, KoL Vo EKTEAS]
k&0 EVOTG EPYUCIES IOV TPOPOHY NAEKIPOVIKS EYKEPUAKY GUCTIUATH.

{35)Nu diclaysr epyacieg mopoyyeAoodywy, avumpoohrwy (agents), UECLIdV
(brokers} yix epmopixéG eRYEIPTCELS KGBE @O KXot Yion sroayaryds, eEoywyée,
AYOpEC, MOANGELS, GvICAAUYEG EpmOpsvldToY, Plopmyovikev rPOIOVIOY,
UTYCVTIRETOV, YE@PYIKGOY TPOTOVI®Y, OpuKkt@v, eidikd Yio TJAEKTPOVIKODG
VROAOTIOTEG  (Computers), MPOYPUUPRTOV  TAEKIPOVIKMY  VIOAOYLOTOV
(software) ko1 yevikd mpotoviov k@le gdong xut xdbe gidovg, kabmg kal 1
Sieboywyl  ospwvopiov, dwiéfewv, ovvekeloswv, JUCKEYEOV KOl
skroudevtikdy  podnudtev  koBog ko omcieodnote  PBonfnrikée
Spaopomyzes mov oxetifovion e avtés.

(36)Na avorouBover koi va coveyiler 1o Aswodpynua 9 1o ogixio xoi o
Swcodpato kol uroypsmoelg xoi va gvepysl ket v diefhyer epyacisg 1
emySIPAGES OOV EAEYKTES, AOYIOTEG, Swummkol oduPovdot, ypappatels 1
tapieg, hoywtfs, exkofoplotés,  exTEAESTEC,  JWyEpoTég,  EmicMpol
TEPOATTTEG, SWKYGPOL, Kot Ovope  SKaolYoL,  KUTETGTEVHGTOS0YOL,
evIohodoyot, (lrustees), emotdTeg, QUAMIKEG, £1G 6AOUG 1OV TOLG TOUElE KO
KAASODE Ko GYETIKG 1€ OMOWdNAOTE TPOCHNO, COHA He VOIKT 1 ymplg
VORI mpoocumxkétita 1 dAAmg mwg kol elte wufepvnnikd, dnuonikd,
dronkd, dnpoowo | GAAGS R,

(37)Na Swekdyer 1ig epyaoisg 1) emygipfoe cupfodhuy, dicvdovidy, avadoioy,
SyeIpicTa@V, £norTdV, cEeTacTdy, EPEUVITOV, SWPNIICTAY, TUTOYPLPOV,
exdoTdv, RPOWYWY®mV,  OTIATIOTIKOAGYGY,  afl0AOYWOTOV,  EKTIUNTOV,
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TPOCHOPOBOTAY,  OWKOVOUOADYWY,  gUMOPWY  YEVIKG,  HETOQOPEmY,
QVTITPOGOTMOV KOl EKAPOCHRTWY, €1 OAOUG Twv TOUg TOpEls kat xAddouc,
kaBdg eriong kol epyucieg 1 emysipfoelg sTopeiag eoYOAOLUEVTG €15 TV
eEgvpeon, umoxnon eunopia kel dutbecr), pe omowvdnrote TPORO, VINPESIDHY
TEYVOYVEciag ayaBov Kol népmv.

(38)Na deliryel g gpyaoieg 1 emyepnos Wivovoag (holding) stuipeiog, dnmg
gmiong ko vo omoxtd pe ovufeom, ayopd, avierioyn, Smped , wpykh
£yypoY) xatd v idpoon N arhudg ko ite oro dvounr g Etapeiag site os
EKEIVO KAMOOV KAT OVOUX JIKUIODYOL KOl VO KATEYEl, EXMETUAAEDLTAL,
drayewpiletar, vmodnxeder, emPapivel, tponomowi, awiel M amofevdver pe
orotodfrote GAR0 Tpdmo, ue onowuadnrete Gpovg, OTOWBNROTE KIVITH T
oxivnin mepwucio, 1 OTOOVEAROTE  JIKUOUETOV TAVE®  GE  GULTH,
repraapboavousvov (xwoplc vo eanpedletol 11 YEVIKOTITO TV WO TEVE),
OMOIIVENTOTE [ETOYDV, OEOUNC UETOYMDV, OpdRoYd, déoung ouocrdyav,
ouoAoYies, YpoUpdTI, UVTOXPEDMTEL; Kol ofies mdong Qloewg, mou £youv
exdofel /| eyyonfel and orowdirote KoPépvnon, xoplupyxo Gpyovia, puoiko
N vopikd npdoenc (LE VOUIKY] RPpOcOMKOTNTIC 1 un), dnuociov oduatog 1
apyngG, avateng, eEnpuévig, dnuotikhg, Tomxig 1 eAhidg, omovdnmote KoL
av Ppioxovior xov eite elvar amomdnpopéve B opn Ko xate  and
onoLOUCERToTe Spoug tov Bu Bewpeito cwotd.

(B9H Sweloyoyn tov epyusidv 1 smuyeipioemy Tov ypouuntéa, Sweuvduviod,
manpeLovsion, dievdiveviog svpuBodion, oopfodion SlysiploTod, KaTd oL
HETOYWV, ROPOANATOL 17 GVIIIPOCHNOV, oxolcdinote eraipeiag, oixov,
dnuociov A ihwtikod opyavicuol, aviurpocswreiog i GAANG apyxic N e&ovsing
7 1IOUBTOL Kol YEVIKGA KAOE PUOIKOD 1] VOHIKOD TPOCOROD.

(40)H seluymyn tov epydaocudv 1 ERLYEPTCEBY 1OV QVIAPOSOTOL Kut ovufotiou
oe oyfon pe xabe popeng Nevbuvor, diwysipon, Swiknomn, opyhvoon,
pefadevon, etapeudy, olkmvy, opyavicU®V, ERZEIPTCEOV 1] APOCHAGY KU1 1)
diefayy £PYACIOV KOL JPUCTNPOTHIOY ETOIPEING ROPOYHG DANPECLOV h
TOPOYN vAPEcUbY SiInTod, 1 Rapoyh 1 cvpuetoyi 1 vrofondnong e myv
mopoxily copBovievnikdy, hievfuvTikodv, JoyeIponKey 1| GAALY VANPECIOV
erl owwvdnmoTe BzpdIv Xeu M mapoyn cuvdpoung o dwekmepainon kot
Abon  mpofinudrev, dweovidv kot oroinoewv , petadd  ctaipeidv,
OPYAVICLOV, TPOCHTLOV 1 EMYEIPNCEDY OIQCINTOTE LOPPNC.

(41) (o} H aveinyn «o xpdinon petoydv oe Evapeiec 1 o'dAio vouxa
TPOCWRE, CUY OVORACTIKOG LETOYOC KL KATRUMICTEBHATOIOY0G, YEVIKE 1|
TPOCPHOPA KO IEPOYT OPYUVRTIKAG 1] SIAYEPIOTIKNG PUTEWS EPYACIAL
A oouBovidy, N TOPOYN EpyacUbY Ko SpacTPOThTov g sraipeing
ooy eVTOAOBOYOC KAl YEVIKG 1] S1evEpYEWL TOV ERYOCIOV TV ooufovAiay
f YYOUOIOTOY.

(B) H dielaymyn tov epyacudy KoL ERYEPNHOERY, IFTPIKIG sTopelog Kat 1)
avEANYN KL Kpaanoy petoydy 1 GAiov alloypaewuv 1 Tithov
woktnolog o8 gTalpeisg 1 o€ €AAL VOUIKE TPOCHTA QLOGIAROTE
HOPONG.
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(A2D)H Sukaveyh 10V epyoctdv kol enysiphicemy tov supfodiav o BEpata
oyeTKE pe TV dwixnon, opydvoon Bopnyevidv, Kol emyEiphceoy, Ty
ekruidevon npoocommKOL yid T Prognyovie KoL TG EWYEPNCGE, TNV
aEonoinon ko exévduon kepaiaiov, anoleuanikdy, HETOYOY, ¥PNUATOY Kl
1 AUPOYN CVUBOLAGY avagopticd ne T péoa kot peBadous Y My AEPALTEPD
avimTuEn Kol Tpbodo dhmv tev edaV eV ERLEIPNoErV KaUT Blomnyevudy
Kol GAwV OV cuoTUdTev karh dudikecidy oxenlopnévey pe ™y mapaywyn,
anofiKevot, Swavopt), Swuenuio kal Tdinon ayabdv Ko/ acPareidy Kavh
KTy 1 aKviTov  KauTy ouvoapav aviikelnévay oxetlopévey e v
TAPOYT) VENPECLDY.

(43) () H dsbayoyy tov epyucihv Kol EMYELHCENOV TMOV OIKOSOUMV XL
spyordPov  owodoudv, xeiecxevaotdv odomotiag,  UMYOIVIKOV,
QOYITEKTOVIOY, TOMTIKOV MIYOVIKGOV, NAEKIPOAOYWV, ERITAOTOAV,
SaxkoopnTav, UIPAVAMKGV, @opT@TOV, anobnkapinv KoL YEVIKGOG
spyornmedv v kG0e £idoug owodoukég spyasieg, epyacieg odonotieg,
YEVIKEC KOTUOKEVEG KO NAEKTIPOAOYIKEG , WIYXUVIKEG 1 UrpeveAoyikés
gpyonoiec,

{B) H dweEayoyn xéfe eidoug Proumyaviag, Boteyviag 1 srysipnomng.

(44YH Sifayavy TV epyacidv Kot exyapfioeny Tov Sevodoymy, TouploTKOY
RpoKTOPWV, UECITOV, WIOKINTAY, dwyepotov, dievdoviay Levodoysiov kat
TOVPLOTIKAY [LOVES®Y, TUUTASYRETEY YOPOY 1| KATEADHATOV XKL YEVIKOG 1|
Sieboyoyny xafe ouvopolg epyociog emyelpnong 1 dpacTMOTNING OF
010oVERIOTE KAGSOV TG EEVOBOYEIKNG KAL TOUPISTIKNS Bropmyaving.

(45)H mpoaywyn ko1 1 GUUBOAN GTHV EAEKTIROT Kol AVETTUEN TOD TOVPICHOT KOL T
eykaBidpuon xaL ALITOUpYiN TOLPOTIKAY Kol TeEMOTIKOY EPAKTOpEioY |
ypapsiny mANpopopudy kat Tl kot ypapeiov exddcsmv ewoumpiny Kot
yeviKd, 1y mpoaywyl], OpyGvmon, CLUUETOYR Of £KAPOHEC YO REPUYNIEG,
eMOKENLEG KOl OLXdNTOTE GAAD TPOoQRO.

(46} I1 ayopd, sroaymyn], XTAGY, KUTOYN, XPNON, EKHETAALEVOT, TOANCT, picBaon
71 exploBwon enl svouaayopd 1 Ghiwg, ovrodiayh, efayeyn, dwixeipion,
cuvITpTion Kot S1Beon unyavNUATeY, KXAVEOV, EYKETRCTATEMY, OXNHATOY,
oynuatwy dnuociog xphioews 1 avroodnyovpéviev, sEomhopiol, epyoieiny,
OPYaveV, CUCKEVOV, EQOdiwY 1) RAAGY TPAYUATOY,

(47YH oméxmorn pe ayopd, dwped, avtadkayn 1) pe dAho 1pdro xavoyn Ko
eyypoey oto Ovops e Erwpeiog, avdatuln, oviariayr, skyopnon,
picBoon, ckuicBaot, uvropicboon, Swyelpioy, exuetddievon, virodxevon,
emfapuvon, whAnon N pe GAho 1pdmo didbsom, KvnThg xot axivnTng
Wokmoeing orowedimots evong, zepopfovopsvev yuwy, owonidov,
aypotepayiov, owodoudv, kupiev, kobdg xat omowcdimote SovAeiag,
wpovopiov, ddsiag , poipag nepidiov, cupeépovtog 1 GALOD SIKABRATOE TV
i 6& oyforn pe KvnTi 1 oxivinm wwkmoia.

(48) ()} H ovéyepon, Pekriwon pstatporfy, enékruct, efomhionds, emimhmon,
Swixsipion, Asttovpyia, SwdBuvan owadoudv, KTPIEY, OIKOIOUIKOV 1Ko
HAADYV EYKQTOOTUCE®Y, EpYmV, YOPRY A GAAGY KATAOKEVGV KoL YEVIKG
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49) (@)

(B)

(¥
&)

(&}

7N avértoln Bedtioon kot Suxyeipion aspoveiag mov avixst 1 Pploketon
oY KaToYH, EASYYO 1 Suryeipmon g Erapeiog.

H 8puorg, avéyepong, amdxineng, kotoys, eEoriouds, devduvorg,
reitoupyle, dwysipiong, picboong, ekpicbwong, ocuvvigpniong 1
experlisnong  spyootaciny,  epyoompimy,  peroidoupyeiov,
keteonuitoyv, ypaeciov, eyxekpuygfvoov i eml Sapetaxopicst
anrobnkay 1 GAA@Y UTOCTATIKAY , YRPOY T EYKATACTEoEMY,

H Sieloymyn enevOUTIKOV SALEYASLHY KoL TPOG TOV OKORG avTd 7
arOKTINON KGEL 1) £yypo®y oTto Ovopa g Evapeleg ywr dwd g
hoyapioopd N yie Aoyopoopd Tpitmv EpOsORGYV, Juvapel dmpEdg,
ayoptc, Savelov 1 dAhwe, petoyxdv, UOVAdGV PETOYIXKOD xe@ohiaiov,
ouOAOYE®Y,  OUOAOYIOV, OHOAOYWKDD  kepahaiov,  yvpuppatiov,
YPEOYPaPWY, aEbypaeV, YoNEaTey, | dAkov aopaisidy kibe eldoug,
sxboféviwv 1) syyundéviwv und onowdnmote etaipein it KoPépvion 4
ain Appmy, xat 1 doxnon GAmv TV efOUcIBV Kol SIKGIOUITOY TC
onole mydlowy ond v Katoyd 1 Blokmeie kv Kil 1 TOANeY,
aVTIKGTOOTROT), LTOOHKEDOT, SVEXVLEINGCT, OVIKATACTUCH N HE GAAO
TpdTo Siibeon, enévduoTy Kl EXPETIAEVTT] TODTMV,

H Bwloywyh enevdunkdv emysipfocov xovn mopoyl] EREVOVTIKGV
VENPECIOY, AROKAEIOTIKE Yo S1x6 TN hOYupIcUS KOUT) QROKASIGTIKG
oE UmIpki 1 BvyaTpkés g emyElptoelg 1 o8 Buyarpiky| enysipnon
TG WITTPIKAG TG KUl BP0 T0 OKONd autd 1 ardKTNOT) KEL 1 eYYpapt]
oto dvope g Etaipeiag yio Sikd mg hoyepraopd M v Aoyeplacud
Tpltev TPOCHRLY ¢ oveTépm, duvdiel dwpeds, ayopds, duveiov 1y
ARne, HETOYdVY, LOVASWY METOYIKOD KeQAAIOr, OLOADY®Y, SHOAOYUDY,
opoAOTWIKOY  KeQeAaiov, ypappatiov, ypeoypiewv, afloyphemy,
YPMATOV, | GALOV doQUiewdv Kide £idovg, exbobiviov 1) eyyonBéviay
and omowdfirote staipeia 1 KuBépvnon § ddhn Apyd, ko i doxmon
Shov 1oV sfovoidv kol SKoopaTev Tt omoia mnydlovv amé v
xotoyn 1 Wwokmoic TovTWV KoL 1) EEANST, GVTIKOTAOTAoH,
vrobiikevon), svexupioon, ovTiketactacn 1| pe dhiov tpdmo diabeo,
£XEVOVOY KOl EKHETAAAELOY] TOVT@V cuprepAapfavopsvev Kol TV
Sixiv I peToYMOV.

No déxetar kataborig ypnultov pe ToKe 1 xopis TOKOo.

Na yopryel mpoxataforic yonubrov ko vo Stvel yprnpotié davei, site
botepa ard Afyn amd wy Etnpsic g xat@AAning syydnong 1
UGPEAEINE, elte yopic xad TéTow £yyinoT 1) aoQiisia.

Nu aroxtd Je EYYPUQT, ayopd 1 He GAAO Tpdmo, Kot va ancdiyeTal, va
RaipVeL, va KOTEYEl, VI SUTNOPEBETAL, VO UETATPENEL KAL VO, TOLAGEL
omowcdImote QUoNg METOYEG, ke@Ghmo {stock) , oudhoya, N Ghda
YPESYPUQOQ T CORPEPOVTN OTOLOGdNTOTE GAANG £TUIPEiRG, OpyoViouUoDd
£ALEEIPTIONC.

(o7) Na yopnyet mothoslg kot va divel ypnpatxa dtvew 9| nporataBoric os

omowdimote mpdommo, Oiko 1 sruipele, va eyyudror wkoi vo divet
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eyyonosg kat amolnuudeel; f efacparioslg {indemninities) v v
ThpoRy ¥pnpdtov 1 Ty skmAfpwcy cvuPdcsmy 1| vIoxpedoewy oo
omowdnrote  Apdowmro, oike 1 stoupein, ve efoceoiiler M va
avodoUPdvel pe omol0dHTOTE TPONO TNV GTOMATPOUT YpnudTey Tou
yopriyhbnkay 1 ypruatikd@v doveimv mov 866nkav ot omowdnmote
npéonno, olke N etwpeia N g vnoypedoeg rov Bapdvouy 1o KpdomRo
quts, oiko M etolpeia, xom vo fonBd pe dilo pdémo omowdNmOTE
apdownoe N swupein e tov pdro wov 1 stpeia Bo fkpve wg
TPETOVILL.

(SOH ypnputodomon, daveroddmar 1] Acpoy| moTOTENV 1} GAANG OLKOVORIKNG
Bonbewag, 1 mapoyh BoAbsiag R vinpecudy Y eEaopdiion xpnpatodomaens ,
Jdaveloddinong R wOpoYNS MOTacEmvV N GAAng Bondewg, mpog mpdownn
cwovdebepéva 1 ouvarhattdpeve pe my Etaipeia 7§ §Ako mpdomns.

{(S1)YH ropoyn syyunicsmv kat eyypdemv amolnpuinong oe oYECT) 1€ VAOYPEDOLLS
Kot N copPaoeig Kawn SGvelr OROBVOTIROTE TPOCHRWY, ETAIPEUDY, OlKOV 1)
opyavicu®v fov sivar sfoptnuévol 1| givar pe GARO tpdmo ovvdedepévol 1
cvvdddtrovrae pe v EBrapsio § rehdreg tng Etopeiag 1 omowevdnmote
GAloV TpiTOV GUOIKOV § VOUIKOVY RposORY, ofkev 1| opyoVicudyY,

{(52)H eéayopd 1 pe érho tpémo amdkrnon OAOL 1] UEpOvg NG ERXEIPNONG,
REPOVOING  KOL VTOYPEDCENV 0moadf|note Talpeing, opyovicHoy, olkov 7
TPOSHTOL TV onrcimv o oxomol eprinTovy eite ef oAoKANPOU &lte peprkdx
o100g oKomovs g Etuipelag, 1 onotovsdrote ard autols xa 1) Steaymyn,
exafipion i JEALST) OROIXGINTOTE TETOWG entyEipnong.

(53)H 8pvon, andktnon, disvdovon kol diefayoyn i vaofonifnon, coppetoyn 1
puépuva dpeoa i éupece oty Bpvon, amdktnor, diebBuvon N dweloyoyh
oroGNTOTE aneoySAnons, 1pGing 1 emyeipnong onoWcdNIOTE PUOTG Kt
7 dweEayayn k48e spmopiovn, epyaciag i emygipnong, nov uropei va dwfaybal
smKkepdhg amd v Etapsia os oyéon N mepdiinie {4 vrofonbnnkd pe
OTMOIOVGONROTE ARG TOUG CKOMOTG 1 dpacInNPIdTNTES 1} TN YEVIKY Epyacic TG
Eraipeiac. '

{(S4)H xatafory ypnudtev f dAA@V IpoyudTev YW TV KTIOY ORCUVORRoTE
SikatOUETOV 1} TEPWUCUDY Kal 1} Aopoyh apoPhc o onowdnrote mpdomno
ko gite o€ peTpnid site pe v €kdoon petoxdv 1| GAAGV (PEOYPAP®Y TG
Etoupeiog motopévey of TANpag 1 gepikds arominpmpéva 1 pe ko tpdno.

(535)1 emévdvon tov debesipov ypnudtov g Erapeing ko mpog tov okond
autd 1 xThon SwaTApnoY, aviaiiayhd, ofiomoinor uetoxdv, opoidyov Y
AoV ypeoypapwv 1 alwypaoav ¢ xol omowcdnmote GAANG @loTg
SONPEPOVImY SikatEpATeV N SAANG KivnTiG 1| cucvnTng wtokThoiag.

(56YH xatoforf) cvvdpoudv T €0popdv yie ghavBpomkots, ayuloepyods 4
Gidhovg ypfiowone, SnUociov yupaxTipa, CKOROBE, 1 evioyuan Tov oroiey
unopel katd my kpion e Ewmpeiug, vo ovpPdher oty emantnon mg ¢hiing
1 e dnpotcdTnTag ¢ Erotpsiog petaéd 100 npocemxod THe, TV TEANTOV
TG 1] TOL KOWOD.
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(57 (o)

)

(y)

¥

(58 (@)

H otvaym, sbocedhon § roapaydpnon davelwy fi dllov ypnuotikdy,
OIKOVORLKOY 7| MoTOTIKOV d1gvkoAdvoswv 1 vaoypedosmy (gite g
etaupeiag eite dAdov @uoKoD T} VOWIKOD APOSHROL) HE T Yl
ONMCIECONAOTE oQdAsieg katd 1€T0o10 Tpdmo mov, 1 Ertawpeis Ou
fewpfioel cwotd Kkt T uroBfkevor, sveyupicon N emPdpuvon
oMGKATIPOV 1} OO0V TOTE HEPOVS TNG STYEIPHONG KOt CAOKANDPOL TOV
EVERYTITIKOY Ko KvnThg 1 axivnng zepovsiug tng Etaipeiog mapodoog
| pedlovnkily omoudnmote Kewpudvrg meprhopfavopdvov Tov  un
ndévtog kepoaion g Etoupeiag ) onowudhzote pépoug autod, mpog
eEoopdhion) omowovdnimote Jdaveiov 1 duveiov 1 devkoAUVeEmV 1
vmoypedoewy {cite tng etoupeiog eite GAAou @uolkol N VORLKOD
TPOGAMIOV} ¢ Emiong xm 1y €xkBosT]  YPEWOTIKAY  Ypoupatiov,
emPBapOvoemy, ouocAdymy,  oweriayuonkev,  abdypuewy,
YPEWOTIKMV, OUOAOYGV ue kopawdpevn emPapuvon {FLOATING
CHARGE) 7 un xo ypsootikdv opoidyev (DEBENTURES)
RANPOTEQY OF ONOWOVITIAOTE YPOvo Kul Tpome Onme Bu amopuoicetl n
Etaupeio via v enitevdn mov avotépd oKordy.

Na Saveilstat, va Bpioxet ypriuata 1 va ebuoparilsl vroypehosig (glte
¢ Etoupsiog eite Ghhov mpoodrov) pe 1ov 1p0mM0 Kai K TOUG 6poug
wou Bu éxpive okdmpo Kot MO €OKE UE TNV EK30ON (PEWCTIKGV
opordywv (debentures and debenture stock) tov omolwv n 1oy elvar
cuoveytic T umopel ve  zepponotsi  ypoppatiomv, vmoSnkdv T
oROLVIATOTE GAA®Y PeoYpheeV mov ovotdbnkay 1j otnpilovial mivem
ot OAQ 1| OF UEPIKE A0 T MEPIOVCIOKE OTOIEID KOl OIKOUOUGTE THE
Eraupeiog, nepihapBavopévor kan 1ov xepoiaiov g Etaipelag mov dev
KAnBnxe va minpwBei, | xwpic orowdnuote 10w eEQoQdAIoN KL BE
TETOOUE GPOVG, 00OV AQOoPd TNV TEOTEPWIOTITA T He GAAO TPORD, Omag
11 Etotpeio Bo xaBopuls abpgmva pe ty xpion me, x&8e popd.

No mpoywmpel pe v éxboot puetoxdhv, opoidywv (debentures) 1 GArwv
ypeoypbpav g Etatpeiag, oto doplopd pecitdy, aviimpocOR®@yY He
TpounBEId KAl TPOCHAWY, Opyavicudv 1 Tpareldv mov sfucpurilovv
™ SiuBeon ypeoypiowv (underwriters) kau va mpovoel yia ™y apoify
TOVE, YL TIC UTNPEGIEE MOV MUpEXOVIaL and aviols pe AANpouN ot
UETpTTR 1 pe v £xdoon petoydv, opordyev {debentures) ) GAkwv
YPEOYPROOV TN £TUIPEiag, 11 UE TapoY JIKIIOUATOS EMADYIG Yt TNV
andxIToN TOUG N jie ORCI0ONAOTE GARO VOLULIO TPORO,

N gx8idet i va eyyvdtal v £xdoon 1 TV Katefoir) 10xon adva oTig
HETOYEC, OTC ¥pewotikd oudroya (debentures and debenture stock) 9
arda xpsbypuoe ¥ vROYPeAGEL OnoWadtoTe eTalpeing i opyavicuo
kol vo kKotoPdiAer 1 ve mpovoel v TV KetoBoAn  ueslLuikdv,
npopnfdeweg ko e£68mv v v eacedluon duibeong ypeoyplprv
(underwriting), oxetxa pe omoradfrote €rolo £kdoon.

H amodoyf vrodnxév, ogordyov, emPapivecmy, eVEXDPOD, EVEXDIROD
petoymv, 1 GAlov acopaistdv 1 euseoiiscav, kol 1 ekydpnan,
uetafifaocn, Tpomonoinsct, CVIIKOTACTOC 1 amOSEGUEVGT} TOVG YN
eEacoiion site vmoxpewocmy g Etapeing site dhiov guowkod 4
VOMKOD TPOTORoU.
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(B) H mopoy owodinote poperg eyyuniosng © keAbyewg {Indemnity)
ka8’ owvdNrote TPOTOV RPOE OLOVINAGTE UK 1 vouké rpdcERoV
KoL YA Kou'n Bpog GQEADG OL0UORTOTE POOKCD 1} VOUIKO) TpoCHADL
KoL 1 EEQRCPEALOT] OMOLOVORAOTE EYYUTLEVOD TOCOD UE TNV RAPOYH TRV
Doy emPBapivoswv kauT; eEosParioemy ¢ v EXPOKELTO Y10 GUVEYT
Saveiov ond v Eraipeio kot 1 mepoy) ket Afyig avieyyviioemv
(Counter-guarantees) xot  dwortoupopévey  syyvficewy  (Cross-
guarantees).

(59)H vroypaet, £kdoon, omofoypienocT, exydpnotn, e£ayopd, SIURPUYHATEVCT]
kot TposEOQANGT (PEMOTIXOV OUHOASY®V 1| YPEOCTIKOY  YPORUOTiov,
CUVEAARYHATIKDV, QOPTOIIK@Y, EUTOPIKOV 1 europedoilav 1 petefipaciuny
gyyphopnv, aSidv 1 Tithov ®¢ Kal kdbe gidovg eumopkdv ypapudaov 1
eyypéonv Kai Yevikd 11 Steloywyi napduowg goong Swaionpodiiv.

{60} H dpuon, poaymyn 1 cvppstoy ot idpuon onowosdiirote cTaipeiag Ko 1
andKInen pe eyypaen, ayopd f ue dAho tpomo 1 amodoyn, ANy, KUToYA,
avialhayt, ROANCT 11 HE GAAo Tpdro Nidbeon peroxdv, KepoAoiov,
YPNUATOV, OPOAOYmV 1| GAADY (PECYPAO®Y 1| CLUPEPIVTWV ONOIGCINTOTE
gtalpeiag, opyavicuolh 1§ emyeipnong.

(61) () H é&xdoon xoL mopUYOPNOTR AANPOE N UEPIKADE GROTANPLUEVOV
peToydv ond 10 xepdAono g Erupeiag v mAnpopf
OMOWGONTOTE KIVNTNG 11 oKIVIITNG WI0KTGlag 10V ayOpAoTNKE 1| UE
arho tpdmo aroxmiinke und v Etaipeio 1 oro1vONaoTE VRTPECIDY
o Tupacyidnkay otnv Etawpelo kot pe onowovdnaote dhio Tpomo
TATPOUN Y OREVORROTE mEpIOvsia N vAnpecia 7oy amokTiinke
and M mapaoybnxe pe onoodnnote tpdro oy Etaipeia.

{BY No exdider ko vo xopnyel petoxés wov Loghinkay | mov dev £xouy
sEopinfel and o KeedAwo TG stoupetag 1 ve exdider oudroya
{debentures) 7 ypedypaoa yie Ty WANPN N UEPKY] mANpQUY,
OTOLEGAYTIOTE KIVNTYG | axiviIng idoKTncing mou ayopasTnKE N 1ov
amoxkTidnke (e omowdhmote dAdo tpémo amd v Eroupeic 7
oroLOVEAoTE vRNPESIOY Tov yopryOnkav oty Etalpeia xat va
ausiBel os ¥phuo %t pe GAAo tpoéno orowdinote TPOG®TO, oiko 1
£T0LPEI0 Ve VIPETISG ROV YoPTIYABTKOY GréG aVTolg oty raupein 1
va yopryel dwpeés oto TpdoHTA AVIE.

(62)H otvayn cvpeovidy, cuufdoeay ko i Swlayeyn wibe mpalng pe
onowodnmore Kpetw, Kufepvnuikd, Anponixf), Kowonkn v GAdn Apyn 1
Opyavioud 1 ue owolodnrote apdéowno 1 onola Kitw «nd N nepiotdos; b
kp1el avaykaie 7 Bondnuiky yia v TpaypdTeoT Tov oxommy g Etmpeiac.

{63)H vrofoly arthocov kot fvapln Swdikacuby xor Ayn, ayopd 1 pe GAlo
Teéno amdxTnen, picbwnot, aviodhiayh, eyypugn xal Xpfion omcovdNmoTE
SoubpaTog  SUPECLTEYVIG, EUNOPIKOD  OTjpeTog,  GOSC,  EUMODIKGY
EXMVLIIOY, SIKALOUATOV AVEDLATIKNG WB0KTNOING, TApAX@pfiGEmY, dJovisiovy,
gvvopwv Eovoidy, dixaudpatog 1 povopiov ko n and v Eraipsia ndinon,
gkyhpnon, dopsd, sxpicfwon 1 pe omowdimore GAho Tpémo dwibson 1
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sCacpdhion 1 yepiynon adeubv N ovyxarabiceny vio TNV YPNoHonoinon

CUTRV.

(61)H ovyybvevon, ovvetuipopds, ovpuetoyn ot kEpdn, Eveon  pe
onowvdnmots Tpémo, ooumpadn, owovomks devbéimon 1\ ovvepyacia pe
orOEMROTE TPOGERD PUGIKO 1) VOUIKO, TOL £YE1 TIC SPYasieg TOL site omnv
Kinpo site oto efmtepikd xon S1e&dyet 1 aoyorsiton 1 evdiopipeton vo
Swelaysy | aoyoAndel ye omowdnnote exyeipnon, epyacta, dpacmpotnia 1
npdEn mov i Etaupeia Sikawodtar va hie€dyer | pnopel katd myv yvaun v
ZouPodhav va diekaydel nupddinia pe 1ig epyasisg e Erapeiog M e tpomo
wov eEvpanpeTel Gueca 1) ELpEoU TOLE sKomoLg tng Etarpeiag.

(65} ()

®

(®)

()

H Swvoun ota uédn oc cidog onowodrote aeplovoiag g Eropelog
A 1oV mpoidviog mAANONG 1 1 Subeon yeviKd OnOWCONAOTE TETOLAG
reprovoiag vrd tov dpo 6T, av 1 SVoIT] GLTH emEEpeL {Lelworn Tov
Kepoiaiov, coty 9o yiveror woévo ye tov tpéno mov and kuipd of
xaipd opilet o Nouog,.

Na movidel, va exnoiel, va vrobnxedst, va emPapivel, va aapéyel
Swcardpato | mpovowe (rights or options) | va upstafiféler ug
£pyocieg, TG MEPIOVOWKG OTOLEIR kou €RYEIPNGELS e Etalpeiag 7
OOWNIOTE LEPOG TOVG EVOVTL OROIOLONAOTE OVIRAARYHXTOC IOV T
stoupela Ba arodeydTav xutd ™My Kpion ™.

No anodéyetol Kepdiuwo (stock) 1 petoyég 1 opdroya {debentures),
oudroye syyunpéve pe vmobiikn (mortgage debentures) 1 GAAw
APESYPAPE OTOWGONTOTE GAATC ETUIPEICG VIO TIV AANPOUT, ALK T
HEPIKY, OMOWOICONROTE VANPESIAE 7ACL APocPEéplnke o¢ ovut 1)
nhAnoy mov fywe o vty and v Etaipsio quth 9 Yt oroodnmoTe
¥péog ov opelieTalrond v GAAn rapéuow sTaIpein.

No Swwvépet o gidog (in specie) 1 xpiua M pe dhio pdmo, Srag Ba
anopacdtav xGle poph, omowdnirote oroyyel EvepyNTIKOL NS
Erpelog avipeca ot péAn g, ki mo Wdikd T HEToygc, TG
oudhoye (debentures) N GAla ypedypopo OMOWCSNTOTE GAATG
etotpeiog mov avrixel oy Eropeie aum 11 yio ¢ oroie 1 Etcupsia
Svvazd va éyet sEovoia va Sabétet

No SieEdyer Oheg R uepikéc amo Tig wpaéelg mou emIpénovial ard 10
Idpunikd avtd Eyypawo oe oro10dNnote HEPOG TOV KOGUOL eite amé
povn g site pali N and Koo PE GAREG ETIIpEiES, oikovg Ny Tpdonna,
eite we mpdKTopac, exirponog (trustee) , eviorodotg, vrepyordfog 1
AQVIIPOCHMOS AWV ETapeldv, olkev 1 npochmey, tite ufow
apuktopwy, emipdrov (trustees), vREpYOrdPayv | avpochr@yY,

(66)H minpoun dhov tov Saravay, smBupivosnv kot e£60mv 7oL dgopovy TV
wpooywyR Kol cbotaon g Etmpeing 1) o onoia n Etatpeio xplver 471 eivat
wg apyka £Eodo neplhapfavoptvev tav daravéav, PERETOV KAl CUUPOUAGY,
EXTUTOTIKOV, YPOPIKTC BANG KEL sLVapdY daravdy.
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(67 H i8puor), suppetorn, gpnpotodémen ko Swutipnen 1§ oopBors oy idpvon
koL SwTApnoy orowudtmots Tapeiov Xvviélewg, lpovoing 1| dilov
weeinudtov, pe f yoplc cvvelspopés N npog evioyvon N ebvrnpémon
omOIGVINTOTE RPOCHAEY Tov Bpiokovian | vnhpEav 68 OTOWVIIROTE YPOVO
oty vanpeaia g Etaipeiog 1 ormowcdfinote dhing sraipeiag mov Tuyrvel
va elvo eEapmuévn i priuay 1y pe GAAo Tpdmo covdedepévn ue v Etoipeia 7
apocoHney mov vaipéay Zopfovkor 1 adiopatotyor mg Etapeiog 1t dAkng
KOTG tov mo wdve pono ouvdebeudvre 11 sfuptnuévng stalpeiog N tov
culOymV, TPV, OUKOYEVEIDV 1] HE GAAC Tpdno sEapmMuEveV POSHEGY N
onciovdnmote and o mpdoone wvTd xuw 1 xetuPorn N ue dike Tpdwo
coufoli ywr v moapoyt o 1ro1 ApdCwRR, SWPERY , PLAOSLPNUATHY.
cuvtdEemv, YopyLdv, E10eopav T GAAng Pondeins.

(68)H gyypaen) 1| avoyvepon g Etwpeiag o onowadtjmote GAAY yGpe Kot N
oLEEOPEMGN Tpog omoIVeNROte Spovg 1y mpodnoBioey yio va propsi n
Ewapelo va Sielbyel epyacieg kol vo eykabidplel o €ro1a y@po. ypapeia,
ROPAPTALGTE T GvVTIIpoceReies Y1 Trjv emitevd tov oxordy ¢ Evaipeios.

(69 H dreloywyh dhmv 1) onouwvdnnote ard Tig A1o TGve acyoAieg, smysipfoels,
apaEei N epyacieg oe onowdnroete uépog tov Koapov, eite and v Etaipeia,
EVEDYOVTAG OTO OVOUR ¢ KAl yie d1xG NG AOYOPIOOUO T EVEQYOVIAS WG
avTirpdoOTOG, Lesiing, epyorafog, eviohoddyog i ue GAho tpdro, xal gite
povn e eite and xowov  pe dihovg kot site amevBeiag, eite péow
QVTIEPOCARWY, VAEPYOAEBwY, eviohoddymy i} ue omolodinote A0 TpoTO.

(TOHH vwoBénorn, avayvodplon, smKOp@on 1 KoL SEUPUOYR ORCIOVINTOTE
copfdcsov, npdfewv 7y Jucaiompafiv mov Eywvav vy Aoyuplacud 1 ex
uépoug g Eteupeiag mpv and tny eyypaen g, UE T xOPIC TPOTOROWOELG
drwg 01 Zoufoviot Bo xpivovy opbo.

{(THH avéinyn ko 1 Sieluywyn omotaodnrote GAANG epyocicg, mpdéng %
SpastneidTnzag N onoia katd Tn yviun Tou A Tikod Zupfoviiov pmopei
v Siefaybel emmeelde, evyep®S N TAPEAATIAG TPOC OTOLOVDNTOTE AMd TOVG
oxonove Kot epyacieg g Etopeiag ) v eravEfioel dueoa 1 Eppeca v adia,
gfonoinon 1 erodonKOTIN OTOINGEANOTE NG TIC EMYEPHOLEYK, , EPYUCILS,
TEPIOVOLRKE oToLysia N Iikwduare g Ermpeiac.

(72)H Swvépyawr omowodimote yevikd apafng mov Ba xpibel  ygphowr,
vrofonBnnia), cvviehesTikn N ApdGEOPT, Yo TV exiTevy, duecn 1 Euueca,
TOV FIO TEVEH CKOTOV 1) OLOWUSTIIOTE GRG QUTOVG.

(73)0re¢ mpoPaivel e omowvdnrote mpdén, Nrig 8o cvuPdiier N Oa siver
AAOPCITIITOE PG ERTUYIL, TOV aveTEpRV CKORGOV | £vO¢ EXACTOD TOVTMY
Eeyoprapiva.

Nosito 6t

(o) Al 10V TOPOVTOG IMAGVETEL pYTd OTL EKGOTN TOPAYPU®Og TOU
ApbBpov 3 tov llepi Ermperdv Nopov, Kee. 113, avorépe Ba
cpunvedezor  avebaptiteg  owadnmote  eTépag  TOWVTNG

TOPAYPAPov KoL 1L cudels TV OKOTMV TWV GVOEPEPOLEVOV €1
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OVONTOTE £X TV MG Qv mopaypdpuy Ba Bewmpeitar ¢ arAig
CUPAANPOUATIKES APOG TOUE OKORODC TOVG UVAPEPOUEVOLS £1G
OLWINTLOTE GAAT K TOYV M VR TUPAYPROWYV.

B AveEopTitag olovdirote tov sv 10 amapdvit [dpuvukd Eyypapw
Sudappavoudvay, cudepin poromoinon tov napdvrog Gpbpov Tov
xafopilovtog 10ug orozmolg g Etapeiag Béhet Aafin ydpay Gvev
e £k TOV TPOTEP@V sykpicewyv tov appodlov Kufepynnikev
Apyiov.

Ko Snhdoveral pe 10 mapdy dTL oty epunveia autig g mapaypieou ot e€ovoieg xov
napéyovral oty Etoipein «né onowdnaote vronaplypa@o authg g rupaypaeov, dev
8o mepopilovial M| emmpedlovial pe omowodfimote Tpodmo omd onowdfimote GAMn
umoropbypags N omd to Ovopa g Etmpeiog xor omowdimote amd TG WO AEVE
vaonopaypleove Ba epunveleton YOPITIA og vo aepeiye i kabs (o and auTés TOVg
xuploug oxonovg g Etoupeivg.

Kar dniovton emiong 6t oe aumi 11 noapdypuoo n AéEn “ETAIPEIA” dmov dev
ava@épetal o auth v W v Etopsia Bu Gewpeitar 01t asprhopPhverl omowadnmote
gtaipein f| oOPL Ipoohrav repopopévne suddvrg 1 6L, 1 ¢hlo vouks npdonro &ite
autd edpeverl oty Kdnpo eite o010 ewtepikd kot gite autd cuotdbnxe odppova pe toug
Nopoug tng Kdnpovw site omowovdnrote GAiov xpatovs. H de Aéln ‘mpdocwro’ (extdg av
TPOKVIRTEL NUPOPETIKG amd T0 Kelpevo) Ba Sempeital 0T neprhapnPaver vopuikd apdcwno.

4, H £u00vn toov peAdVv elval TEPIOPICUEVT.

5. To petogxd xepdhmo g Evoupeiog sival 1.000,00 Evpd (Xidw Evpd) dunpepdvo
oe 1000 pstoyéc tov 1 Evpm - 1 xéBe o xat pe Swatoua g Erapeioc va avEivet
| LEUDVEL GLTO TO KeO&AaIe kot pe e€ovain vo sxdider onoeodnrote amd TIg NEToYES
Tou KeeaAaioy, apykol 1 ovEnBiviog, we OmOWSNIOTE MPOTIUNCWKSE, £WdIKE,
xofopiopéva, mEpwploTikd 1 avaPintikd Sixawbpate 1 Spove AvaQopIKE TPOG
pepiopata, arominpoun kKeeuiaion, SIKiGUET YHPov, CORUETOYY o8 TASOVOTUY
A &hha dixonduate i 6pove.
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Eusic 1a nAQYEYDAPUEVR IPOCEHTE, ROV T OVOUUTH KUL Ot SEUdNVGELL LS PaivOVTUL T
o, embugovus vie sueticoups Froupein oOppova e 10 tapdy [Spotkd Eyypupo ki
SUUP@VOUIE VaL TAPODYE avTioToLr 010 Ke@dhato g Erwpeiag tov apiOpd TV HETOYMY
TOU CIHEUDVETHL AREVEVTL URNG 10, OVOLUTE (I

Ovépara, Atevbitveag kan [leprypagic ! AmBpog Metoyzov [ov Elafe 0 Kals
o Tov Yroypugioy : o Yroypugpeug

[ Erevfémoc Kupvaympitng

L Ap. AwPathpiou: AM0222678 | i Q"”* WL Mook ’:3
Yrnrootre: EAlnvikn

| AeBadeiug 17, ]Q\E}O
16361  Phoedde ATxns, | ’
! Enhadu |
1 Ergysipnuatieg - I N ——

AHOPE T
ARent Quolkoay 1.
TOBU Acvrioia,
Kompoc




O IEPI ETAIPEIQN NOMOX KE®. 113

ETAIPEIA HEPIOPIZMENHE EYGYNLEX

AIA METOXGN

KATAXTATIKON
{ARTICLES OF ASSOSIATION)

THE ETAIPEIAX
EL.EML.IS CONSTRUCTIONS LTD

ITPOKATAPKTIKA KAI EPMHNEIA

H Eraipsio givar duntikn taipeia kol gkorovdng:

{a)

)

(v}

(6)
(o)

To Swoieuoe petafifoong uetoydv meplopiletal pe tov Mo KA
xaBoplouevo Tpomo.

O apduog perav e stapseicg (eEapovptvey rpocdaEY TOY eivol oTNY
urEnpesia TG ETOLPEiag Kot TPOoHAMY KOV SIETEAECAY TPOTYOUREVEMS OTIV
vanpecia ¢ £Tpeing koL ouvEYIGOV  HeTd TOV  TEPUUTIONS TG
amxoyGhnong Toug vo elvat uéAn me etaupeiac), repropileron oe nevijvia,

Nosgitat 011 1oV 600 1) ReprocdHTEPE TPGoOTR KATEYOUY 0RO Kool uia 1y
TEPIGOOTEPEG HeToYEG Bu Dewpodvral g Eva HEAQC.

Onowdnote TPOCSKANOT A0S IO KOwd mPoC eyyparh v peroxte 1
YPEOCTIKG OUOAOYO T7G STRIPEIS ARAYOPEVETUL.

H Eraupsin dev £yst s€ovoin ve exdider evidipota peroydv 6ToV KoRIoT.

Tnpovuévav tov dowv zmpovoolvior mo katw, ol Kavoviouoi mov
aepigyoviat oo Mépog 1 tov IMivaxa "A" tou ilpdiov Agkriov tov aepl
Eraipeidyv Nopov, Kep. 113, extdg tov Kavovioudv 24, 25, 53, 60, 62, 75,
79, 82, 89 £wg 94, 98, 99, 106 et 113 (o1 oncior Kavoviouol 010 eExc 8a
avaeépovior og "livakag A) Ba sgappdloviar omyv Enmapein, aird og
REMITTOOELS CAROYNG, ouykpoloemg 1 avaxoAoubiag peteld autdv 1oV
Kavovieudy koi tou Hivaxe A, o1 mopovieg Kavoviopol 8o vaspisypiouy.
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Lo

{B) (1) H Eroupele eiver dovatd v eyypagel 1 kar ve Asttovpyel ooav
1wtikn ctaipeia meplopopévng svBivNg 1 fva Kal Hovadikd néAog.
Ze tétow0 mepintwor o xavoviouol rov repEyoviat oto Mépog | Tov
ITivaxa «A» tov [Tpdrov Askriov tou [epl Eraperdv Nopov, Keo,
113, extdc wwv Kavovieudv 24, 23, 53, 60, 62, 75, 79, 82, 89 fw¢ 94,
88, 99, 111 {a), 112, 106 xax 113 6u spupuodlovior oy Etopsia,
adhd O£ TEPLRTOOELG AAMYAG, CUYKPOUOENS N avexoiovBiog petadd
avtdv 1ev Kavovicudv xat tov [livaxa A, (sfapovuévav tov
Kavoviopdv 24, 33, 111 (o) ke 112) ot aapévieg Kavovicpol 8a
VREPICYHOVV.

(2) Egboov 1 Erapeio éyer évo xul povedikd péhog, wvobercitat 1o

Mépoc 3 tov Ilivake A tov [lp@tov Ilepopripatog tov Tlepl
Eratpeitv Népov, Kep.113:

(a) To povadikd péhog g Etapeiog aoxel dheg nig edovsisg g
vevikie cvveleboemg, duvapel tov Nouov, vooupévoy mhviote
bt ou anopdosig wov Go AopPdvovtal amd 10 WEAOS wuTd o
yevikée ouvehevosg fo xataypdgovrat of mpoxktikd, T Jo
KaTepTilovTal Ypantog.

(B) ov cvuPdosig, ov omoieq ovvémrovror perefh Tov povaduod
udhove kot e Etupsieg, xazaypleoviel o RpaKTKE, 7
KoTaptiloviol Yponthe, EXTOC av apopoiy Tig Tpéyovoes apalelg
g Etaupeiag mov cvvdntoviat bRS Kavovikés covinxeg.

(@) 7o Kavoviopd 1 tou [Mivake A petabd e ASEne ‘xovoviouots’ (Iphn
ypouuf) xa Tov Askewy ‘o Nopog (Sedtepn ypoupny) napeufariovial ot
MEeg “xon omowovedirote Kovovicuotg mov tpomomowodv 1 viobetolv
auTovS .

) Extog av ard 10 kelevo mpokimter SQopeTika, AEEEIG 1] exQpaoEg Tou
nepiéyovion o8 quTo o Koataotatkd Ba £xovv v b évvola pe exeivn
tov NOMov 1 onowvofnote Ipomonoinon TOU AoV 1GYVEL KaTd v
nuepopnvia wov 1o Kataotatikd autd yiverst deopevtiko yio v Erwpeic.

METOXIKO KE®AAAIO KAI METABIBAZH AIKAIQMATON

H Etosia propsl amd xoupd o8 xoups pe edikd yiigiopo va ov&aves 10 PEToyiko
¢ KEPGAMIO KATE TETOW 7ood dlaipoviéve o netoyés tétowag afiog o onmoieg
propody vo £xdooly mpog TETOW ApGoETA xuu pe TETOWVg dpovg dnag 8a
TPOVOEITOL TNV QRGPROT.

O npog éxdoon ustoyss amd 1o apkd 1 oROWSHMOTE oVENEEVO KEPEAD NG
Exapeiog, extdc xatomv edikng amdpuong g Etopsiog, 0o mpocpipovian
apyIKt oTe pEAT KGTq TNV TANGLEGTERT Suvat) avoAoyie mPOC TV OVOUNGTIKY
afia Tov petoydv mou xatéyovial ond avtd. Onowdfnote téTow RpOcEepd Ha
gtvar avolktd) rpog arodoxf v ££1 Tovhdngotov fdopadeg and Ty nuepounvia
Mg amocToAg e, Onotesdinote petoyés mov dev yivoviar anodextés péoa omy
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o move ypoviky wepiodo Ba Ppiokoviar ot SeBeomn wwy Tupfodrwy o1 onoiot
Bo umopody va mupaywpoly, divouy Sikafwpa sKAOTRG 1| pe GARO TPOAD va Tig
faBitovy o TET0W APOCHMNL, O TETCIOVG YPOVODE Kt UE TETOL0VG Gpovg mov Hu
fSempficoVY CHGTO.

(e Tnpovpévav tov wpovoldv avtob tov Kotaotarikod or petoxgg Ba
Bpiokovion ot Sdfson wov Zvpfothev o1 onolor €yovv dikainpu
£KSOGTG, AAPUYDPNCTG, SLVOURG 1] Yevika 8i8eong Tovg o8 omoWdHROTE
APGOMAY Gf OMOWINTOTE YPOVO UES 1| UNOKEHEVEV OF OMOWSNROTE
npoTnowekd, edikd, xaBopwopiva 1 avePintikd dkodpote 1| 6povg
avaeopikd apog pepiopate, CROTANPOWEY. Kepainion, dikauduata yhieov,
CUULETOYY] OF TAEOVOOUG KOl LE OROWOUVCONMOTE GAAOVLS Jpoug Kot
rpobndleane mov Sa xpivouv evdedetypiévous.

(B Tnpovuévev Tov mpovoudy TOL dpbpov 112 tov Nopov xui 10U
KOEEOTRTIKOD autod, 1 Etcipein ye axdpoon tov Zupfovlov, propel av
10 embupel, koL av ouTo g avakowobel ypuntag, va avayvepilel v
DrEpEN xoramotedpatos {{rust) oe omowdfIoTe petoyn ov ko dgv uropel
v eyypawel autd oto Mnipdo teov uehdv e EBroupeiag. Avty n
avayvapion and v Etcpela yivetolr yvooti pe emotoln mpog toug
evtorodoyoug (trustees) xat sivon ovEKKAnTog €9’ OGOV TO KOTHITIGTEVH
outéd eEaxolovfel va vrapyel, £0T® KAl av oL evToAoddyol 1 pepukcol and
awTovg bshay avrucaraoradetl.

{v) I stoupsion ovoyvepiler v aveAnyn Kal KOTOYN HETOXAY and
OVOROOTIKODG UETOYOUS (nominees) Yo AOYUPWIGHO TV SiKOVYmV
(beneficiaries} o1 omoiol {ovouaonikot uétoyor) Ho kpuToUV TIG PETOYEC OF
xortomiotevpe  (in frust) wpog 6¢ehog tov dikalovywy. O ovopoctikol
gétoyol o éyouvv 10 Swkaiopn va efucxkotv Yt Aoyoplaond TV
oty OAL T¢ dKadUQTE 7OV AEPEYOVIAL LE TOUG KUVOVISLOUG
GUTOVG G0 UEAT. '

EZATOPA METOXQN

Trpovuévov tav durdlsov tov Nouov i Etaipeia Sivatm va e€ayopalel iy pe
OROIOSNHZOTE GAAO TPOmO vo amokI® TG dikég NG HeToxfs amevdeiog 1 péow
TPOcGTOL TO OROIOV evepyel pev ex’ ovOuaTi ToV BAAL Yic AoYapIlaous TN,

AIKAIQOMA [HAPAKPATHEIHX

Trov Kavoviopd 11 1ov Ilivaka A ou Régswg "(mov dgv elvar sEohowdnipou
minpopévn  petoy)" kot "(GAkeg amd petoxfc mov  sivar  soloxifipou
AANPOULveS)” durypapovil.

AmoryopeveTal 1 wapoy anG omowdNmote pEAOC OmORCONTOTE UETOYNG ®F
svéupo 1) aopdieie o eéaopdiion orowvdirote Saveiov, ypéovg 1 vroypéwong
YOPIC TNV RPOTYCUUEVT] YPURTH Guykatibest tov Zupfovimy, ot de Zoufovhot
£Y0UV VROYPEQGT VO apvTIBODY TNV £YYPAPT 1] avayvOPLoT) EVEXVPOL 1| ACPEALIG
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10.

11

12.

nov diveton xatd aapdfacn dutot tov Kavoviouon. Kébe eviyupo dmag xar kil

acedisi Tov dvetal xatd mapafoacn avtov tov Kavoviopot 8a Bempeitar docopn
gvovr g Etoupeiag.

KAHZEIZ I'TA METOXEX

Zrov Kavovioud 15 rov Tlivaxa A o1 Aéfeig "vooupévou 6T xauwd xinor dev Ju
vrepPaivel 10 éva térapto g ovouootkic aflug g metoyns 1 Bo sivon
TANPOTEL o Mydtepo amd éva pnve ard Tnv fuépa mov oploinke Yo v
TANPOUA TNE APECOC TPOTYOUNEYNS KANONG" Ba Tapaieipdoiv.

METABIBAZH METOXQN

O1 Zoppovior propoby xard Ty andivty) Kpiot) Toug Kal Yepls va aTiohoyncovy
my ondeacn toug va apvnBolv va eyyplyouv v uetoafifacn onolacdmots
pstoyRe eite auvt givor €f’ chokifpov amomAnpwpévn eite Oyl oT0 Ovopa
Tpoo@TOn 10 onolo Sev eykpivetar and avtods. Mropolv exlong vo apvndolv v
gyypawovv v petaPifacn orowednimote ustoxic eni g omoiag i Etaipeio &gt
Sixaiwpe moapaxpemone 1 pewBiBoon 1 oncin Sa eiye wg anotiheoun mv
avénorn Tov apBped v pehdv TEpUV ToU ErITpemopévon and Tov Kavoviouo 1.

Ot Kavoviopot 22 ke 23 tov [Tivaxa A 8o SwfBaloviar kar spapudloviat vad o
kpdrog tav wtiieov v Kavoviopot 13 autod tov Kataotatiked.

{1 [ Toug 6KemoUE HuTov 10U Kovovispod $10y Koo Rpdommo dkarodol
v eyypugpet @¢ x&toyog wetoyng g Frapelog 1618 autd 1o Apocmne Kol
oYL 0 sYyeYpappEvog kitoxog ovtig Bua Bempeltal g péhog tng Etoupelag
CE OYECN UE QLT TN HETOYN.

(2) Extog 0me¢ mpovoeital mo kéww womd peroxn Oo petafifaleron oe pn
uthog yopic va efoviAnBolv o dikaubuote Rpotiunong {pre-emption
rights) 7oL TUPEYOVIAL THC KATW.

(3)  Kdbs npdcwnro mov wpotibetat va petaPiffidoet onowesdimote petoyes (oo
gkfig kmhodusve ‘o mpotBéusvog va petafifdce’) Bu mpémer va divel
ypamth sWdomnoinon (o010 sEfg kehovpevn ‘e1donoinon petaPifoaong’) omy
Etapeic mwo v npdbeon tov va g pewPifdcst.  H sidoroinon
uetofifoong Qo mpimer emapuimne vo avegéper 10 TOGO ROV O
npoTi8épevog va petafifdost kebopilel wg edhoyn ofiv, 1 s1domoinomn ¢

“avt] Ba kabotd v Etapeiac avnapdcono tov yia Ty TOANCT TV
uetoydv of omoladfmote péhn e Etwpeiog (o100 e€ig xahodueva ‘o
ayopalova 1EAY’) avtl g aiag mov oploTnke e TOV mO RAVE TPOXO, 1
av omotodfimots amd T oyopdlovia péhn Brer €tor emhéls, avil g
goAoyng afiac wov Ba 7fche xobopiotel amd tov gheyxr Mg Etapelag
{ct0 €Efig xahodpevog o «Eheykiig») oODpQEVE MHE THV WO KOt
vrorapiypaee (7). Eidonoinon petaPifaong otav dobel dsv umopel v
avaxdnBei rapd povo usth ord mponyodievn adeix Tov TuuBodimv.

(4) Mg xaBopiotei 1 0&in TOV XPOCEEPOUEVEV V1O ROATION LETOYMY, OTWS
wpovoeital otov Kavovioud aotd, 1 Etapeta 8a £yl vroypéuon va ddoer
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(5)

(6}

(M

(8)

%)

ypanth e1domoinon mepl TodTOL MPoOg GAe 1O uéAn g oy omoia fa
avapépoviar 0 opilBudg kar N afie Tov APocPEpOPiVioV Yo TRANON
petoxdv. LIy £180T0INGT QLT TPEREL EXIONG VO TEPIEYETHL RPOCKATOT]
g Eronpeiog mpog 1o péhn Omeg péon of €1KOGIOKTR HEPE; ard TV
gdoroinon  auth, Onidoovv  ypomihg ov  GEhouv vV ayoploouv
onolEsdNToTe ¢nG 1¢ RPOUPEPOUEVES Y WOANOH pETOYEG KoL OF
REPIRTOCT KATUPATIKNG URGVINGNG, TOV avOTato apiBpd {EToXmOV 1OV
Behovy va oyopdoouv.

Mdhg Aéer 1 npofespia TV SIKOMOKTEN NHEPAV ONMG UVUPEPETAL TO
rave 1) Etaipeio Ba xatavépel 1ig TpoopepOUeves PETOYEC RPOG Ta MEAN
7ov Bu £xovv expplost Ty embupia va TG ayopdoouy GOUPEVE UE o0
RpOVOOUVIOL WO Alve koL o8 mepintwon wov T pEAn avtd elved
REPIOCOTEPY oS Ever Do Tig KaTavéusl 600 sival duvotd oy avaloyic
TOD GVTIGTOUED UE tov opBid Tov ueToydv mov outd N8y KeTéyouv.
Nositol én cavéve péhog dev Ba £xsr vroyp€moT vi RAPEL TEPIOCITEPES
HETOYEC 0nd Tov apBud mov Kedapioe.

Metd v xotavopn tov petoxtdv g Brmpelag Omwg avapEpetal mo
adve, 1 Etaipeia 06 Sxg1 vmoypE®oT VO YVOOTOROMOEL TO YEYOVOSG TOVTO
otov mpotiBipeve  ve petafifdost. Avtdg tote Ba £xEl TV LAOYPERST
a@ov tou kutafinBel 1 svhoyn ufin mov Ba £xs1 oploTsl GUUGWVE e TV
mopdypago (3} 1 (7) tou Kavonouot avtod, va pstefiPacerl tig petoyic
ot ayopdlovic péhn.

Te mepimtoon Sweopds petalld wov npotBéusvon va netafipacs kol Tmv
pehdv oy ayopdlovy f orowLSHROTE ARG CUTOUS, WG RPOG TY EDAOYT
akie omowodinote peroyhc, o Eieykig Gotepe wnd oitnon mov 6o
vrofinBsl axd omowdimorte omd Ta evdweepdiueve HEPT Ba MIGTOTOWOEL
YpUrTOE IO TOGG oL KaTd TN kpion tov anotekel mv svdoyn ubio kot To
nocd mov Bu xabopicel Bu BempnBei wg n edhoyn obia twv petoydv. O
Exeyxing koté v doxnon g edovoiag avtig Ba dswpeizal ém svepyel
WC mPpAyHaTOYVORovaS {expert) wai Oy m¢ JoUTHTRG, KoL CUVEROUEVE Gl
Swriéeg Tou [epi Auntnoiog Nogov, Kep. 4 dev Bu epapuodfoviar

Te nepimtoon wov ¢ mponbéucvag va petafiBaos mapadeivel va wpoPel
om petafifoon Tov peToX@V IOV £XEL VROYPENOCT] CUUEOVE {e TG MO
v mpovoies va petePiPBhost, 1 Etoipsia Ba mpoywpnoes oty siompedn
1OV TWANATOG TOANGNG KAl oIy Kataydenon 610 Mnipio tev Mehov
TOV OVOUGTOV TV ayopaloviav Lekdv ag diaolyny Tev getoy®@v. To
OGO TOV TUAKRTOE 7oV Ba AapBavetal e Tov Tpone avtd, 1 Etaipeio fa
70 xpatd o Exitporog (trustee) tov mpotibepévou va petafiffdoet wat ny
améSeifn e Erapsiag yia v napaiaB tov 8a 100g anddidoscel RAHpOG
amd TV VROYPEWCT] Tovg V& KaTaPdiovy To tipnpo autd. Mewd de my
eyypael, oo Mnipho Tov Mehdv tev OVOURTOV TOV LEADV OV
aydpuocay petoyss Suvapel Tov TPovordY v Kovovicpol autos, Kapd
au@wPimon Ba emIPEAETOL ©G TPOG MMV eyKupdTNIe NG ddkasicg
QUTAG OO OTOINROTE TPECHRNO.

Ye mepintoon ®ov 3&v emMTUYIAVETOL N TOANCT GAOV TOV HETOYMV 7OV
TpocRépiNKay i THANCT) und Tov mpotBénevo va petaBifaoet katd Tov
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14.

15.

16.

7.

18.

19.

TpORC IOV TPOvoEital Mo ®Gve, o TpoTiliuevog va petafiPdoet Ba propei
ehebBepa oe 0M01W0dMmOTE YPOvo evidg Tpidy vy and Ty mipodo g
EIOCAOKTATHIEPTIG E100ROINOTIC, TIPOBHEVEV T®WV TPOVOIBY TOD L0 RAVE
Kavoviopot 11, va modiosr kot uetafifdost omowodimote and g
addBereg METOYEC TOU O OROOSNTOTE MPOCHRO KAL Yl OROOSNTOTE
e

Ov mepwopwpol  petaPifeong mov  mepiyovior otov Kavovieps 13 dev
epapudloviol, THPOVUEVOY TV AOWIGY mpovolGv auTtov tev Koavovicudv, o
ueteBiaon

{¢) OV EYKPIVETOL BE OUOQEVT aTdpaoTy Tav ZupuPodiny, § e1d1kd yRowepe
g Erapetac,

(B) oo pEhog PO GVLLYO, ITGYOVO T GSEAGS 1

1) amd pEAoG PO ETULPELD MOV OVOLOTIKE OVITKEL OF 1} EAEYYETHL 40 AVTO 1
ot mepinTeat wékovg mov sival vopukd mpdowno ot Buyatpkn 1 WBivovor
sToupsit TOU TETO0V HEACUG.

Trpovpévav v SwtdEeav avtod tov Kataototxod xopd petaPifecn o
EYYPaPETHs EKTOG Ko pdvo petd v mapddoon £ykvpov eyypbpov perafifaocng
cuvnbopévor Ttomov 7N THmov  mov  kabopiletar amdé Toug ZvuPovioug
vaoypaupévov and tov Exyopnm ko tov Exdoyfa | toug s€puvsrodotmpévoug
avTUIpOsEItoug Toug W¢ kul uAd kabe GAlo otoryeto mou ov Zoufovhor Bu
nUITHGOUY Yo 11y anddeidn tov Swadpoarog peraPifaong tov apochrov mov Bu
uetaifacet ™ uetoyy.

Trov Kavovioud 29 tov Ilivaxe A peta&d tov AEEsav «voulpol pocemikol
WVTIIPOGEAOL Ko «Tou arofidoaviogy Ba mpootefoiv ot AEfelg «i, av dav
VALPHOVY VORILOL RPOSHTKOL avERpOSEROL, oL KANPOVAHOLY.

ATAAIKAZIA ZE T'ENIKEL XYNEAEYZIEIX

Kapud cpyacta 8o Swefdyetat o onowudnmote eviiy ZuvElevon extde av umdpyst
anaptic dtav 1 ovvéhsuon apyxilel Tig epyacieg g  Exiég av mpovoeita
dopopenicd os ovid o Koartootomxd omowdimote péin mapovia  eite
GUTORPOCHRNS eiTe Hécw TANPeLovsion Tov KATEXCUV TEPICCETEPES and TiG HIGEG
gkdopéves petoyéc Ba amotshotv anaptie. Tnpovpévev tov rpovoudy tov Nopov
amopéosic kot InMpate mov aveadrtovy oe [evikn Zuvélevon Bo aropaciloviat
KaTd mAsioyneio yhiieny.

Trov Kavoviopé 58 tou [livokae A ov AéEelg «rovhapotov tpin pfiny» oy
vronaphypoaeo {B) aviikabictodviar ne tig AfLelg «omoovdimote péhougy oL Je
vromoap&ypogot (v} ket (8) durypbgoviol.

Trpovuévav OROIOVIATOTE SIKAIOUATHOV | TEPLOPIOUAOV TOV ElVaL TPOGAPTUEVOL
oe orowdAmote TaEN f taEerg peToydv, ke péhog napdy autonpocdiwg 1 uéow
minpetovoiou Bu €xel, ot aspinTeon yneogopieg LE avaiaoTt IOV XEPIOV Hid

yipo, oe mepintwet & PLoTIKNG ynpopopiag pic ywhHpo vt Kabe uetoyn) mov
KETEYEL



20.

21

22.

24,

Tnpovpévey oV Tpovoldy Tov NOWov Ypartd Wiipiouo VEOYPOLHEVO O AL T
KEAT mov xoTd Tov oveLddn ypdvo siyav Swaleopa va AdBovy ewdomoinon xat v
ROPACTOUY KoL ynoicovv  oe  evicdg  Zuvvehedoeis 1M toug  8edvIwg
eEovGI0B0THUEVODG CVTIIPOGHHTONE ToV¢ Bu Eivitl £YKVPO KoL UOTEASOHATIKG
orwe av AapBavotay oc Nevikn Luvéisvon mov eiye ovykdngel ko ovykpotnel
VOULLLL.

LYMBOYAOIL

Exzéc ov amcgaciodel dupopetikd omd v Etapeio oe Deviay Zuvéisvon, 0
apiBuds v Zupfobhav dev Ba sivan peyodbtepog oy déxa.

Ov mpdToL EZHpfovrol g Etapeiag Bu diopiotodv ard toUg LROYPUEEi TOV

I8pv1ikod Eyypapou N g miewoyneiog toug ko dev o sival avaykaeio vo
coverBel Fevixt] Zuvérenon Yia 10 6x0o1d avTo.

EZOYIIEL AANEIZEMOY IYMBOYAQN

Ov ZHpPovior propody va CUVETTOVDY Kot ERLTUYXAVOUV YPTUATKG dGvewn ywpig
OTOWVINTOTE TEPLOPIGHEG OG0V apopd o DYoE Tov davelldpevou mocot | GAsg
TOTWTIKES 1) OLKOVOUIKEG SLEVKOATVOEl ka1 vo vrofdnkevovv 11 emPapidvouv
OAGKANPO N UEPOC TN ERYEPNCEMG, TG KVITHG Kat axivimmg mepiovciag g
Ewupeiag, mapolbong kol pEAkovoug copmeptiupBavoptvor tov un kinbéviog
Kepahaion 1 oTOVIRTOTE PEPOVEC UTAV XUt va exbidouv oudroye (debentures),
opohoye pe  kopowdupevn  emPapuvon  (floating  debentures), opdloyn
skaopohopéva e umolfiky (mortgage debentures), mayeg smPapdvosg (fixed
charges), ypswoTikd oudroye, Ypuppdnin xal dAke xpedypapa TANP®IEL OTOV
xéroyo B pe GAho Tedmo wxot site avtd sivon dvexn sire efayopactéo site
erovamAnpotée kot eite omevbeing eite ¢ aopdiswr Y onotodnmote dAVELO,
sv@ivy 1 vroypéwon g Etapeiag 1 onoovdnrote tpitov mpocwrow. Avtd e
oudloya(debentures), opdhoya pe wopnvouevn emPapovon (floating debentures),
ouoAoY eSoceuiicpéve e vrodnin (mortgage debentures), ndyteg emPapivoeig
(fixed charges), tithot ouoloywxkolh Saveiou, (debentures stock)-ypewotixé
oudhoyae, ypapuania i Ghia ypedypaga, pmopotv va exdidoviat pe éxntmon (at a
discount) viép To GpTio (al a premium} 1 §AAWG xou pe té1oeg sEovoiec g mpog
gkoyopd {redemption), mopddoon (surrender), éxdoor petoy@v 1 GAA®G WG O
Zoufovior kpivovy oxdmo 1 opda.

EZOYIIEZ KAl KAOGHKONTA TOQN IYMBOYAQON

Or1 mopdypapot (2) xat (4) tov Kavoviopot 84 tov [Tivaka A Swrypapovial kal dsv
spopudloviar oty Etaipeia. Omowodnrote Zoufovioc i orowdnmote etaipseia
| COVETAPIOUGS TG OTOIAG 1] TOV OTOIOU OROGHTOTE ZOpEPovAog elvat pEToxoe,
svvétopog 1 oopfoviog, umopet va copPdiietar ue my Etopeia ag v uny frav
Toupovioc ko va xaprdveror omowdNLoIs kEpdog M dgelog mov mwydlerl and
tétow ovpPoon. Kabs Toppoviog Ba propel v wneilet yw dha ta 8Epaza nov
agopoty TéToln cVUBaoT /i GAAY Sievbémon avelipnTa and 10 YEYOVOS OTL QUTOg
uropsi vo éxel omowdimote cuvp@épov amd 1éto1e ohuPacn N devbémon g
emiong ko via Oha To (NTApaTA mov wpopodv. To dopwopd tov pe apoifn o
oroadnrote Béon 1 afiope omy Etapeia 1 to Siaxavoviopd tov dpov €010V
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25.

26.

27.

28.

29.

Sopiouon, e dwaiopa ve vaoroviletar ot dwkpifeon me arapticg Tov
AwkrTikot ZupPovhios og omowdnmote cvvedpia katd v onoia Ba cvlnmbsl
7£7010 Q€.

Ye omowdnrote TouPovio o omoilog xutd mupdxinom ng Ermpeiog 1 tov
Aoummikod ZupPoviiov sxtekel edikée, emayyehpoTikes | EXTAKTEG VANPECIES IOt
Aoyapuasid g Erapeiag 7 tafidedet i Swapéver oe omotodfnote 1m0 £XTOG TOV
cuvniopévon oL Swpoviig ToU Yo Vo EKTANPHGEL Ta KaSNKOVTD, T0V, BROPEL
va o kataBeiieret repuiéov anolnuinon édnwmg Ba kabopicovy ot LiuBovior.

01 ZouPovhor doodvIol ve Yopmnyolv ouvidiel agummpetficsls, ETNOLEG
wpocodoug 1 dAAa  piwdepiucte 17 emdSpara  meplapPovousveov ko
yopnynudtov BuviToy, oe kdbe mpdowmo 1| ™ yfpe 1 Tovg e&apthpevoug
OTWOLOVSTHAOTE APOSHIOV Yt TIG LANPEGIEG MOV, QUTO O APOCWRO £dWOE OTTV
Etorpeio size autd oy Aeodivey Loufoviog 1 fitav xG1o10g allduatos i eiye
&rdn oacyoinon oty Etapeie, elte frav éppesa afiwpatodyog 1 vrdAiniog
sEapmuévng staweiag mov gheyydtuy and v wapodoa Evapeia, aveldpine av
givar 1) dietérese ZupPoviog ™ Eroupsiag, n 8¢ Eraupeia propei va apofaivet o
TAP®LES Y0 ¢oQaMOEIS ] EPTOTEBUATA Y10 TOVG WO AGVE CKOTOUG OF OYECT] PE
0 ZPOCWNO CLTO KOl UROPEL VO TPOVONGEL 1) MEPIAUPEL SikoudUaTe avaQOopiKd
wpog ouTEG T cLVIGEES, ETIOIE] MPOGOSOLG Kol EMOOMUTE GTOLG OPOVG
APOCANYNC KABE TETOLOV RPOCDROV.

EKIOTQEIH TYMBOYAQON AIIO TO ASIOMA TOYEI KAI ENAAAATH

LYMBOYAQN

tov Kavovioud 88 tov IMivaxe A ot uvmomopiaypogor (o) xat {otr) O
noporsipdonv.

Trov Kavoviopd 95 tov [Tivaxae "A" ot ké€eg "aAra Sev Bu vrokoyilston yia tov
oplopd v cuuBovinv ot oncilol Ba wpUANPETHRCOVY e EKAOYTY EK RELITPOMAS 0N
covéhevon auty” dwypaeovial.

AJIAAIKATIA TYMBOYAQN

Ou ZHuPoviol uropoGv ve. CUVERYOVIOL Y1t T defaymyl] v £pYRCIRV TOVG, Vi
avaBdiovy kat yevikd va puBuilovv o Twv cwvedpidv toug Omw Bo Kpivouv
caotd. ZyThuate zov eyeipovion ong cvvedpieg anoguoifovial pe mAsoyneia.
Ké8e ZopBovhog Sikanotran , kot o pappatéag votepa and aimor omoovdhmote
TupBovhov éxel vroypiwon, vo kohel ouvedpia twv Zvpfodhmv. Ewdoroinon

sovedpiag npéret va xowonoeito o Shoug Tou Zupfovioug 1j Toug AvarANPOTEG
TOUG.

O amartotpsvog aplBpdg Tupfoviov Y oV oxnuoTicnd uroptiag umopsl va
keOopotel pe opdewvn amdeact Toug, uéypt 3¢ tétotov xaboplouod, £vag
TopBoviog Ba anoteket amapti. Avaminpotic Zouboviog 8o vrohoyiletor nia
OKOTOUE anapticg.



Lad
Led

35.

O svvedpieg Tov Zvpfoliov propoty Vo suYKoAoUvVERL Kot AauBhvouv xodpa £ite
ot Kbnpo site 010 ef@1epixd Kot ag TET010 T0m0 X1 ¥pdvo onmg ol Zipfovim da
AMOPUGIGOVV.

‘Eyypagrn endeuon LROYPRUMEVT] 1| EYKSKPUWEVT] UE ERCTOAN INASYPAQMUuL,

padotieypaonue, tiftoro, téiepal § GAho mapducie ufco und Ghoug TOUG
Toufovkoug 1| tong Avomhnpaetéc Tovg Ba  eivar  efioov  éyxupn  kay
arotTeAsouaTikn dnwg fo ntav av aut) sAapPdvero o ovvedpia v Zvpfotiny
7ov £iye suykAndsi xat hieloyfel kavovikd kat dtav clvot vacypaupévny propel ve
amoteAsiton and duwdpopa Eyypapa 1o xobéve und o onola va sivan vroypoppéva
and éve N meplocdtepo and 1o npoavaeepdévia rpdoara.

ANATIAHPQTEL ZYMBOYAOIL

(1) KéBe TouBoviog pmopel amd wapd oe kapd ve dopilel orowdirote
TouBovio N EAko mpdowno Yo v evepysl @¢ AvamAnprTig Loppoviag
10V ot OTOWdNTmoTE cuvedpia W cuvedpleg Tomv ZouPodAmv Kai KaTd TNV
kplom 1oV va avokersl Tétowe dwopiopud. O Swopioudg 1 avdxinon
Swopopot Avominpety Zvafodion yivetml pe emoToA, Theyphonua,
mAétune N TEAseal apog v Enwupeia.

{2) Kabe Avarinpotic Zopfovhog vrokeiat and xide 4royn o8 SA0US T0Ug
dpovg mov oYbouy Yie Toug Zoudovlovg  (extog amd To Sucaimpc
Siopiopot avardnpetod kar ™m¢ apoPnig) kot dkawodiar vo Adppdver
sidorooeg ovvedpudy v TopPodlev Kol va mopevploketar, WAG Kot
wneilel og avtés. Avaminponig Zoubovkog Sixawitet ot npdolet yigo
viee kG&Be ZouBovie sk pépouvg tov omoiov evepyel avefdpimta kot
smnpdcdeta Tov Sikol Tov uv avtdg etvar Lopfovios.

{3) O dwpwopds Avaminpotod  Zvufoviov tepuotileter  avidpate. of

nepintoon 1ov 0 LHUBOVACE OV TOV JBPIcE AEVEL VO KGTEYEL TO abimpa
TOV YI0t OROLOONROTE AGYO.

(4) O ZduPovrog nov dopilel Avardnpwy ZouBovko dev Ba etvan vmevdlvvog
yio Tig Tpaieg B rapoheiyeic Tou Avaninpotm Zopfodior mov dopilel.

AIEYOYNON IYMBOYAOL

0O Sopiopog Awsudidvovrog Suvpfonion Ba mpoarartel y éyypoen cuyxardlson
71 mheoynelag Tov petdyey Kl yOPIg eXNPeacio ORCOVINEOTE IKULDUXTOS
avt6d va Bswpniel og mapafoon orowodnrote cvuBactg nov ocuviednke, So
Bewpeiton 6 Tepuatileral ourodikaix av o ZopBoviog v onowdimote ASYO
yhoe v dwmra tov Zopfovkov i n Etatpeia pe odvnbeg yneoiopa anopaaicst
TOV TEPROTIOUS TOL SLOPLGROD ToU.

Ot LopPoviol pmopotv amd xapd ce kapd va avabétovy xar petopalovv o
Atcvfdvovra ZouPovio omoleadfnote and ng efovsisg toug IO TETOWUG OPOYG,
apobmofioa kot meplopiopole mov Ba xpivouv opBd 7 cwotd va Bécouv o
e@oppoYT 1t va smBEAovY Kot amd Kepd o Kaipd va avekoAovy i TpOTOTEOUY
11 eC0VOICBOTHOELS IOV YOPHYNOOV.
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38.

40.

41.

42.

37.

O1 LopPovior propolv and kepd oz xoupd ve dropilovy orowdimote EpodcHITO
@¢ Awrvbovii kot va tov  ovadétouv, spmotetovin kot petafifalovy
onolsadfmote and mg efovsieg tovg vad TETOWOLE Gpovg, Mpoimolicel kou
mepropiopots o 0o wpivouy opBd M cwotd va Bfocuv oe ceappoyn N va
emPaiovy Ko amd koupd of kepd va avakaholv ¥ pononoiody Tétolsg sbovoied.

TPAMMATEAX

O Tpopuotéag Bo Sropiletet and toug Tuufoviovs ya toon nepiodo, pe TETol0
apoiB] Kol Kato omd tétowng Opoug mov o Zoufouvior Békovy xabopicst kath

v kplon toug ket o Upoppotéag mow fo £yl Stoplotel pe tov mo wive tpono do
uropel v mawBel and avtove.

O1 Zopfovio Ba éyovv cEovoia KUTE OTOLOOMTOTE YPOVO Kat and Kapd o Kmpod
vu $topilovy omotodnnote Tpocmno e Bonbo Dpoppatia 1 @g Averinpat)
[poppatéa.

Mpdvow Tov Nopov 1 1ov Kataotaenikod mov emParier 1 sCovcwdotel va yivel
KiT omo 1 v oygon wpog tve ZopPovio kol tov Upappatée osv Bo Osmpeito T
&yel ievoroindel ov quTd Syve oMo 1| TPOC TPOCHOTO ROV THVTOYPOVEL EVEPYEL KL
wg ZdpPoviog ka w¢ M ovii tov lpoppetéa. O mepdv xavoviopdc dev
epupuoletol o8 nepintman povousholg sToupEiog.

LOPATIAA

() H Zgpayide g Etmpeicg 6o ypnopomowitor  povov  xutomy
sfovowdotioene tv TuuPotiov kol kabe £yypogpov eri tou omoiov Ba
1i0eton M oppoyida o vroypaeetat ond éva Toufovio 1| Avikaractdm
Topfovio f tov Upoppetéo N amd xdmowv GAAOV TPOCHAD 7OV VOUINMG
efovowdoteiton and woug Lvpfoviovs. H Zepayide g Etwipsiog pmopei
VO EPNOHOTHELTEL (g avOTEPE, and TU AVETEPD Tpdcon, oty Kampo 1
10 £E@1epiKd.

By H Ermpein pmopel va £xer enionun copoyide, smmhiov TG avmTEpo
avapepouéyns Zepayidag n orotu Ba sivon g npofiénst o "Apdpov 36 (1)
Tou NOHOU K TOpEL viL (pNOIHOTOISITHL Y1 TOUS GVOPEPOUEVOLE G ONTO
GKOTOVG,.

EIAOITOIHEH

Yrov Kavovicld 134 1 rapdypagog (o) Marypapetal Kol GvTIKOTOCTETOL e TNV
akoAonbn : "(o) Oho To _EAT

Onowdnmote sdonoinan 1 yypago propel va emdobel and tnv Etoupeia mpog

OMOOIMTOTE PEROS EiTe TPOSOMIKE site ue ™ Taywdpoéuncy g oty disbluvon

tov pfkovg Omeg poivetor oto Mnpdo tov Mehdv N omowdimote GAAN

SevBuvon aov divetel and o péhog Yo 10 oxomd autd. Ewdonomoslg propoiv v

emdidovion mpog onowdmote pélog ue emotodn, Aftomo, TEAEE, téhepal,

mheypdenue 1| Ao mapdpow péso o apfipd mov KowonoEital omd 1o pEAog
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43.

ka1 ot tétote mepintoon Bu Bewpeiton 011 i enidoon mg e1donoinong éyive xotd
tov ypoéva Tng amoctorfg g Otav n ewdomoinon amootédAsiol pe 10
Tayudpousio, 1 enidoon g sdoroinong Bu Bewpeital 671 £yive Pe TV AROGTOAR
GUGTNUEVIG SRIOTOAME ROU REPEYEL TV £W00moinet kot @Epel 11 Kuvovikn
S1enBuvon KoL 1o KOVOVIKE Tayudpopikd téhn Kot 6T Ehafe yGpa, GV Tepitinst)
sdomoinong cuvedpiug, 24 dpeg perd TV THRIPOUNOT NG EMOTOANG TOL
mepiéyel v £1donoinot Kot ot onoldNROTE GAAT REPIRTOON KATE TOV YPOVe TOU
n emotodn B rapadivotay vrd xavovikég suvBikeg amd to Tayvdpousio.

AITOZHAMIQEH

KéBe ZduPoviog 1 édiog abrwpototyog me Enapsiag Ba Swaiodton amolnuioon
and v mepwvoia e Etopeing yo onoecdirote {nuiéc N subidveg tig onoleg O
vrooTEl AVOAAPEL AVEQOPIKG UE TNV EKTEAECT] TOV KABTKOVIHY TOU 1} OYETIKY pe
ourd, cuprepthapPavopsvig Kut omoleadnrote vBOVIIG Yo VREPAGRICT] TOMTIKHG
1 mowixtg Sredikaciog Katd v ozmoin Sivetol MKAOTIKY «nOGUeT VAEP TOV T
uBomveTa 1 oxeTikd pe onowdimote altnon dvvaus: tav duteenv tov dplpov
383 tov Nouov kotd v omoio mopéyetal og IOV omd 10 AKQOTIPO
omowdnnote fepansic Kot xavévag LouPoviog | Ghiog afuwpatoiyog Ju £yet
g080vn Yo onowdfrote {mud, Brapn, andiew 1 atoynua to omofo fu cupBel

oty 1 vrootel 1 Etaipeio xatd v extéheon tav xabrkdvimv tov § YTk e
QuId.
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